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XXVIII. Újszászi Dalos Találkozó

Az újszászi Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház
nagy ter me 2023. no vem ber 11-én is mét
nép dal ok tól, nó ták tól volt han gos. Szín -
pa dun kon hét, a me gye kü lön bö zõ te le -
pü lé se i rõl ér ke zett nép dal kör szó ra koz ta -
tott ben nün ket egész dél elõtt, és szerzett
szá muk ra ma ra dan dó él ményt.

Az újszászi Száz szor szép Nép dal kör
és a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház im már 28. al -
ka lom mal ren dez te meg ha gyo mánnyá
vált dalostalálkozóját. Nagy öröm volt
szá munk ra, hogy idén is so kan el fo gad -
ták meg hí vá sun kat, hi szen több, mint 100 
vend éget kö szönt het tünk az ese mé nyen.

A ren dez vényt a Száz szor szép Nép -
dal kör nyi tot ta meg. A kö zön ség ha tal -
mas taps sal ju tal maz ta mû so ru kat.

Ezt kö ve tõ en a kö szön tõk kö vet kez -
tek. Idén is en gem ért a meg tisz te lõ fel -
adat, mû sor ve ze tõ ként se géd kez het tem
a ren dez vé nyen, így el sõ ként én kö szön -
het tem a da los csa pa to kat is. Az idei év -
ben Hans Christian An der sen gon do la ta -
it vá lasz tot tam er re a cél ra: „Gon dol junk
csak be le, min den szív fel emel ke dik a
nép dal ma da rá val, amely örök ké éne kel,
és nem hal meg so ha.”

Majd Kaló Ist vá né al pol gár mes ter
asszony ün ne pi gon do la tai kö vet kez tek,
aki jó szó ra ko zást kí vánt min den meg je -
lent csa pat nak.

A mû sor a Jánoshidáról ér ke zett
„Hidi” Nép dal kör rel és az Arany tor kú
Fér fi kar ral vet te kez de tét. Az 1998-ban
szer ve zõ dött „Hidi” nép dal kör nek je len -
leg 13 tag ja van. Fel lé pé se ik al kal má val
jász sá gi, fõ ként Jánoshidán gyûj tött nép -
da lo kat köt nek cso kor ba, de szí ve sen
ének lik más táj egy sé gek nép da la it is.
Szín vo na las mun ká juk el is me ré se ként
az Or szá gos Nép ze nei Együt te sek mi nõ -
sí tõ ver se nye in há rom szo ros ezüst ko -
szo rús mi nõ sí tést kap tak, il let ve a VI. Or -
szá gos Nyug dí jas Ki-Mit-tud dön tõ jén
ezüst mi nõ sí tést sze rez tek. Az „Arany -
tor kú Fér fi kar” 2012-ben ala kult egy ba -
rá ti el gon do lás alap ján ama tõr, ének lést
sze re tõ fér fi ak kal. 2016 õszén az Or szá -
gos Nép ze nei Együt te sek mi nõ sí té sen
arany fo ko za tot ér tek el. A kó rus meg ala -
pí tó ja és ve ze tõ je Sztruhala Jó zsef.

(foly ta tás a 18. ol da lon)
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Tudjunk róla
Tisz telt Újszászi La ko sok, Ked ves Ba rá -
ta im!

Kép vi se lõ-tes tü le tünk dön té se ér tel -
mé ben 2023. év no vem ber hó nap ban – a
kö zel gõ ka rá cso nyi ün ne pek re te kin tet tel 
– is mét év vé gi tá mo ga tás ra vol tak jo go -
sul tak vá ro sunk nyug díj- és nyug díj sze rû 
ellátásban részesülõ lakói.

A tá mo ga tást az igény lõk vá sár lás ra jo -
go sí tó utal vány for má já ban kap ták meg,
me lyet an nak ér vé nyes sé gi ide jén be lül
he lyi kis ke res ke del mi egy sé gek ben
tudnak majd levásárolni.

Egy ház tar tás ban élõk kö zül több jo go -
sult is igé nyel het te egyi de jû leg a tá mo ga -
tást.

No vem ber ele jén 1258 db név re szó ló
le ve let jut ta tunk el te le pü lé sünk 65 év fe -
let ti la kó i hoz, fel hív va fi gyel mü ket a le -
he tõ ség re. A le ve lek ben igény lõ la po kat is 
pos táz tunk az érin tet tek fe lé. To váb bi
igény lõ la pok nyug dí jas ci vil szer ve ze te -
ink nél, a pol gár mes te ri hi va tal ban és az
ÖNO-ban is kér he tõ ek vol tak.

Egye dül élõ, moz gá sá ban kor lá to zott
la kos az igény lés be adá sá hoz az aláb bi te -
le fon szá mon kér he tett ház hoz me nõ,
sze mé lyes se gít sé get: 56-552-022

A 2023. no vem ber 20. nap já ig be ér ke -
zett ké rel mek 2023. év ben ga ran tál tan el -
bí rá lás ra ke rül tek, így az utal vá nyok az
év vé gi megnövekedett ki adá sok hoz
hozzá tudnak járulni.

A meg adott ha tár idõn be lül kö zel 800
db ké re lem ér ke zett, így a tá mo ga tást
10.000 Ft/igény lõ összeg ben ál la pí tot tuk
meg.

Az el ké szí tett ha tá ro za tok és utal vá -
nyok át vé te le gör dü lé ke nyen ha ladt, há la 
a pol gár mes te ri hi va tal mun ka tár sa i nak,
akik jegy zõ asszony ve ze té sé vel ala po san 
elõ ké szí tet ték a fo lya ma tot.

Bí zom ben ne, hogy va la mennyi ked -
vez mé nye zett öröm mel fo gad ta és hasz -
nál ta fel az új faj ta utal vá nyo kat, me lyek -
kel do hány árún és al ko ho los ter mé ke ken 
kí vül élel mi sze rek és tisz tí tó sze rek szé les
ská lá ját be le he tett sze rez ni. Az ön kor -
mány za tunk kal szer zõ dés ben ál ló he lyi
kis ke res ke del mi egy sé gek így rá adá sul év 
vé gén to váb bi be vé tel hez is jut nak, ami
biz to san ked ve zõ en hat mû kö dé sük re, a
ne he zí tett gaz da sá gi kö rül mé nyek kö zött 
is.

Több munkaterületen is
megkezdõdtek a beruházások

Újszászon.

A szük sé ges en ge dé lyek be szer zé se és
a kö te le zõ el já rá sok le foly ta tá sa után
nagy erõk kel el in dul hat tak a Hu nya di út
fel újí tá sá nak munkálatai.

A ki vi te le zõ vel tör tént meg ál la po dás
ér tel mé ben idén a la kott te rü le ten kí vü li
út sza kasz fel újí tá sa tör tén het meg, hogy
az ad ven ti ké szü lõ dés alatt mi nél ke ve -
sebb kel le met len sé get kell jen el vi sel nie a
la kos ság nak. A la kott te rü le ten be lü li fel -
újí tá si mun kák meg kez dé sé re az idõ já rá -
si vi szo nyok tól függõen február végén-
március elején kerülhet sor.

Meg kez dõ dött a Zagy va par ti ott hon
kas tély épü le té nek ener ge ti kai kor sze rû -
sí té se is. Ad vent idõ sza ká ban min dig ki -
emel ten fon tos a csa lád tag ok za var ta lan
lá to ga tá sá nak és a la kók nyu gal má nak
biz to sí tá sa, így az idei év ben a kas tély
pad lás te ré nek hõ szi ge te lé se tör tén het
meg, mely azon nal je len tõs
energiamegtakarítást fog ered mé nyez ni
az in téz mény ben.

Jö võ év ele jén az épü let kül sõ nyí lás zá -
ró já nak cse ré jé vel és új, kor sze rû hõ szi -
vattyús fû té si mód be épí té sé vel foly ta tó -
dik majd a beruházás.

A Vá ro si Könyv tár épü le té nek tel jes
ener ge ti kai re konst ruk ci ó ja is meg kez dõ -
dött. Ügyel tünk ar ra, hogy az év vé gi, ka -
rá cso nyi prog ra mo kat itt se za var ja meg az 
épít ke zés, így az in téz mény ja nu á rig az is -
mert nyitvatartás sze rint fog mû köd ni. Ja -
nu ár tól az összes kül sõ nyí lás zá ró cse ré je
mel lett fû tés re konst ruk ci ót és kül sõ hõ szi -
ge te lést kap majd az épü let, va la mint ré gi
el ma ra dást is tör lesz tünk, egy aka dály -
men tes WC he lyi ség kialakít ásával.
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A meg adott ha tár idõn be lül kö zel 800 db ké re lem ér ke zett, 
a tá mo ga tás öszege 10.000 Ft/igény lõ lett

(Fotó: Facebook)

Idén a la kott te rü le ten kí vü li út sza kasz fel újí tá sa tör tén t meg, hogy az ad ven ti
ké szü lõ dés alatt mi nél ke ve sebb kel le met len sé get kell jen el vi sel nie a la kos ság nak

(Fotó: Facebook)
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Ad vent van is mét, a vá ra ko zás és a fel -
ké szü lés idõ sza ka. Kí vá nok min den ki nek 
jó egész sé get, mi nél több csa lá di és ba rá ti
ta lál ko zást, ál dott ün ne pe ket és bol dog új 
évet 2024 esz ten dõ ben!

Szociális tüzelõ program

Az elõ zõ évek ben be vált gya kor lat sze -
rint idén is fo lya ma to san lesz le he tõ ség
szo ci á li san rá szo ru ló la ko sok nak in gye -
nes tü ze lõ igény lé sé re.

A 2023/2024 fû té si sze zon ban is idén
ter melt tû zi fát (lágy és ke mény lom bos
ve gye sen) tud a rá szo ru lók nak biz to sí ta -
ni ön kor mány za tunk..

Ar ra ké rem a Tisz telt La kos sá got, hogy 
amennyi ben kör nye ze tük ben olyan csa -
lá dot, sze mélyt ész lel nek, akik nél fel me -
rül a rá szo rult ság gya nú ja, bát ran je lez -
zék azt fe lém, az ön kor mány zat mun ka -
tár sai, vagy együtt mû kö dõ part ne re ink
(az egész ség ügyi szol gál ta tók, a tör té nel -
mi egy há zak kép vi se lõi) fe lé. Ne hagy -
junk sen kit fû tet len la kás ban él ni! A tar tó -
san 12 °C alat ti hõ mér sék le tû he lyi ség ben 
tar tóz ko dó em be rek nél a ki hû lés ve szé -
lye fenn áll, az az fû tött, de alul fû tött la -
kás ban is ve szély ben le het bár ki egész sé -
ge vagy éle te.

Ké rek min den kit, hogy fi gyel jünk és
vi gyáz zunk egy más ra, kü lö nö sen a hi deg 
té li na po kon!

Gondosóra ingyenes
regisztrációval

A kez de ti ne héz sé gek után idén feb ru -
ár ban új len dü le tet ka pott az in gye nes,
ál la mi GONDOSÓRA prog ram.

A Gondosóra nem más, mint egy
nyak ba akaszt ha tó vagy csuk ló pánt ra
rög zít he tõ egy sze rû de sok funk ci ós esz -
köz, mely egy kül sõ se gí tõ vel, ún. disz pé -
cser rel kö ti össze a vi se lõ jét a nap 24 órá -
já ban.

A Gondosóra ala nyi jo gon já ró, min -
den 65 éven fe lü li ál lam pol gárt meg il le tõ
in gye nes jel zõ esz köz.

Ho gyan mû kö dik?

Ami kor a hasz ná ló ja bajt ér zé kel, nem
kell mást ten nie, mint meg nyom ni az
órán ta lál ha tó gom bot, és ez ál tal az esz -
köz azon nal jel zést küld a disz pé cser köz -
pont fe lé. A köz pont a jel zés be ér kez te
után fel ve szi a kap cso la tot a fel hasz ná ló -
val, majd ki ér té ke li a fenn ál ló hely ze tet,
ami ért az óra vi se lõ je meg nyom ta a gom -
bot. Ez után a disz pé cser ér te sí ti a re giszt -
rá ci ó nál meg adott kon takt sze mélyt, és
kez de mé nye zi a se gít ség nyúj tást; in do -
kolt eset ben pe dig a sür gõs sé gi se gély hí -
vót is ér te sí ti.

Ho gyan le het kér vé nyez ni a Gondos órát?

A Gondosóra kér vé nye zé sé hez re giszt rá ció szük sé ges: 
https://regisztracio.gondosora.hu/

A re giszt rá ci ó hoz mind össze pár sze mé lyes adat ra van szük ség a kér vé nye zõ tõl, a
hasz ná ló tól, il let ve a kon takt sze mély tõl. A re giszt rá ció meg erõ sí té sét kö ve tõ en az esz -
közt díj men te sen ház hoz szál lít ják a meg adott cím re.

To váb bi in for má ció a  www.gondosora.hu ol da lon vagy a 06 1 445-0080 te le fon szá -
mon ér he tõ el!

A re giszt rá ci ó ban min den újszászi la kos nak té rí tés men te sen se gí te nek a Zagy va
Men ti In teg rált Köz pont (ÖNO) mun ka tár sai, Tol vaj Jó zsef kép vi se lõ, va la mint
Kalóné Sajben Éva al pol gár mes ter, il let ve a pol gár mes te ri hi va tal ügy fél szol gá la tá nak
mun ka tár sai. 

Üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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Az adventi koszorú
(Fotó: Facebook)

Ad vent van is mét, a vá ra ko zás és a fel ké szü lés idõ sza ka
(Fotó: Facebook)



4 2023. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Képviselõ-testületi ülés

2023. november 28.
1. Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Szer ve ze ti és Mû kö dé si Sza bály za tá -
ról szó ló 8/2021. (VII. 21.) ön kor mány za ti ren de let mó do sí tá sá ról

A ha tá lyos jog sza bály ok nak meg fe le lõ en a pol gár mes te ri és
al pol gár mes te ri tiszt ség egy ide jû betöltetlensége, tar tós aka dá -
lyoz ta tá suk ese té re szük sé ges a szer ve ze ti és mû kö dé si sza bály -
zat ban ren del kez ni a kép vi se lõ-tes tü le ti ülé sek össze hí vá sá ról
és ve ze té sé rõl. Ezért a kép vi se lõ-tes tü let mó do sí tot ta a Szer ve -
ze ti és Mû kö dé si Sza bály za tá ról szó ló ön kor mány za ti ren de le -
tet, amely ben ren del ke zett az fen ti ek rõl.

2. Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2023. évi költ ség ve té sé rõl szó ló
5/2023.(III.15.) ön kor mány za ti ren de let mó do sí tá sá ról

A 2023. évre vo nat ko zó költ ség ve té si ren de let mó do sí tá sa
vált szük sé ges sé, mi vel az óvo da, a böl csõ de, a bent la ká sos idõs -
ott ho ni el lá tás te kin te té ben köz pon ti lag meg emel ték a tá mo ga -
tá so kat, a gyer mek ét kez te tés te kin te té ben pe dig csök kent a tá -
mo ga tás mér té ke. Ezen vál to zá so kat az éves költ ség ve tés ben át
kel lett ve zet ni.

3. Ja vas lat a szo ci á lis rá szo rult ság tól füg gõ pénz be li és ter mé szet be ni
el lá tá sok ról szó ló 10/2018. (XII.12.) ön kor mány za ti ren de let mó do sí tá -
sá ra

A la kás fenn tar tás hoz nyúj tott te le pü lé si tá mo ga tás te kin te té -
ben az egy fo gyasz tá si egy ség re jutó havi jö ve de lem meg eme -
lés re ke rült a szo ci á lis ve tí té si alap 500%-ára, il let ve a gyógy szer -
költ sé gek hez tör té nõ hoz zá já ru lás te kin te té ben a fen ti elv nek
meg fe le lõ en szin tén meg eme lés re ke rült az egy fõre esõ jö ve de -
lem ha tár a szo ci á lis ve tí té si alap 500%-ára. A la kás fenn tar tás el -
is mert havi költ sé ge emel ke dett 650 Ft-ra.

4. Ja vas lat az Újszász Vá ro si Óvo da és Böl csõ de Ala pí tó ok ira tá nak mó -
do sí tá sá ra

A 2024. ja nu ár 01-jé vel élet be lépõ, a pe da gó gu sok új élet pá -
lyá já ról szó ló 2023. évi LII. tör vény (to váb bi ak ban: Pútv.) szük -
sé ges sé te szi az in téz mény ala pí tó ok ira tá nak mó do sí tá sát 2024.
ja nu ár 1-jei ha tállyal.

A tör vé nyi vál to zás az ala pí tó ok irat „5.1. A költ ség ve té si
szerv ve ze tõ jé nek meg bí zá si rend je” és az „5.2. Költ ség ve té si
szerv nél al kal ma zás ban ál ló sze mé lyek jog vi szo nya” pon tok -
ban te szi szük sé ges sé a mó do sí tást.

5. Ja vas lat az ener gia meg ta ka rí tá si sza bály za tok kal össze füg gõ fel ha -
tal ma zás ra

A kép vi se lõ-tes tü let a 80/2022. (X.18.) szá mú ha tá ro za tá val
fo gad ta el az ön kor mány zat és in téz mé nyei ener giameg ta ka rí -
tá si sza bály za ta it. A mû kö dés op ti ma li zá lá sa te kin te té ben szük -
sé ges né hány in téz mény nél ki sebb mó do sí tás a sza bá lyo zás ban, 
ezért a kép vi se lõ-tes tü let fel ha tal maz ta a pol gár mes tert a szük -
sé ges in téz ke dé sek meg té te lé re.

6. Ja vas lat a He lyi Vá lasz tá si Bi zott ság tag ja i nak, pót tag ja i nak meg vá -
lasz tá sá ra

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te úgy dön -
tött, hogy

a) a He lyi Vá lasz tá si Bi zott ság tag ja i nak az aláb bi sze mé lye -
ket vá laszt ja meg:

1. Hartyányi Istvánné
2. Barta Imréné
3. Ba kó Józsefné
b) a He lyi Vá lasz tá si bi zott ság pót tag ja i nak az aláb bi sze mé -

lye ket vá laszt ja meg:
1. Kalóné Ba logh Klá ra
2. Ve res Józsefné

7. „Vil la mos ener gia be szer zé se Újszász Vá ro si Ön kor mány zat és in -
téz mé nyei ré szé re 2024 ener gia év re” tár gyú köz be szer zé si el já rás ered -
mé nyé nek meg ál la pí tá sá ról

Eb ben az év ben az in téz mé nyi vil la mos ener gia és a köz vi lá -
gí tá si szer zõ dés ha tá lya is le jár. Ezért az ún. KEF por tá lon el in dí -

tot tuk a kö zös köz be szer zé si el já rást a vil la mos ener gia be szer -
zés ese té ben is. Az el já rás le zaj lott, több aján lat te võ kö zül az
MVM Next Zrt. adta a leg ked ve zõb bet.

8. Elõ ter jesz tés Újszász vá ros te le pü lés ren de zé si esz kö zei mó do sí tá sá -
nak szán dé ká ról a 32. szá mú fõ út fej lesz té se ügyé ben

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat kép vi se lõ-tes tü le te hoz zá já -
rul, hogy a VIKÖTI Mér nö ki Iro da Kft. kez de mé nye zé sé re „32.
sz. fõút Jász be rény (el ke rü lõ) – Szol nok (Szé che nyi Ist ván kör út) 
kö zöt ti sza kasz 11,5 ton ná ra tör té nõ bur ko lat meg erõ sí té sé nek,
va la mint pár hu za mos ke rék pár út meg va ló sí tá sá nak ki vi te li
terv szin tig elõ ké szí té se, en nek ke re té ben Jánoshida,
Jászalsószentgyörgy és Jász te lek új el ke rü lõ út dön tés elõ ké szí tõ 
ta nul mány és en ge dé lye zé si terv do ku men tá ció ké szí té se, épí té -
si en ge dély meg szer zé sé vel” tár gyú pro jekt vo nat ko zá sá ban
Újszász vá ros te le pü lés ren de zé si esz kö ze i nek mó do sí tá sa
megtörténjen.

Czinkos Judit
jegyzõ

ÖNKORMÁNYZAT

Kormányablak
Tisz telt Ügy fe lek!

Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy 2023. ja nu ár 19. nap já tól a volt
Ok mány iro da he lyén meg újult kör nye zet ben, hosszabb nyit -
va tar tá si idõ ben, je len tõ sen ki bõ vült szol gál ta tá sok kal áll nak
min den ki szol gá la tá ra a Kor mány hi va tal mun ka tár sai
Újszászon, a Sza bad ság tér 1 sz. alatt mû kö dõ Kor mány ab lak -
ban. Az ügy fél fo ga dás ügy fél fo ga dá si idõ ben sor szám hú zás
alap ján tör té nik.

Te le fo nos tá jé koz ta tás ra az Or szá gos Te le fo nos Ügy fél -
szol gá lat 1818-as köz pon ti te le fon szá mán van le he tõ ség.

A Kor mány ab lak nyit va tar tá si ide je:
Hét fõ: 8:00–17:00
Kedd: 8:00–16:30
Szer da: 8:00–16:30
Csü tör tök: 10:00–18:00
Pén tek: 8:00–13:00

Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadás

Kér jük, hogy az Újszászi Pol gár mes te ri Hi va talt sze mé lye -
sen csak hal asz ha tat lan eset ben és ügy ben ke res sék fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge di, az ügy in té zés hez
el sõ sor ban te le font, e-mail kül dést, online fi ze té si meg ol dá -
so kat vagy más di gi tá lis ügy in té zé si for mát ve gye nek igény -
be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze mé lye sen va ló sít ha tó
meg, ak kor a Hi va tal épü le té be be lé pést kö ve tõ en aján lott a
kéz fer tõt le ní té se. Az eme le ti iro dák ban tör té nõ ügy in té zés -
hez re giszt rá ció szük sé ges, me lyet a por ta szol gá la ton kér het -
nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a kép vi se lõi fo ga dó -
órák ra is al kal maz ni kell.

A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk szá má ra is kö te le zõ a kéz
fer tõt le ní té se, a re giszt rá ci ós sza bá lyok be tar tá sa. 

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ: 13:00 órá tól – 17:00 órá -
ig, szer da: 8:00 órá tól – 12:00 órá ig, pén tek: 8:00 órá tól –
10:00 órá ig.
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Novemberi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

Ok tó ber utol só és no vem ber el sõ nap jai
el hunyt sze ret te ink re va ló meg em lé ke -
zés sel tel tek.

Mint min den év ben kö zös gyer tya -
gyúj tást, imád ko zást és meg hitt be szél ge -
té se ket épí tet tünk be a fog lal koz ta tá sok -
ba. Aki igé nyel te, sze mé lye sen is el lá to -
gat ha tott sze ret tei sír já hoz a he lyi te me -
tõ be és a kör nye zõ te le pü lé sek re.

Gyógy tor ná val bõ vült az in téz mény
szol gál ta tá sa, Hajdu Je nõ Gá bor gyógy tor -
nász he ti vál tás sal dol go zik a há rom osz -
tá lyon. Az ágy ban fek võ, nem vagy ke -
vés bé mo bi li zál ha tó la kó ink nak egyé ni,
sze mély re sza bott ágy tor nán, fenn já ró la -
kó ink pe dig cso por tos gyógy tor nán ve -
het nek részt.

A té li hó na pok be kö szön té vel egy re
több vi ta min ra van szük sé ge az idõs szer -
ve zet nek, ezért be ve zet tük he ti egy al ka -
lom mal a vi ta min na pot. Eze ken a na po -
kon, la kó ink kal kö zö sen ké szí tünk fi no -
mabb nál fi no mabb gyü mölcs sa lá tá kat,
mely hez a szük sé ges alap anya go kat az
Idõ se kért Ala pít vány fi nan szí roz za.

Mi ku lás ra és a ka rá cso nyi ün ne pek re
meg kez dõd tek a fel ké szü lé sek a kéz mû -
ves fog lal ko zá so kon.

In téz mé nyünk ben az a ha gyo mány,
hogy Mi ku lás ra ün ne pi dísz be öl töz tet -
jük az osz tá lyo kat..

No vem ber 29-én ün ne pel te szü le tés -
nap ját Dr. Nyáry Gálné Or czy Má ria. Nem -
csak az ün ne pelt, ha nem az in téz mény
éle té ben is kü lön le ges nap volt ez, hi szen
az Or czy csa lád fél év ez re des tör té ne té -
ben az utol só le szár ma zot tat kö szönt het -
tük, aki in téz mé nyünk kas tély épü le té -
ben szü le tett 95 év vel ez elõtt. Médi né ni
gyer mek évei egy ré szét ezek kö zött a fa -
lak kö zött töl töt te, majd csak nem nyolc
év ti zed után új ra ha za tért. A szü le tés nap -
ra sok ven dég ér ke zett a csa lád tag okon
kí vül, Do bo zi Ró bert pol gár mes ter úr,
Kalóné Sajben Éva al pol gár mes ter asszony, 
Mik lós Já nos és Sza bó Jó zsef plé bá nos urak,
va la mint az Újszászi Egy ház köz ség tag -
jai. A kö szön té sek után a csa lád ál tal
össze ál lí tott kép anya got te kint het tük
meg Médi né ni éle té rõl. Az In téz mény el -
lá tott jai és dol go zói ne vé ben, kí vá nunk
még Médinek szá mos bol dog esz ten dõt
ott ho nunk ban.

Czétényiné Knyul Edina
terápiás munkatárs és a
Mentálhigiénés csoport

HELYI DOLGAINK

Szentmise

Adventi készülõdés

 Csoportos gyógytorna  Vitamin nap



Dr. Nyáry Gálné
született báró Orczy
Mária születésnapi

köszöntésén
elhangzott életútja

Bá ró Or czy Má ria 1928. no vem ber 29-én
szü le tett Újszászon, a Zagy va-par ti kas -
tély el sõ eme le tén. Szü lei, bá ró Or czy Lõ -
rinc és Ká rász Má ria vol tak. Bá ró Or czy
Má ri át a csa lád ban Médinek szó lít ják.

Médi néni a gyer mek éve it rész ben
Újszászon, eb ben a kas tély ban, rész ben
pe dig a Bé kés vár me gyei Szeg hal mon, a
Ká rász csa lád kas té lyá ban töl töt te, gyer -
mek ként és ké sõbb fel nõtt ként is a ter mé -
szet és az ál la tok sze re te te rend kí vül fon -
tos volt a szá má ra.

1940-ben a csa lád vég le ge sen vissza -
köl tö zött Újszászra, Médi né ni pe dig bu -
da pes ti bent la ká sos in té zet be ke rült, a
Sacre Coeur apá ca rend hez. Fõ leg hét vé -
gén vagy is ko lai szün idõ ben lá to ga tott
ha za Újszászra. Édes ap ja 1940-ben át vet -
te az öt ezer hold ter mõ föld ön a gaz dál ko -
dást 1944-ig, ami kor a há bo rú mi att el kel -
lett hagy ni uk a bir to kot, és még az utol só
köz le ke dõ vo nat tal Ceg léd rõl Bu da pest re 
utaz tak. A fõ vá ros ost ro mát egy pin cé ben 
vé szel ték át sze ren csé sen.

A há bo rú után, 1946-ban az ál la mo sí -
tás mi att min den va gyo nu kat el vesz tet -
ték, és egy tel je sen új élet kez dõ dött a csa -
lád szá má ra.

Édes any ja 1947-ben, fi a ta lon rák be teg -
ség ben el hunyt. Édes ap ja Bu da pes ten
két lo vat és egy sze ke ret vá sá rolt, és a há -
bo rú után a bom bá zá sok mi att fel gyü lem -
lett tör me lé ket fu va roz ta, leg fõ kép pen a
Vér me zõ fel töl té sé re, eb bõl tar tot ta fenn
a csa lád ját. Médi né ni nek egy két év vel
idõ sebb fiú test vé re is volt, bá ró Or czy
György, aki a há bo rú elõtt és alatt el vé -
gez te a Mû sza ki Egye te met és mér nö ki
dip lo mát szer zett.

1950-ben Médi né ni meg is mer ke dett
gróf Nyáry Gál lal, aki 1951-ben el je gyez -
te. 1951-ben gróf Nyáry Gált és csa lád ját
szár ma zá sa mi att ki te le pí tet ték egy He -
ves vár me gyei fa lu ba, ahol utat épí tet tek
és er dõt ir tot tak. 1953-ban, még a ki te le pí -
tés alatt Tarnalelesz köz ség ben össze há -
za sod tak.

1953 au gusz tu sá ban a ki te le pí tés nek
vé ge sza kadt, de Bu da pest re nem sza ba -
dott vissza köl töz ni ük, így Ér den vet tek ki 
egy pin ce la kást. Médi né ni be dol go zói
mun kát vég zett, játékbabákat ké szí tett
egy há zi ipa ri szö vet ke zet ré szé re, il let ve
ha ris nyá kat ja ví tott szem fel sze dõ gép pel. 

A fér je fi zi kai mun kás ként dol go zott egy
bu da pes ti üzem ben. 1954-ben meg szü le -
tett el sõ fia, Fe renc, 1957-ben má so dik fia,
György.

Az 1970-es évek ele jé tõl Médi né ni
könyv tá ro si szak ké pe sí tés sel és né met,
va la mint an gol nyelv vizs gá val el tu dott
he lyez ked ni, kez det ben az Ag rár gaz da -
sá gi Ku ta tó in té zet ben, majd az Or szá gos
Szé che nyi Könyv tár ban. In nen ment
nyug díj ba, de ezt kö ve tõ en is dol go zott,
né met nyelv is me re te okán a Goe the In té -
zet ben. Fér je 1970 után tu dott el he lyez -
ked ni jo gi dip lo má val, az Ál ta lá nos Ér ték -
for gal mi Bank ban dol go zott nyug dí ja zá -
sá ig.

Médi né ni test vé re, bá ró Or czy
György 1956-ban el hagy ta az or szá got,
1958-ban a Dél-Af ri kai Köz tár sa ság fõ vá -
ro sá ban, Pre to ri á ban te le pe dett le, ahol
negy ven évig híd épí tõ mér nök ként dol -
go zott egy ál la mi cég nél. A há zas sá gá ból
nem szü le tett gyer mek, Pre to ri á ban halt
meg 2021-ben, ham vai az újszászi ka to li -
kus temp lom ban lé võ csa lá di krip tá ban
nyug sza nak.

Médi né ni nek két uno ká ja van. Fe renc
fi á nak gyer me ke, Fru zsi na az ELTE böl -
csész ka rán vég zett, György fi á nak gyer -
me ke, Kris tóf a csa lá di ha gyo má nyo kat
foly tat va ügy véd lett.

Médi né ni az Or czy csa lád fél év ez re -
des tör té ne té ben az utol só le szár ma zott,
aki 2023 jú li u sá ban, 95 év után ha za tért,
és az óta az újszászi Zagy va-par ti kas tély -
ban mû kö dõ idõ sek ott ho ná nak la kó ja.

Czétényiné Knyul Edina
terápiás munkatárs és a
Mentálhigiénés csoport

Legyünk
elõvigyázatosak

Ok tó ber az idõ sek hó nap ja. En nek je -
gyé ben az Újszászon meg ala kult Idõs -
ügyi Ta nács ál tal szer ve zett he ti prog ram -
so ro za tá ban az idõ sek épü lé sét szol gá ló
hasz nos, tá jé koz ta tó el mé le ti és gya kor la -
ti, meg szív le len dõ elõ adá sok han goz tak
el.

Lát hat tunk szép ér zé künk fej lesz té sé -
re irá nyu ló fest mény és tex til szob rá szati
ki ál lí tást. Be kap cso lód hat tunk a tes ti és
lel ki fel fris sü lé sün ket fo ko zó csikung
gya kor la tok vég zé sé be. Hall hat tunk elõ -
adást az egész sé ges idõs kor ról, az õszi-té -
li egész ségmeg õr zé sé rõl, im mun erõ sí tés -
rõl, az emész tés tit ka i ról. Az egész ség ügyi 
prog ram egy ben szû rést is tar tal ma zott,
amely a vér cu kor és vér nyo más mé rés ke -
re té ben zaj lott. Ré sze sei le het tünk a moz -
gást se gí tõ esz köz be mu ta tó nak, szó ra -
koz ta tó ze nés mûsornak is.

Va la mennyi elõ adás fi gye lem fel kel tõ,
min den na pi éle tünk meg élé sé hez se gít -
sé get nyúj tó in tel me ket tar tal ma zott.

Mind ezek mel lett ki emel ten fi gyel met
ér de me lõ volt az egye dül élõ, idõ sebb,
nyug dí ja sok nak tar tott bûn meg elõ zés té -
ma kör ében el hang zott elõ adás, ame lyet
az Újszászi Rend õr õrs meg bí zott õrs pa -
rancs no ka pre zen tált.

Bár mennyi re is óv nák, se gí te nék, fi -
gyel mez tet nék kor osz tá lyun kat a rend
õrei, még is be le sé tá lunk sa ját „ut cánk ba”. 
És so ha nem ta nu lunk!

A kö zel múlt ban ve lem tör tént ese -
mény fel fris sí tet te ben nem a ma gam és
kör nye ze tem kö rü li óva tos sá got.

6 2023. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYI DOLGAINK

Médi né nit az Or czy csa lád utol só le szár ma zottját köszönti Dobozi Róbert
polgármester
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Tör tént, hogy si e tõs dol gom mi att nem kel lõ fi gye lem mel vol tam ér té ke im re.
A pénz tár cá mat a te me tõ par ko ló já ban jár mû vem be ülé se köz ben ki ej tet tem, el -
vesz tet tem. Ha za ér ke zé sem kor vet tem ész re, hogy hi ány zik a pénz tár cám,
amely az összes ira ta i mat, né hány te le fon szá mot és kéz pénzt tar tal ma zott.

Iga zá ból azt hit tem, va la mely ál ta lam lá to ga tott sír nál fe lej tet tem, ezért
vissza si et tem. Nem ta lál tam meg. Kis sé két ség bees tem. Ira tok nél kül el le he tet le -
ní tõ éle tet sej tet tem… Majd meg csör rent a te le fon, hogy meg ta lál ták az el ve -
szett nek hitt brifkót. Igye kez tem a meg be szélt he lyen azt át ven ni. Nagy László,
a te me tõ gond no ka el mond ta, hol lelt rá az el ve szett tár gyam ra, és kér te, néz -
zem meg, min de nem meg van-e. Ira ta im meg vol tak, de a ki sebb ér té kû pa pír -
pénz bank je gyek mind egy szá lig hi á nyoz tak. A meg ta lá ló kel le met len hely zet -
ben érez te magát.

Együtt dön töt tünk tisz tá zá sa ér de ké ben, hogy a te me tõ be já ra tá nál ka me ra
mû kö dik, és kér jünk se gít sé get a rend õr ség tõl, hát ha töb bet tu dunk meg a tör té -
nés kö rül mé nye i rõl.

A rend õr õrs ön szol gá lat ban lé võ rend õrök kész ség gel és azon nal mun ká hoz
lát tak a ka me ra fel vé te le it ele mez ni.

Az Újszászon te le pí tett ka me rák nem ha szon ta la nok. Köz tu dat ban (ta pasz ta -
lat, in for má ció hi á nyá ban) so kan mond ják, mi nek az, nem is mû kö dik, kár pénzt 
köl te ni az ön kor mány zat nak az ilyes mi re.

Ese tem ben meg cá fol ha tó. Bi zo nyít ha tó an a fi gyel met len ség, a szá mom ra

lát ha tat lan bû nö zést se gí tet te meg mu tat ni.

Igen. Le gyünk egy más ra te kin tet tel, és ha ta lá lunk va la mit, amit ér ték nek le -
het ne vez ni, pél dá ul ira tok, tech ni kai esz kö zök, az nem az én tu laj do nom, ha -
nem má sé. Ne tu laj do nít suk el, mert nyo ma le het. Elég egy mû kö dõ tér ka me ra,
egy gyors re ak ció az ese mény be kö vet ke zé se után. Tud ni kell, hogy min den ne -
mû bi zo nyít ha tó el tu laj do ní tás lo pás nak, bûn cse lek mény nek mi nõ sül, amely
tör vény sze rin ti el já rást von ma ga után. In téz mé nyek nek le le het ad ni a ta lált
tár gya kat, vagy út ba iga zí tást kap na bár ki az ilyen ügyek le ren de zé sé re.

Ese tem ben, ha a meg ta lá ló le ad ta vol na va la mely he lyen, pél dá ul az ön kor -
mány zat nál, rend õr sé gen, vagy bár me lyik in téz mény ben, el ju tott vol na hoz -
zám. Hi szem, hogy meg lett vol na ju tal maz va va la mi kép pen a be csü le tes meg -
ta lá ló. A becs te len em be rek ta nul ja nak ese tünk bõl. Ne lop ják meg a má si kat, ne
csap ják be és gát lás ta la nul ne nye rész ked je nek. Tisz tes ség gel él ni jobb, mint
bûn ben ten get ni nap ja in kat.

A bûn meg elõ zé si elõ adás meg ta nít va la mennyi ün ket, mi re fi gyel jünk.

Ki emelt fi gyel met for dít sunk a köz uta kon va ló sza bá lyo kat be tar tó köz le ke -
dés re (se bes ség be tar tá sa, biz ton sá gi öv hasz ná la ta, gyer me kek sza bá lyos szál lí -
tá sa).

Vi gyáz zunk ér té ke ink re, ha for gal mas he lyen tar tóz ko dunk. (ha uta zunk, ha
be vá sár ló köz pon tok ban, tö meg ben va gyunk)

Ne tart suk ok má nya in kat, kul csa in kat, ér té ke in ket a tás ka kül sõ zse be i ben.

Ne te gyük egy hely re az ok má nya in kat, pénz tár cát, la kás kul csot, mo bil te le -
font.

Vá ra ko zás kor so se te gyük le tás kán kat, be vá sár ló ko csi ba se te gyük be õri zet -
le nül a pénz tár cán kat.

Ha gya nú san vi sel ke dõ sze mélyt lá tunk, el len õriz zük ér té ke ink meg lét ét.

Ha pe dig tet ten ér jük a (ne vez zük) tol vajt, azon nal ér te sít sük a rend õr sé get.

For dít sunk na gyobb fi gyel met az ün ne pek kör nyé kén meg je le nõ csa lók kü -
lön bö zõ mód sze re i re, vá sár lá si trükk je i re. Ne dõl jünk be a szép be széd nek, a lát -
szó la gos jó üz let kö té sé nek. Ada ta in kat, bank szám la szá mot, bank kár tyát, pénzt
ne ad juk ki il le ték te len sze mély nek vagy te le fon hí vás ra.

Nagy ra ér té ke lem az ön kor mány zat tö rek vé se it, ami pá lyá za ti le he tõ ség gel
tér fi gye lõ ka me rák te le pí té sét, mû kö dé sé nek ér té két nö ve li. Ez zel pár hu zam -
ban szük sé ges len ne ele gen dõ tech ni kát ke ze lõ em ber anyag nak len ni.

Kö szö nöm a köz biz ton sá gi em be rek, in téz ke dõ rend õrök mun ká ját, akik fi -
gyel mez te té sen kí vül az ese ten kén ti sza bály ta lan ság el kö ve té sét bír ság gal sújt -
ják. A sza bá lyok azért van nak, hogy azokat be tart suk. A bün te tés, a pénz bír ság
egy esz köz, amely el gon dol koz tat ja a sza bály ta lan ko dót. Mit ér de mes: sza bályt
meg sér te ni, vagy bír sá got fi zet ni?

Az ál do zat tá vá lás meg elõ zé se fon tos szá munk ra. Pró bál junk meg úgy él ni,
hogy min dig tu da tunk ban le gyen az a pre ven ci ós mun ka, ame lyet az Idõ sek Ta -
ná csa ren dez vény so ro za tán az egész ség ügyi té má kon kí vül a min den na pi éle -
tünk ben fon tos BÛNMEGELÕZÉS té má ban hal lot tunk. Kö szön jük az ér té kes
elõ adá so kat.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Nyomoz a rendõrség a
borzalmas állatkínzási

ügyben
Még nem de rült fény a ke gyet len tet tes ki lé té -
re.

Mint ar ról ko ráb ban be szá mol tunk, bru tá lis
ál lat kín zás tör tént Újszász kö ze lé ben, ahol egy
össze kö tö zött lá bú, nya ká nál le sú lyo zott ku tyát
ta lált múlt hé ten egy hor gász a Zagy vá ban. A
rend õr ség az óta is me ret len tet tes el len in dí tott
nyo mo zást az ügy ben.

Döb be ne tes ál lat kín zás ráz ta meg a köz vé le -
ményt a múlt hé ten, ami kor egy hor gász egy
össze kö tö zött lá bú ku tyát ta lált Újszász kö ze lé -
ben a Zagy va-híd alatt a víz ben. Az ebet nagy
va ló szí nû ség gel él ve dob ták a fo lyó ba, nya ká ra
még sú lyo kat, két ha tal mas kö vet is ra kott az el -
kö ve tõ. A te te met he lyi ál lat vé dõk és a
zagyvarékasi ön kor mány zat kép vi se lõ je szed te
ki a víz bõl, majd be je len tet ték az es tet a
Jász-Nagykun-Szolnok Vár me gyei Kor mány hi -
va tal nál.

Az óta a rend õr ség is meg in dí tot ta a nyo mo -
zást az ügy ben.

– A kér dé ses ügy ben a Szol no ki Rend õr ka pi -
tány ság hi va tal ból ren delt el nyo mo zást, ál lat -
kín zás vét ség gya nú ja mi att, is me ret len tet tes
el len – tá jé koz ta tott And rás Hu nor Le hel szá za -
dos, a Jász-Nagykun-Szolnok Vár me gyei Rend -
õr-fõ ka pi tány ság saj tó szó vi võ je.

Mint azt a rend õr ség tõl ko ráb ban meg tud -
tuk, amennyi ben a cse lek mény nek van nak mi -
nõ sí tõ kö rül mé nyei, pél dá ul, ha az ál lat kín zást
az ál lat kü lö nös szen ve dé sét okoz va kö ve tik el,
ak kor az el kö ve tõ há rom, vagy akár öt évig ter -
je dõ sza bad ság vesz tés sel is sújt ha tó.

szoljon.hu
2023.11.06.

Rendõrségi szolgálati
felszereléseket is

kipróbálhattak az újszászi
diákok

Pá lya ori en tá ci ós nyílt na pot ren dez tek
újszászi is ko lá sok nak. A prog ra mok so rá ban ki -
emelt fi gyel met ka pott az internet ve szé lyei és
az online csa lá sok meg elõ zé si le he tõ sé gei té ma -
kör is.

A Szol no ki Rend õr ka pi tány ság mun ka tár sai
má so dik al ka lom mal tet tek ele get a Szol no ki
SZC Ró zsa Imre Tech ni kum meg hí vá sá nak, no -
vem ber 17-én újra az újszászi in téz mény be lá -
to gat tak.

HELYI DOLGAINK – RÓLUNK ÍRTÁK



– Kol lé gá ink a nyílt na pon pá lya ori en -
tá ci ós elõ adás ke re té ben mu tat ták be a di -
á kok nak a rend õr ség mun ká ját – tá jé koz -
tat ta hír por tá lun kat a Jász-Nagykun-
 Szolnok Vár me gyei Rend õr-fõ ka pi tány -
ság. Az il le té ke sek tõl meg tud tuk, hogy a
kö zép is ko lás ok ki pró bál hat ták a rend sze -
re sí tett szol gá la ti fel sze re lé se ket és be ül -
het tek egy szol gá la ti gép ko csi ba.

– A 12. osz tá lyos di á kok nak az is ko la
bûn meg elõ zé si ta nács adó ja az internet
ve szé lye i rõl tar tott in te rak tív fog lal ko zást 
– tet ték hoz zá.

szoljon.hu
2023.11.20.

Külterületen kezdõdött 
el az útfelújítás

Újszászon

El kez dõ dött a Hu nya di út fel újí tá sa

Újszászon. A fej lesz tés pá lyá za ti tá mo ga -

tás ból va ló sul meg.

Ahogy ko ráb ban hír por tá lun kon is be -

szá mol tunk: pá lyá za ton nyert tá mo ga tást 

az újszászi ön kor mány zat a Hu nya di út

fel újí tá sá ra. A be ru há zás a na pok ban el is

kez dõ dött.

– Az el sõ ütem ben a hely ség név jel zõ

táb la és a Jász út kö zöt ti sza ka szon (la kott

te rü le ten kí vül) zaj la nak mun ká la tok. Az

elõ ké szí tõ mun ká la tok (sze gély épí tés, ká -

tyú zás stb.) fél pá lyás út le zá rás mel lett

foly nak, az asz fal to zás ide je alatt pe dig

tel jes út zár lép élet be. A mun ká la tok ide je 

alatt a te rü le ten mun ká sok és mun ka gé -

pek je len lé té re kell szá mí ta ni – hív ta fel a

fi gyel met a vá ros ve ze tõ kö zös sé gi ol da -

lán a té má val kap cso lat ban.

Do bo zi Ró bert hoz zá tet te: má so dik

ütem, mely nek ke re té ben a Hu nya di utat

a hely ség név jel zõ táb lá tól a Kos suth La -

jos útig újít ják fel, vár ha tó an a jö võ év ele -

jén in dul az idõ já rás függ vé nyé ben.

– A tel jes fel újí tás ter ve zet ten 2024 el sõ 

fél év ében ké szül el. Ké rem, fo ko zott óva -

tos ság gal köz le ked je nek az érin tett te rü -

le ten – hang sú lyoz ta Do bo zi Ró bert.

A kö zel két száz mil lió fo rint össze gû,

100 szá za lé kos vissza nem té rí ten dõ tá -

mo ga tás se gít sé gé vel a te le pü lés egyik

leg na gyobb for gal mú és köz le ke dés

szem pont já ból egyik leg ve szé lye sebb út -

sza ka sza újul meg. Ahogy a pro jekt rõl

szó ló saj tó köz le mény ben ol vas ha tó: a

Hu nya di út és foly ta tá sá ban a Sza bad ság

té ri út egy ré szé nek bur ko lat cse ré je mel -

lett el ké szül a 0+620 és 0+650 km szel -

vény kör nye ze té ben lé võ busz meg ál ló

pá rok kor sze rû sí té se ki emelt sze gé lyes

pe ron nal, il let ve tér bur ko la tú aka dály -

men tes gya log jár da kap cso lat tal. Az

1+315.55 ki lo mé ter szel vény ben ki je lölt

gya lo gos át ke lõ he lyet fes te nek fel mind -

két ol da lon aka dály men tes gya log jár da

kap cso lat tal, to váb bá a Baj csy -Zsi linsz ky

úti csat la ko zás nál ki emelt sze géllyel el lá -

tott el vá lasz tó szi ge tet épí te nek ki. A Hu -

nya di út 3122-es je lû Abony-Újszász

össze kö tõ au tó út hoz tör té nõ csat la ko zá sa 

is meg újul.

A be ru há zás ered mé nye ként a Baj csy -

-Zsi linsz ky úti csat la ko zás bal eset ve szé -

lyes ese mé nye i nek csök ke nõ szá mát, a ja -

vu ló út mi nõ ség nek kö szön he tõ en a te le -

pü lés köz pont, a köz in téz mé nyek és köz -

szol gál ta tást nyúj tó lé te sít mé nyek jobb

meg kö ze lít he tõ sé gét, a la kó te rü le tek kel

va ló kap cso la tok ja vu lá sát re mé li az ön -

kor mány zat.

szoljon.hu
2023.11.24.

Túl sok pontot gyûjtött
egy újszászi nõ, elvették a

jogsiját, õ mégis volán
mögé ült

Köz le ke dé si vét sé gek mi att túl sok
pon tot gyûj tött be egy újszászi nõ, iga zol -
ta tás után õri zet be vet ték.

Egy újszászi nõ köz le ke dett sze mély -
au tó val Szol no kon csü tör tö kön dél kö rül, 
mi kor a rend õrök el len õriz ték. A
Jász-Nagykun-Szolnok Vár me gyei Rend -
õr-fõ ka pi tány ság tá jé koz ta tá sa sze rint, az 
asszony nem ren del ke zett ér vé nyes ve ze -
tõi en ge déllyel, mi vel a köz le ke dé si elõ é -
le ti pont ja i nak szá ma el ér te a 18-at, így
ve ze tõi jo go sult sá ga szü ne tel. A so fõrt
elõ ál lí tot ták a Szol no ki Rend õr ka pi tány -
ság ra és meg hall ga tá sát kö ve tõ en sza -
bály sér té si õri zet be vet ték.

szoljon.hu
2023.11.24.
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Nyílt nap a középiskolában
(Fotó: Police.hu)

Fokozott figyelmet kérnek az érintett útszakaszon
(Fotó: Dobozi Róbert/Facebook)
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Újszász-Rózsási Bérgazdaság

Újszász tör té ne té ben fe hér folt az Or czy -bir to kot 30 éven át
bér lõ sze mé lyek te vé keny sé ge. A ke vés ke, több he lyen egy más -
nak el lent mon dó do ku men tum, új ság hír és az egy kor a gaz da -
ság ban dol go zók el mon dá sa leg fel jebb ar ra al kal mas, hogy né -
hány pil la na tot fel ele ve nít hes sünk a múlt ból.

Az elõz mé nyek: 1897-ben el hunyt báró Or czy An dor. Az
újszászi bir tok sor sa is ha ma ro san el dõlt. Báró Or czy Bé lát és
Or czy Tek lát az örö kös, ifj. báró Or czy An dor az el adott Zagy -
va-par ti kas tély és a vas út ke le ti ol da lán lévõ bir tok ré szek el adá -
sá ból fi zet te ki. Az újon nan meg épí tett szarvashalmi kas tély
1901-ben ké szült el. A csa lád já val ide köl tö zõ Or czy An dor nem
ér tett a gaz dál ko dás hoz, ide jét a po li ti ká ban való rész vé tel és a
mû vé sze tek irán ti von zal ma kö töt te le. 1910-ben az õ és Zsu -
zsan na bá ró nõ bir to kán lévõ gaz da ság mû köd te té sé re 30 éves
bér le ti szer zõ dést kö töt tek bu da pes ti vál lal ko zók kal.

A Kis Új ság ol va sói le ve let kö zölt Akik va sár nap sem me het nek
temp lom ba cím mel 1931 má jus 3-án:

„Szer kesz tõ Uram, én is gaz da sá gi cse léd va gyok az újszászi
bér gaz da ság ban. Nyolc év óta dol go zom itt csa lá dom mal. És bi -
zony, a leg mos to hább sors ban síny lõ dünk. Nincs ne künk egyet -
len va sár na punk sem, mert ak kor is dol goz nunk kell 1 pen gõ 10
fil lé rért, ép pen úgy, mint bár me lyik köz na pon. És va ló igaz az,
hogy ilyen kö rül mé nyek kö zött ki vet kõ zik az em ber a val lá sá -
ból is, mert bi zony, is ten tisz te let rõl szó sem le het, temp lom ba
nem me he tünk, pré di ká ci ót elõt tünk sen ki sem mond, ün ne pi
imát mi nem hall ha tunk. A 800 pen gõ ér té kû kon ven ci ót meg
kell szol gál ni tú lon túl. Azon ban te hén tar tás nincs en ge dé lyez -
ve, pe dig hat ezer hol das a bir tok, amely meg bír ná hat van gaz -
da sá gi cse léd jó szág tar tá sát. Így azu tán el sor vad a cse cse mõ,
gyen ge, erõt len, nem tud juk tej jel táp lál ni, ami meg is lát szik
raj tuk, mert vissza ma rad nak a fej lõ dés ben, cse ne vé szen ma rad -
nak még ser dü lõ ko ruk ban is A haj lé kunk is ro zo ga, egész ség te -
len. Még 1850-ben épült, és ha a vi har oly kor meg-meg rá zo gat -
ja, vagy ha zi va tar böm böl, zúg fe let tünk, csu pa ret te gés va -
gyunk, hogy össze dõl. Ha meg be te gek va gyunk, az or vos nagy
baj jal jut ki idá ig és csak a Gond vi se lés tart ja ben nünk a lel ket.
Nincs itt ko csi sem, még ha a fek võ asszony el is pusz tul bá ba
nél kül, nem tu dunk se gí te ni. 1926-ban nõ sül tem. Ak kor vol tam
temp lom ban utol já ra. Ki va gyunk zár va a temp lom ból, ki va -
gyunk zár va az em be ri ren des sor ból. No, de nem aka rok fel for -
ga tó len ni! Is ten áld ja a jó szer kesz tõ Urat! Di csér tes sék!... K. I.”

Mil li ók ál tal meg élt, 1 pen gõs nap szám, zsel lér és cse léd sors a 
két há bo rú kö zöt ti ma gyar vi dék min den na pi éle té bõl. Me sélt
er rõl nagy ma mám (†1972), aki ma ga is ré sze se volt a ma rok sze -
dés, cu kor ré pa és ku ko ri ca ka pá lás és be ta ka rí tás nap kel té tõl
nap nyug tá ig tar tó fá ra dal ma i nak. Rá te le pe dett éle té re a nyo -
mor és a pénz te len ség. Lát szott ez a ki lá tás ta lan ság a sár fé szek
há za in, ut cá in, sze gé nyes kis üz le te in is. A két há bo rú meg szál -
lá sai, fosz to ga tá sai, ár vi zek és az idõ já rás sze szé lye i nek nyo má -
ban já ró éhín ség mély se be ket hagy tak em lé ke i ben.

***

1910-1911: Báró Or czy An dor 30 éves le já ra tú szer zõ dést kö -
tött Wolfinger Mik sa föld bir to kos sal és Fleischl Sán dor ral, a ne -
vén jegy zett ter mék ke res ke del mi vál la lat tu laj do no sá val az Or -
czy -gaz da ság üze mel te té sé re. A meg ál la po dás rész le tei nem is -
mer tek. A me zõ gaz da sá gi üzem to váb bi ak ban Újszász-Rózsási
Bér gaz da ság né ven sze re pelt. A tu laj do nos fia, dr. Wolfinger
Jenõ, ké sõbb só go ra, Bauer Imre ve zet te a gaz da sá got.

A kor jö ve del mi és mun ka vi szo nya it ér zé kel te ti a bér gaz da -
ság ban fog lal koz ta tott ko vács mes ter nek ígért ja va dal ma zás
1910-bõl:

„…egy év re 480 ko ro na; 4 mm* bú za; 16 mm két sze res**; 6
mm ár pa; 2 te hén- és 2 disz nó tar tás; 2 kh bú za ve tés; 2 kh ten ge -
ri föld, 150 négy szög öl ve te mény föld; 15 mm szé na; 20 mm ta va -
szi szal ma*** és 32 kg só. Le gényt és inast kö te les a mes ter tar ta -
ni egész éven át.” (1905-ben az újszászi bí ró éves fi ze té se 300, a
jegy zõé 1000, a kör ál lat or vo sé 560 ko ro na volt.)

*Mé ter má zsa
**Bú za és rozs ve gyes ve té sé bõl szár ma zó ter més.
***Ta va szi ve té sû ga bo na szal ma.

1913: Deyl-féle, ló von ta tá sú ré pa ki eme lõ gép hasz nos sá gá -
ról ír nak a gyár tó rek lám já ban a Rózsási bér gaz da ság vé le mé -
nye zett egy me zõ gaz da sá gi esz közt: „Van sze ren csém ér te sí te -
ni, hogy a „Deyl"-féle sza ba dal ma zott ré pa ki eme lõ gép, úgy a
gép szer ke ze té re, mun ka ké pes sé gé re, va la mint az anyag mi nõ -
sé gé re is, tel je sen ki elé gí tett ben nün ket.” Eb bõl kö vet kez tet he -
tünk ar ra, hogy a mû velt te rü le tek je len tõs ré szén cu kor ré pa
ter mesz tés sel fog lal koz tak. Ké pün kön a ló von ta tá sú ré pa ki -
eme lõ gép.

Ugyan ek kor: 1500 db akác fa cse me tét vá sá rol tak. A Só-út
(Tápiógyörgyei út) nyu ga ti ol da lá ra te le pí tet ték, akác er dõt hoz -
va lét re.

1915: A Ter mé szet tu do má nyi Köz löny hí re sze rint Wolfinger 
Je nõ újszászi gaz da a harc té ren hõ si ha lált halt. (Dr. Wolfinger
Je nõ had nagy, 1891 03 11 - 1915 01 29. Sír em lé ke Bu da pes ten, a
Koz ma ut cai iz ra e li ta te me tõ ben van.) Fi a ta lon el hunyt gyer me -
ké re Wolfinger Mik sa 150 ko ro nás ala pít vánnyal is meg em lé ke -
zett: „Alul írott Wolfinger Mik sa az 1915. évi har cok alatt
Lembergnél ja nu ár 29-én hõ si ha lált halt Je nõ fi am em lé ké re
ösz tön díj-ala pít ványt lé te sí tek an nál a fõ gim ná zi um nál, mely -
ben az éle tét a ha zá ért fel ál do zott ked ves fi am kö zép is ko lai ta -
nul má nya it vé gez te.” Az in téz mény a Bu da pes ti Ágos tai Hit val -
lá sú Evan gé li kus Fõ gim ná zi um volt a Vá ros li ge ti fa sor ban.

HELYTÖRTÉNET

Deyl-féle, ló von ta tá sú ré pa ki eme lõ gép
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1916: „Az Ujszász-Rózsási bér gaz da -
ság, mi elõb bi be lé pés re had men tes, nõs
is pánt ke res. Oly egyé nek, kik már na -
gyobb gaz da sá gok ban nyert hosszabb
gya kor lat tal bír nak” Új ság hír a ro má nok
er dé lyi be tö ré se után: „Az Újszászi bér -
gaz da ság ban 120 földmíves me ne kült ta -
lál hat há rom hó na pon át al kal ma zást.” (A 
há bo rú ba kül dött újszászi fér fi ak tá vol lé -
te mi att je len tõs mun ka erõ hi ány ke let ke -
zett a me zõ gaz da ság ban.)

1918: „Fõ gé pé szi ál lás be töl té sé re ke re -
sünk csak is el sõ ren dû erõt, ki ha son ló mi -
nõ ség ben már na gyobb ura dal mak nál al -
kal ma zás ban ál lott.” A szer zõd te tés nem
járt si ker rel, az al kal ma zott „el sõ ren dû
erõ” ha ma ro san új ál lást ke re sett ma gá -
nak:

„Gé pész ál lást ke res nov. 1-re oly ura -
da lom ban, hol ál lan dó al kal ma zás ra ta lál. 
Ér ti az összes gaz da sá gi gé pek, gõz csép -
lõ gé pek szak sze rû ke ze lé sét és ja ví tá sát, a 
gõz eke szán tás ban tel jes jár tas ság gal bír,
ara tó-, ké ve kö tö zõ gé pek nél mint sze re lõ
volt több éven át na gyobb ura dal mak ban
al kal maz va. Je len leg is nagy ura da lom -
ban van. Szí ves meg ke re sést kér He ve si
An tal fõ gé pész, Ujszász, Rózsási bér gaz -
da ság” A ko vács mes ter is fel ad ta újszászi
ál lá sát: „Vég zett pat ko ló ko vács mes ter
ura da lom ba ál lást ke res, eset leg má sod -
gé pé szi ál lást is el fo gad, ja nu ár 1-i be lé -
pés re. Meg ke re sé se ket fi ze tés meg je lö lés -
sel Pöcze Já nos, Rózsási bér gaz da ság,
Ujszász”

1918 után Bauer Im re ve zet te az
újszászi bér gaz da sá got. Kor rekt élet út raj -
zát a ke vés lá tó kör be ke rült adat mi att
egy elõ re nem le het meg ír ni. Bauer
újszászi je len lé te annyi ban is fon tos, hogy
a két vi lág há bo rú kö zött meg ha tá ro zó
alak ja volt Újszász me zõ gaz dá sza tá nak.
Bauer Im re 1881-ben (1883-ban?) szü le tett
Hód me zõ vá sár he lyen. A wormsi és lip csei 
ta nu ló évek után 1912-ben vet te nõ ül az
egyik újszászi bér lõ le á nyát, Wolfinger
Klá rát. Ne ve is eb ben az év ben buk kan fel
az újszászi bér gaz da ság tör té ne té ben: az
ál ta la kép vi selt bér gaz da ság ka pott en ge -
délyt a kút mû köd te té sé re. Az 1. vi lág há -
bo rú ban szá zad pa rancs nok ként har colt a
szerb, majd az orosz fron ton. Lemberg
vissza fog la lá sá nál meg se be sült, a kór há zi
ápo lás után tér he tett ha za. Ed dig nem si -
ke rült ada tot ta lál ni ar ról, hogy a fa lu me -
lyik há zá ban la kott. Idõs újszásziak sze rint 
ül dö zött zsi dó ként 1944-1945-ben a jász -
be ré nyi ta nyá kon buj kált, il let ve a gaz da -
ság ír no ka, Kaló An nus búj tat ta. 1946 után
el tûnt Újszászról, to váb bi sor sa is me ret -
len. A Bauer há zas pár gyer me kei vol tak
Bauer Ve ra (ké sõbb Erõs Ve ra) és Bauer
An dor (ké sõbb Vá sár he lyi An dor).

Laky De zsõ: Cson ka-Ma gyar or szág
meg szál lá sá nak gaz da sá gi ká rai (1923) cí -

mû kö tet ben em lí ti, hogy „Újszászon a
dán kon zul Fleischl Sán dor bér gaz da sá -
gá ban 3,5 mil lió (ko ro na) kárt okoz tak”.

1920: Bauer Im re újszászi bér lõ 100 ko -
ro nát ado má nyo zott az „Egy nap a ha zá -
ért” be vé te le it gya ra pít va. (A bel ügy mi -
nisz ter kez de mé nye zé sé re már ci us 15-én
ren de zett ín ség ak ció.)

1923: Bauer a meg ala pí tott Zagy va völ -
gyi Tej ér té ke sí tõ Rész vény tár sa ság igaz -
ga tó ta ná csá nak tag ja. A cé get 1929-ben
fel szá mol ták.

1925: A Gaz da cím tár ada tai az
Újszász-Rózsási bér gaz da ság ról: „Bé relt
te rü let: szán tó föld: 3353 kh; kert 6 kh; rét:
363 kh; le ge lõ: 488 kh; er dõ 72 kh; ná das:
73 kh; föld adó alá nem esõ: 67 kh.” (Utób -
bi adat a köz hasz ná la tú utak nagy sá gát
je len ti.)

1926: A Fleischl ter mény ke res ke del mi
vál la lat csõd el já rá sa le zaj lott. A bá ró Or -
czy An dor ral kö tött bér le ti szer zõ dést
Bauer Im ré re ru ház ták.

1927: „A hí res Wolfinger-örökösök
újszász-rózsási bér gaz da ság man ga li cá i -
val vesz részt a „Hí zott ser tés és
hentesipari ki ál lí tá son.”

1928: Ulviczky Mi hály bé res, me zõ õr
ki tün te té se, aki Újszászon 44 évet szol gált 
a bá ró nál és a bér lõ nél.

1928: Új len dü le tet ka pott a nö vény- és 
ál lat te nyész tés. Petkus ve tõ mag tisz tí tó és 
osz tá lyo zó gé pet vet tek a szol no ki me zõ -
gaz da sá gi ki ál lí tá son. Az tán egy bûn eset
kap csán írt cik ket a Kecs ke mé ti La pok:
„Hosszabb szü net után no vem ber 12-én
is mét össze ül a tör vény szék sta tá ri á lis ta -
ná csa. Az ötös ta nács Tarcsa Ist ván 36
éves nap szá mos ügyét fog ja tár gyal ni, aki 
ok tó ber 23-án fel gyúj tot ta Bauer Im re
rózsási bér gaz da sá gá ban az épü le tek tõl
30-40 mé ter tá vol ság ra el he lye zett hosszú 
ke rek kaz lat. Tarcsa Ist ván ki hall ga tá sa
so rán el mon dot ta, hogy a bér gaz da ság -
ból el bo csá tot ták, mert szó vá tet te, hogy
két elõ zõ leg el bo csá tott mun kás he lyett is 
ne ki kell dol goz nia. Ez után mint vas úti
pá lya mun kás ka pott ál lást, de in nen is el -
bo csá tot ták, és amint mond ja, vég sõ el ke -
se re dé sé ben, kis sé it tas ál la po tá ban kö -
vet te el tet tét. Ok tó ber 23-án éj jel 10-11
óra kö zött a he re ka zal kö ze lé be lo póz ko -
dott, rá gyúj tott pi pá já ra és az égõ gyu fát
a ka zal ba dob ta. Nem vár ta meg, míg a
lán gok fel csap nak, ha nem el tá vo zott. Ké -
sõbb hal lot ta, hogy fél re ve rik a ha ran go -
kat, er re a tûz höz ment, de nem se géd ke -
zett az el ol tás nál.”

1933: A rózsási bér gaz da ság ból a bé csi
má ju si szar vas mar ha vá sá rok ra 48 da rab
ál la tot vit tek, a ser tés vá sár ra 74 da ra bot.
A kö vet ke zõ évek ben Bauer ál lan dó ex -

port õre volt a ha szon ál lat ke res ke de lem -
nek.

1937:A Gaz da cím tár sze rint Bauer Im -
re bér lõ ál tal hasz nált te rü le tek: össze sen
3.962 kh, eb bõl szán tó: 2829 kh; kert 2 kh;
rét: 244 kh; le ge lõ: 646 kh; er dõ 57 kh;

föld adó alá nem esõ: 188 kh.

1937: „Bauer Im re újszászi te nyész tõ
„322. Dá ma" ne vû 7 éves ma gyar pi ros tar -
ka te he ne ér te el (a re kor dot), amely 360
nap alatt 11.260 kg te jet, eb ben, 4.065 kg
tej zsírt ter melt 36% (?) át la gos zsír tar ta -
lom mal. A leg ma ga sabb na pi tej ho za ma
41,6 kg tej volt.” (Ko ráb bi cik künk ben a
Fi ó ka ne vû te hén di csõ sé gé rõl ír tunk.)

1940: „Szol nok ról je len tik: Az újszászi
Ró zsás-bér gaz da ság ban tûz ütött ki. Ol -
tás köz ben az egyik cse léd az is tál ló ban a
be fa gyott víz csa pot ben zin lám pá val
akar ta fel me le gí te ni. Eköz ben a szal ma
tü zet fo gott és az is tál ló tel je sen le égett.
Öt ven szar vas mar ha el pusz tult a lán gok
kö zött.”

1940: A bér le ti szer zõ dés le járt. Az
Újszászra ha za té rõ bá ró Orczy Lõ rinc
gaz dál ko dott to vább 1944 ok tó be rig, a
nagygöbölyjárási kú ri á nak át ala kí tott,
egy ko ri is pán ház ból. Az Or czy Zsu zsan -
na bá ró nõ bir to ká ban ma radt föl de ket to -
vább ra is Bauer Im re igaz gat ta és az idõ -
köz ben sa ját ne vé re szer zett bir to kon
gaz dál ko dott.

1945: az újszászi Bauer Im re mag te -
nyész tõ, nö vény ter mesz tõ, mag ne me sí tõ 
és mag ke res ke dõ be jegy zés sel sze re pel.

1947: az ek kor ala pí tott Ujszászi
Földmívesszövetkezet ve szi ke ze lés be
Bauer Im re in gat la na it.

Ezt kö ve tõ en Bauer ne ve el tû nik
Újszászról, csu pán né hány ri port ban em -
lé kez nek egy ko ri cse lé dei a ré gi, rossz vi -
lág ra. Rész let Borzák La jos Az újszászi új
em be rek cí mû ri port já ból: „Gara Zol tán
20 évig volt Bauer úr ara tó ja. Igyek võ em -
ber volt min dig, még sem tud ta el lát ni 8
ta gú csa lád ját. Sõt még mun kát sem ka -
pott min dig. Volt rá eset, öt szá zan is ki -
men tek a bé res gaz dá hoz, dol goz tak vol -
na szí ve sen, de el uta sí tot ták õket…Bá lint
Kál mán szin tén Bauer Im ré nél volt ma -
rok ve rõ, már 9 éves ko rá ban, pe dig ta nul -
ni sze re tett vol na. Mint Vá gó Jó zsef vas -
úti mun kás is. Mert Vá gó Jó zsef pa raszt -
gye rek ki tû nõ ta nu ló volt és el ju tott a 6
ele mi ig. To vább nem tud ta nél kü löz ni ke -
re se tét a csa lád. Vá gó Jó zsef, Bá lint Kál -
mán ál mát szer te fosz lat ta Bauer Im re és
Or czy bá ró or szá ga.”

Já nos ka An tal

HELYTÖRTÉNET
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Sorstársak évzáró
ünnepsége

A moz gás sé rül tek Jász-Nagykun-Szol -
nok Vár me gyei Egye sü let újszászi cso -
port já nak év zá ró ren dez vé nyét 2023. no -
vem ber 16-án tar tot tuk a mû ve lõ dé si ház
nagy ter mé ben.

Az el múlt év ben a Szász Ét te rem ben
ün ne pel tünk, ahol ma xi má lis ven dég sze -
re tet ben és ki szol gá lás ban volt ré szünk,
de a nagy cso port lét szám mi att az ét te -
rem be fo ga dó ké pes sé ge nem meg fe le lõ
ren dez vé nyünk le bo nyo lí tá sá ra. A meg -
hí vott ven dé gek kel együtt 90-en vol tunk.

Év zá rón kon kö szön töt tem Do bo zi Ró -
bert pol gár mes tert, Kaló Istvánné al pol gár -
mes tert, Mu rá nyi Zsigmondné el nö köt, va -
la mint az egye sü let mun ka tár sa it,
Berzi-Gonda Ad ri enn mû ve lõ dé si ház ve -
ze tõt és mun ka tár sa it, a he lyi ci vil szer ve -
ze tek ve ze tõ it és nem utol só sor ban a ta -
go kat.

Ulviczki Ferencné a Gyógy ci põ Kft. ügy -
ve ze tõ igaz ga tó ja egyéb el fog lalt sá ga mi -
att nem tu dott el jön ni ren dez vé nyünk re.

5 év vel ez elõtt vá lasz tot tak meg cso -
port ve ze tõ nek. El ér ke zett az idõ az új
cso port ve ze tõ, il let ve a bi zal mi sze mé -
lyek meg vá lasz tá sá ra. El nök asszony és a
ta gok to váb bi 5 év re bi zal mat sza vaz tak
cso port ve ze tõi mun kám to váb bi foly ta tá -
sá ra, me lyet ez úton kö szö nök.

Bi zal mi sze mé lyek, akik se gít sé gem re
lesz nek: Dienes Andrásné, Némethné Var ga
Edit, Szûcs Jenõné

Dienes And rás a cso port ne vé ben egy
gyö nyö rû or chi de á val gra tu lált, ígé rem,
gond ját vi se lem. Kö szö nöm.

Az újszászi cso port 1999. ok tó ber hó -
nap ban jött lét re. Kis meg le pe tés sel kö -
szön töt tük azo kat a ta go kat, akik 24 éven
ke resz tül hû sé ge sek a cso port hoz: Barta
Kálmánné, Föl di Lászlóné, Dienes And rás.

A leg idõ sebb nõi ta gunk Ju hász
Lászlóné Mar git ka né ni 91 éves, szin tén ka -
pott meg le pe tés cso ma got, a leg idõ sebb
fér fi ta gunk je len leg be teg ség mi att nem
le he tett kö zöt tünk. Jó egész sé get kí vá -
nunk ne kik.

Tag lét szá munk a kö vet ke zõ kép pen
ala kult:

2022-ben 120 fõ,

2023-ban 123 fõ.

Újszászi la kó hellyel ren del ke zik 116
fõ, Szász be rek rõl 4 ta gunk van, 1 fõ
veresegyházai, 1 fõ bu da pes ti, 1 fõ
zagyvarékasi la kos.  A ne mek ará nya a
kö vet ke zõ kép pen osz lik meg: 92 fõ nõ, 31 
fõ fér fi, EL-GO mo ped del köz le ke dik 6 fõ. 
Leg fi a ta labb ta gunk 42 éves, míg a leg idõ -
sebb 93 éves. Át lag élet kor: 73 év. Eb ben
az év ben az új ta gok szá ma: 12 fõ.

Sze re tet tel kö szönt jük õket a cso port -
ban. Ör ven de tes vi szont, hogy ja nu ár tól
is mét töb ben je lez ték, hogy a cso port tag -
jai sze ret né nek len ni.

Meg rom lott egész sé gi ál la pot, il let ve
szo ci á lis ott hon ba köl tö zés mi att nem újí -
tot ta meg tag sá gát 9 fõ, 1 fõ el köl tö zött te -
le pü lé sünk rõl, 1 fõ el ha lá lo zott, Mol nár
Ist ván Tán csics Mi hály úti la kos.

Egy per ces néma fel ál lás sal bú csúz -
tunk tõle.

Az ener gia árak drasz ti kus emel ke dé se 
az in téz mé nyek re sú lyos ter het ró, jó val
ma ga sabb be szer zé si áron jut hat nak hoz -
zá, mint a ma gán sze mé lyek. Ta ka ré kos -
sá gi szem pon to kat fi gye lem be vé ve
2023-ban 4 al ka lom mal tar tot tuk meg cso -
port össze jö ve te lün ket, il let ve ok tó ber
hó nap ban min den csü tör tö kön ta lál koz -
tunk az Idõs ügyi Ta nács ál tal szer ve zett
ren dez vény so ro za ton.

Mi vel nem min den ki ren del ke zik
internet el éré si le he tõ ség gel, így né hány,
de hasz nos in for má ci ó val min dig igye -
kez tünk szol gál ni. Rö vi den ismertettem,
az össze jö ve te lek té má it.

Kaló Istvánné al pol gár mes ter rend sze -
res lá to ga tó ja össze jö ve te lünk nek, hasz -
nos in for má ci ók kal szol gált vá ro sunk ese -
mé nye i rõl, vál to zá sa i ról, fo lya mat ban lé -
võ pá lyá za tok ról, fej lesz té sek rõl, az ön -
kor mány zat he lyi ren de le té nek mó do sí tá -
sa i ról. A to váb bi ak ban is szá mí tunk lá to -
ga tá sá ra és tá jé koz ta tá sá ra.

Éven te egy al ka lom mal Ulviczki
Ferencné a Gyógy ci põ Kft. ügy ve ze tõ
igaz ga tó ja és mun ka tár sa Ulviczki Csa ba a
gyógy ásza ti se géd esz kö zök igény lé sé vel, 
hasz ná la tá val, gyógy ci põ fel írás sal kap -
cso la tos ta ná csok kal lát ták el a részt ve võ -
ket.

Min den hó nap ban van le he tõ sé günk
van a la ko sok nak hely ben, a Zagy va par ti
Idõ sek Ott ho na, fel írat ni a gyógy ci põ ket
és a gyógy ásza ti se géd esz kö zö ket. A
moz gá suk ban aka dá lyo zott sze mé lyek -
nek nagy se gít sé get je lent, hogy nem kell
utaz ni Szol nok ra. Min den al ka lom mal
or to péd szak or vos vizs gál ja meg a be te -
ge ket. Rá adá sul a meg ren delt esz kö zö ket
ház hoz is szál lít ják. A ren de lé sek idõ -
pont ja it a facebook ol da la mon meg szok -
tam osz ta ni. Azt ja vas lom min den ki nek,
hogy ha bár mi lyen prob lé mát ész lel nek,

ami a fel so rol tak kal össze füg gés ben van,
ne ha lasszák el a szak ren de lé sen va ló
meg je le nést.

Berzi-Gonda Ad ri enn Mû ve lõ dé si ház
ve ze tõ je min den al ka lom mal tá jé koz ta -
tást adott a kö zel gõ ün ne pek, ki ál lí tá sok
he lyé rõl és idõ pont já ról, vá ro si ren dezvé -
nyek rõl, ese mé nyek rõl.

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és a Vá ro si
Könyv tár ál tal szer ve zett prog ra mo kat is
lá to gat tuk. mint például Nagyinet, fes tõk
ki ál lí tá sai stb.

Ta kács Zoltánné Jut ka nõ vér az egész sé -
ges élet mód dal kap cso la tos elõ adá sát ér -
dek lõ dés sel hall gat tuk, re mé lem min -
den ki be tart ja a hal lot ta kat és a sze rint éli
min den nap ja it. Az egészségnél nincs fon -
to sabb!

Meg lá tá som sze rint, ak kor mû kö dik
jól egy cso port, ha az in for má ció cse re ál -
lan dó és fo lya ma tos. Fon tos nak tar tom az 
ér dek kép vi se le tet, az ér dek vé del met és
az ér dek ér vé nye sí tést, szem lé let for má -
lást, aka dály men te sí tést. E mel lett ta nács -
adást, in for má ció nyúj tást vég zek. Nem -
csak a moz gás sé rült em be rek nek se gí tek,
ha nem más fo gya té kos ság gal ren del ke -
zõk nek is. Több al ka lom mal nyúj tot tam
se gít sé get ké rel mek ki ál lí tá sá ban, mint
pél dá ul fo gya té kos sá gi tá mo ga tás,
lakásátalakítási tá mo ga tás igény lé se,
egyéb le ve lek meg fo gal ma zá sa.

A ne he zen moz gó, ott ho nuk hoz kö -
tött ta go kat la ká su kon meg lá to gat tam.
Sze ren csé re ezek a sze mé lyek alap szol -
gál ta tás ban ré sze sül nek. Ét kez te tés, há zi
se gít ség nyúj tás.

Tá jé koz ta tást nyúj tot tam a gyógy szer
és gyógy ásza ti se géd esz köz tá mo ga tá sá -
nak igény be vé te lé rõl.

Le he tõ ség au tó igény lé sé vel kap cso lat -
ban 3 al ka lom mal for dul tak hoz zám, de a
meg ha tá ro zott fel té te lek nek nem fe lel tek
meg, így azt nem tud ták igény be ven ni.

Az elekt ro mos ke rek esszé ket, az elekt -
ro mos mo pe det és a há ló za ti áram ról mû -
kö dõ oxi gén kon cent rá tort hasz ná lók nak
az ener gia tá mo ga tást jú li us 31-éig is mé -
tel ten kér ni kel lett. Van nak olyan sze mé -
lyek, akik re zsi csök ken tett áron kap ják az 
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ára mot. Nyom tat vá nyok kal se gí tet tük
tag ja in kat.

A moz gás sé rül tek újszászi cso port tag -
ja i val, szep tem ber 19-én 52 fõ rész vé te lé -
vel ki rán du lást szer vez tünk a Pál ma
Turiszt Kft. au tó bu szá val Ta ta és kör nyé -
ké re. Er rõl bõ veb ben az Újszászi Hír adó -
ba ír tam cik ket.

A szep tem be ri össze jö ve te len a ki rán -
du lás költ sé ge it a ta gok kal rész le te sen is -
mer tet tem.

A szol no ki egye sü let ál tal szer ve zett
ve ze tõ sé gi ülé sen, kül dött gyû lé sen min -
den al ka lom mal részt vet tem.

Össze jö ve te le in ket igyek szünk tar ta -
lom mal meg töl te ni, amennyi ben le he tõ -
sé gûk van rá, jöj je nek el, le gyünk mi nél
töb ben. Nem min den ol vas ha tó az
Újszászi Hír adó ban, ami egy ilyen össze -
jö ve te len el hang zik. Ki sebb faj ta vá ros -
gyû lés szo kott ki ala kul ni.

Jó kap cso la tot ápo lunk az ön kor mány -
zat tal, a mû ve lõ dé si ház zal és könyv tár -
ral, ci vil szer ve ze tek kel, Zagy va Men ti In -
teg rált Köz pont tal, Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho ná val, egész ség ügyi, ok ta tá si szer -
vek kel.

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban
szer ve zett te le pü lés fá sí tá si prog ram ke re -
tén be lül 1500 cse me te ke rült a fa is ko lá ba, 
az ül te tés ben né hány tag gal részt vet tem,
ké sõbb mus kát li kat ül tet tünk edé nyek be.

Szor gal ma zom a gondosóra prog ra -
mot, aki még most kér, az ka rá csony ra
meg kap ja. Ezt a biz ton sá got nyúj tó esz -
közt min den egye dül élõ 65 éves sze -
mély nek ja vas lom.

A Jász-Nagykun-Szolnok Vár me gyei
Vö rös ke reszt tõl egy al ka lom mal több pár
mun ka vé del mi ci põt kap tunk, me lyek a
ta gok kö zött szét osz tás ra ke rül tek.

Élel mi szer ado mányt rend sze re sen
ka punk, ami ért sa ját au tó val me gyek. Az
utób bi idõ ben elõ for dult, hogy ha vi 1 al -
ka lom mal tud tam csak hoz ni. Van nak
olyan ta gok, akik rend sze re sen hoz nak
cso ma go ló anya got, il let ve Do bo zi And re á -
tól is kap tunk nylon ta sa ko kat.

Kö szö nöm Némethné Var ga Edit, Ör dög
Fe renc, Szûcs Jenõné, Vágóné Var ga Má ria
se gít sé gét, akik a szét osz tás ban se gí tet -
tek. To váb bi ak ban is szá mí tok rá juk.

Kö szö net il le ti Dienes And rást és fe le -
sé gét, akik szin tén se gí tik a mun ká mat.
Õk kéz be sí tõi sze re pet töl te nek be, vagy
ne kik adom oda a ta gok fe lé a kül de -
ményt, vagy for dít va.

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
200.000 Ft pénz be li tá mo ga tást nyúj tott a
ta tai ki rán du lás ra, me lyet ezútön kö szö -
nünk Do bo zi Ró bert pol gár mes ter nek.
To váb bi si ke res mun kát kí vá nunk vá ro -
sunk ve ze tõ i nek, kép vi se lõk nek, in téz -
mény ve ze tõk nek.

A vár me gyei köz gyû lés el nö ke Hu bai
Im re 50 000 Ft tá mo ga tást nyúj tott szin tén
a ki rán du lás hoz. A tá mo ga tá si össze gek -
bõl fi zet tük ki a busz költ ség egy ré szét. A
fenn ma ra dó hi ányt a ta gok ál tal be fi ze -
tett összeg bõl pó tol tuk. Az egye sü let tõl a
be fi ze tett tag dí jak egy ré szét vissza kap -

juk. Eb ben az év ben min den ta gunk után
évi 600 Ft vissza járt.

A ta gok tól ki rán du lás ra, egyéb al kal -
mak ra be sze dett pénz át vé te li elis mer vé -
nyen tör té nik, mely bõl egy pél dányt a be -
fi ze tõ kap.

Rész le tes pénz ügyi be szá mo ló val
2024. leg el sõ össze jö ve te lén szá mo lok be.

2024. évi tag díj összeg 2 000 Ft lesz,
amit jö võ év feb ru ár ele jé tõl sze dünk.
Min den szer dán, szom ba ton a pi a con
meg ta lál nak.

És vé gül, de nem utol só sor ban kö szö -
nöm mind azok nak akik se gí tet tek, köz re -
mû köd tek a zá ró ren dez vény le bo nyo lí -
tá sá ban: Kaló Istvánné Sajben Éva al pol gár -
mes ter, Mol nár Józsefné Gabica és Kiss Lász -
ló, Do bo zi Eri ka, Némethné Var ga Edit, mû -
ve lõ dé si ház mun ka tár sai.

Pol gár mes ter úr és Mu rá nyi Zsig -
mond né el nök asszony sza lon cuk rot biz -
to sí tott a ta gok nak.

A Száz szor szép nép dal kör al ka lom hoz 
il lõ csok rot adott elõ, Gonda-Berzi Ad ri enn
és Joó Al bert vers sel szí ne sí tet te ren dez vé -
nyün ket. Kiss Sán dor ze nész jó han gu la tot 
te rem tett.

Jö võ kép
– szü le tés nap és név na pi kö szön tés
– kü lön ki rán du lás szer ve zé se a ne he -

zen moz gó, idõs tag ja ink nak
– pik nik sze rû ta lál ko zá sok
– meg be te ge dett ta gok fel ke re sé se, a

le het sé ges se gít ség nyúj tás ér de ké ben
– a bent la ká sos in téz mény be ke rült ta -

gok fel ke re sé se
– meg em lé ke zés az el hunyt ta gok ról
– az al vó ta gok ak ti vi tá sá nak fel kel té -

se, hogy lá to gas sák a csoportössze jö -
veteleket, il let ve ösz tön zés a kul tu rá lis,
tör té nel mi ün ne pe ken va ló rész vé tel re

– elõ adá sok szer ve zé se meg hí vott elõ -
adók kal, pl. moz gás szer vi be teg sé gek
meg elõ zé se, a már ki ala kult be teg sé gek
ke ze lé se

„Van nak az éle tünk ben olyan ese mé -
nyek, ame lyek rõl mi köz ben ja vá ban zaj -
la nak még, tud juk, so ha sem fe lejt jük el.
Ilyen egy-egy jó be szél ge tés, egy öle lés,

né ha egy szép ze ne, amíg éled, egy hang
azt mond ja ben ned: Szívd ma gad ba jó
mé lyen ezt az él ményt, mert eb bõl kell
táp lál koz nod egy éle ten át! Ne fe lejtsd
el…ide vissza kell ta lál nod min dig.”
(Müller Pé ter)

Min den ki nek ál dott ün ne pe ket kí vá -
nok!

Farkas Józsefné
csoportvezetõ
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Ízlett a finom ebéd

„A ro ha nó vi lág ban meg kop tak a fé -
nyek, hal vá nyak a hi tek, és hal vá nyak a
re mé nyek. Nem sze ret nénk mást csak
hin ni a szó ban, õszin tén sze ret ni, és bíz ni
a jó ban.”

A Moz gás sé rül tek Jász-Nagykun-Szol -
nok Vár me gyei Egye sü let Újszászi cso -
port ja ne vé ben kí vá nok va la mennyi
újszászi la kos nak ál dott, bé kés, sze re tet -
tel jes ka rá cso nyi ün ne pe ket!

Farkas Józsefné
csoportvezetõ
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Kertbarát hírek

Ked ves kert ba rá tok, tisz telt újszásziak! Az év utol só hó -
nap já ban is van fel adat, amit igyek szünk meg ol da ni. A
kert ba rá tok kü lön bö zõ ci vil szer ve ze tek év zá ró ján vet tek
részt.

A vá ro si ren dez vé nye ken is meg áll ták a he lyü ket. Így
év vé gén vissza te kint ve meg ál la pí tom, hogy tar tal mas
évet fo gunk zár ni. Már gon do lunk a jövõ évi te en dõk re is.
Jövõ év ben lesz 45 éves a kert ba rát kör. Ezt akar juk mél tó -
kép pen meg ün ne pel ni. Új re mé nyek kel vár juk a ta vaszt,
mert elõ re kell te kin te ni. Fel ada tok lesz nek, csak le gyen
hoz zá jó idõ já rás és jó egész ség.

Lás suk, mi a te en dõ a kert je ink ben!

A de cem be ri hó nap már nem ad sok ten ni va lót, de aki
akar, az ta lál még eb ben a hó nap ban is. Az idõ já rás jól ala -
kul, igen sok csa pa dé kot kap tunk, ami jót tett az õsz ál tal
ki szá radt föld nek.

Ké sõ õsszel, de még a tél kez de te elõtt már min den ter -
mést be ta ka rí tot tak a gaz dák. Ez az idõ szak a pi he né sé és a
ter ve zé sé. Ilyen kor a leg töb ben szá mot vet nek, mi lyen volt 
az éves ter mény mennyi sé ge, mi nõ sé ge, és en nek fe jé ben
gon dol ják ki, hogy mi hez kez de nek majd a kö vet ke zõ év -
ben. Most azt szed tük össze, hogy mit ér de mes még a rossz 
idõ be áll ta elõtt el vé gez ni a kert ben, hogy az tán za var ta la -
nul, gond nél kül pi hen hes sünk a té li hó na pok alatt.

Mi vel egész év ben hasz nál juk a ker ti szer szá mo kat, így
a té li idõ szak ra ér de mes úgy el ten ni õket, hogy ta vasszal,
mi kor új ra elõ vesszük õket, már ne baj lód junk ve lük. Ér -
de mes át tö röl get ni a szer szá mo kat, le mos ni a szennye zõ -
dé se ket, majd esõ tõl, hó tól vé dett he lyen tá rol ni õket.
Ilyen kor aján lott a pen gék éle zé se vagy az egyes da ra bok
ola jo zá sa is. A kert ben aján lott el ta ka rí ta ni a még most le -
hul lott le ve le ket, ága kat és össze gyûj te ni.

Egy bölcs ker tész tud ja jól, hogy a csu pasz ta laj nem
hasz nál a nö vé nyek szá má ra. Ilyen kor aján lott az össze -
gyûj tött le ve lek bõl és ágak ból mulcsot ké szí te ni, de vá sá -
rol ha tunk is kü lön er re a cél ra össze vá lo ga tott mulcsot. Ez -
zel véd het jük a nö vé nyün ket, va la mint jó mi nõ sé gû föl det 
biz to sít ha tunk szá má ra a hi de gebb hó na pok alatt is.

A ker ti ma da rak ról se fe led kez zünk meg a hi deg be áll -
tá val ad junk ne kik ola jos mag va kat. Tölt sük fel az ete tõ ket.

Ne fe led kez zünk meg egy jó po hár bor ról sem (kis mér -
ték ben gyógy szer, nagy mér ték ben or vos ság).

Mi vel kö ze le dik a ka rá csony és az új év, bé kés bol dog
ka rá csonyt és bol dog új évet kí ván nak a kert ba rát ta gok
min den ki nek.

Dé nes György:

Karácsonyfa
Ka rá csony ra, ka rá csony ra
Be ko pog a ka rá csony fa.
Hoz za ha vas er dõk ál mát,
Ezer egy éj ra gyo gá sát.

Jön s meg áll a kis szo bá ba,
Csu pa il lat, csu pa bár sony.
Fel dí szít jük gyön ge ágát,
Si mo gat juk zöld ru há ját.

Oda gyû lünk mind alá ja,
S ránk mo so lyog min den ága.

S míg lel kem Jé zust ke re si
Szí vem bé ké vel van te li.

Ta nulj, ba rát kozz, véd a ter mé sze tet, és fo gyassz ma -
gyar ter mé ket!

Joó Albert
a kertbarát kör vezetõje

Aranyifjak Nyugdíjas Klub

Megint el telt egy év. 2023. 11. 29-én év zá ró ün nep sé get tar tot tunk,
me lyen az Éle tet az Évek nek JJász-Nagykun-Szolnok vár me gyei szer -
ve zet ve ze té sé re je lölt Bózsó Mi hály és he lyet te se Edit ke, Do bo zi Ró bert
pol gár mes ter, Kalóné Sajben Éva al pol gár mes ter ven dé gek ill. 25 nyug -
dí jas ta gunk vett részt az Arany kürt ven dég lõ ben ren de zett
évbúcsúzatón. Saj nos, több ta gunk be teg ség mi att nem tudtott részt
ven ni. Ez úton is job bu lást kí vá nunk ne kik.

A kö szön tés után Kövesdiné Eri ka fel ol vas ta Gom bás Gáborné el nök
asszony klu bunk nak kül dött kö szön tõ le ve lét, aki be teg ség mi att
nem tu dott részt ven ni. Majd Szó ró Józsefné és Joó Al bert szép ver set ol -
va sott fel. A Száz szor szép nép dal kör ka rá cso nyi dal csok rot éne kelt
el. Utá na fel szol gál ták a fi nom ebé det, sü te ményt. Ze ne szó ra, me lyet
Var ga Janika és a ze ne kar biz to sí tott, az ebéd el fo gyasz tá sa után tánc,
be szél ge tés, ének lés kö vet ke zett. Majd kel le mes ün ne pe ket és bol -
dog új évet kí ván tunk egy más nak.

Re mé lem, ta lál ko zunk 2024. már ci us ban.

Szabó Andrásné
klubvezetõ

Tóth Lászlóné
klubvezetõ-helyettes

Tájékoztató a horgászegyesület 2023.
évi tevékenységérõl

A ta va lyi rend kí vü li aszály és em ber em lé ke zet óta nem lá tott ala -
csony víz ál lá so kat kö ve tõ en fél ve in dult az egye sü let az idei év nek.
Kell-e újabb ki hí vá sok kal szem be sül nünk a Szász ber ki-holt ág víz pót -
lá sa te kin te té ben? Mennyi re síny let te meg az élõ vi lág és ben ne a hal -
ál lo mány a szá raz sá got? Mi re szá mít hat nak az új tiszt ség vi se lõk?

Nos, az idõ já rás sze szé lyei ki szá mít ha tat la nok ma rad tak, ám a víz -
pót lás vo nat ko zá sá ban az égi ek és a víz ügyi szer vek az idei év ben se -
gít sé günk re si et tek. Rög tön az év ele jén a Zagy ván le vo nu ló ár hul -
lám le he tõ vé tet te a szi vor nyás (rész be ni) víz pót lást, amely az idei év -
ben még két al ka lom mal meg is mé tel he tõ volt. Ez óri á si se gít sé get je -
len tett szá munk ra, a ta valy õszi víz pót lás ki ug ró an ma gas költ sé ge it
és az emi att rész ben fel élt tar ta lé kun kat kom pen zál ta az egye sü let
költ ség ve tés ében. Írá sos ké rel me ink gyors ügy in té zés ét és a víz pót lás 
meg va ló sí tá sá ban nyúj tott tech ni kai se gít sé get kö szön jük a
Közép-Tisza-vidéki Víz ügyi Igaz ga tó ság nak.

Az ár emel ke dé sek a hor gá szo kat sem kí mél ték, – sok más hor gász -
szer ve zet hez ha son ló an – az utób bi évek leg na gyobb ará nyú díj eme -
lé sé re kény sze rült egye sü le tünk a 2023. év ele jén meg tar tott köz gyû -
lé sén.

A köz gyû lé sen ke rült sor a 2023-2027. évi öt éves tiszt ség vi se lõ cik -
lus ra az új ve ze tõ ség és bi zott sá gi ta gok meg vá lasz tá sá ra. A ko ráb bi
cik lus tiszt ség vi se lõi kö zül töb ben már nem vál lal ták a fel ada tot, ha -
lál ese tek mi att pe dig több tiszt ség re is új sze mé lye ket kel lett vá lasz ta -
ni. A meg vá lasz tott – rész ben ré gi-új – tiszt ség vi se lõk:

Ve ze tõ ség: Pap la nos Ti bor el nök, Csekõ Fe renc al el nök, ifj. Pap Gá bor
tit kár, Ke re kes Ani kó gaz da ság ve ze tõ, Csekõ Ta más tó gaz da

Fel ügye lõ Bi zott ság: Perjési Sán dor biz. el nö ke, Bata Ro land Ist ván és 
Kor mos Sán dor

Fe gyel mi Bi zott ság: Konka Ta más biz. el nö ke, Konka Im re és Makai
Já nos

Az elekt ro ni kus hor gász ok mány for gal ma zás ad mi niszt ra tív ter -
hei mi att a tit kár mun ká ját Mucza Bé la se gí ti.

A ta va lyi rend kí vül ala csony zagyvai víz ál lás ki hang sú lyoz ta a
víz kész le te ink meg õr zé sé nek fon tos sá gát, a ve le tör té nõ éssze rû gaz -
dál ko dás je len tõ sé gét. A zagyvai hor gá szok im már mi ni mum két év -
ti ze de jel zik, hogy a me der ré zsû i ben a víz re bo ru ló fûz bok ro sok tor -
la szok kal tör té nõ egy ide jû el tá vo lí tá sa csa tor na sze rû vé ala kít ja a tér -
ség meg ha tá ro zó élõ vi zét. Hi á nyuk csök ken ti (vagy meg is szün te ti)
a víz vissza tar tás mér té két, nincs ami búvó-táplál kozó- szaporodó he -
lyet biz to sít son az élõ vi lág szá mos tag já nak, nem mel les leg csök ken ti
az ökoturisz tikai vonz erõt is.

CIVIL FÓRUM
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A Szász ber ki-holt ágon a ko ráb bi évek ben ki ala -
kult gya kor lat sze rint a je lölt he lyek gaz dái az év
so rán rend sze re sen kar ban tart ják a sa ját hor gász -
he lye i ket és azok kör nye ze tét. Ezen túl me nõ en, az 
idei év ben egy al ka lom mal ke rült sor szer ve zett
tár sa dal mi mun ka meg tar tá sá ra, amely ke re té ben
a holt ág part ja i nak rend be té tel ét és a víz pót lást
biz to sí tó szi vattyú csõ há ló za tá nak fel újí tá sát va ló -
sí tot tuk meg.

Az idei év ben a holt ág ra ve ze tõ le haj tó út men -
tén az el múlt évek ta lán leg na gyobb mennyi sé gû
il le gá lis hul la dék le ra ká sa tör tént, a kom mu ná lis
hul la dé kok mel lett épí té si tör me lé ket is hát ra -
hagy tak. Több köb mé ter nyi hul la dé kot gyûj töt tek
zsák ba a hor gá szok, és az egye sü let gon dos ko dott
an nak meg fe le lõ hely re tör té nõ el vi te lé rõl.

A ha gyo má nyos há zi hor gász ver seny re – raj -
tunk kí vül ál ló okok mi att – csak ok tó ber vé gén ke -
rül he tett sor. A ver seny szer ve zés be az idõ já rás is
„be szállt”, a ver seny kez de tét jel zõ kürt szó el -
hang zá sa kor az el vo nu ló zi va tar cso dá la tos szi vár -
vánnyal lep te meg a nap kel te órá já ban a ko rán ke -
lõ ket. A ha lak a ta va lyi év hez ha son ló an, idén sem
vol tak ke gye sek a ver seny zõk höz, csak a ver seny -
pá lya két szé lén tud tak ér de mi fo gá sok kal büsz -
kél ked ni a pecások. A ver seny zõk több sé gé nek be
kel lett ér nie ap róbb tör pe har csá val, bár az ered -
mé nye sebb tör pé zõk fel fér tek az egyes ka te gó ri ák
do bo gós helyeire.

A ver seny re négy ka te gó ri á ba 34 hor gász ne ve -
zett. A ver seny leg na gyobb ha lát, egy 4 ki ló fe let ti
pon tyot Ja kab Pál Jó zsef fog ta.

A dí ja zot tak:

Gyer mek hor gá szok:
Kál lai Ist ván Dominik, ifj. Konka Ta más, Mol -

nár Zselyke

If jú sá gi ka te gó ria:
Ágo tai Mi lán

Nõi ka te gó ria:
Nagyné Ju hász Er zsé bet, Sza bó Imréné

Fel nõtt fér fi ka te gó ria:
Ja kab Pál Jó zsef, Ju hász Jó zsef, Becskereki Lász -

ló
A dí jak kö zött hor gász bot ok, or sók és ete tõ -

anya gok ta lál tak gaz dá ra.
A ver senyt fi nom ebéd zár ta, mely nek el ké szí -

té sét kö szön jük Terjéki Jó zsef nek, il let ve Donkó Zsolt
hor gász tár sunk nak az ebéd el ké szí té sé hez tett fel -
aján lá sát.

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta idei évi tá mo ga -
tá sát a holt ág fenn tar tás sal össze füg gés ben, szi -
vattyú in dí tó ak ku mu lá tor és csó nak mun ka-ak ku -
mu lá tor, to váb bá a víz pót lás hoz szi vattyú mo tor
üzem anyag vá sár lá sá ra, va la mint a hor gász ver -
seny meg ren de zé sé re for dí tot tuk. A tá mo ga tást
ez úton is kö szön jük.

Fel hív juk a hor gász tár sak fi gyel mét, hogy a ki -
adott hor gász plasz tikkár tyák ér vé nyes sé gi ide je,
a leg több hor gász ese té ben jö võ év ele jén le jár. Új
kár tya igény lé se vár ha tó an az elekt ro ni kus jegy -
for gal ma zás ke re té ben, a kö vet ke zõ évi ál la mi jegy 
vál tá sa kor lesz kez de mé nyez he tõ. Kér jük fi gyel -
jék az ez zel kap cso la tos or szá gos hí re ket.

A fo gá si nap lók le adá sát – fõ sza bály ként – a ki -
vál tás he lyén kell meg ten ni. Sa ját tag ja in kat a szo -
kott mó don, kü lön e-mailben ér te sít jük a nap ló le -
adás ról és a jö võ évi vál to zá sok ról.

ifj. Pap Gá bor
tit kár

CIVIL FÓRUM

A gyõztes, Jakab Pál József tartja a kezében a versenyen megfogott
legnagyobb halat, egy 4,06 kg-os tõpontyot

(Fotó: ifj. Pap Gábor)
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Régi idõk karácsonyai

Kö ze le dik ka rá csony ün ne pe, és én meg pró bá lok éle tem sok-sok ka rá cso -
nya kö zül ki vá lasz ta ni né hány fe lejt he tet le nül szé pet, szo mo rút vagy ér de ke -
set, hogy új ra él jem szép sé gü ket, és ma ra dan dó vá te gyem em lé kü ket. 

Vá lo gat tam, vá lo gat tam a ka rá cso nyok kö zött, de dön tés re nem ju tot tam,
me lyi ket örö kít sem meg. Sok olyan ka rá csony ra em lék szem még ab ból az idõ -
bõl, ami kor a hó val bo rí tott há zak fö lött su ha nó szár nyas an gya lok halk ének -
szó val hoz ták ne kem a ka rá csony fát. Em lék szem, egy szer az ab lak mel lett ül -
tem, és néz tem az ut cai vil lany fény ben meg-meg csil la nó hó pely he ket. Hall -
gat tam a szél sü völ té sét, és bol dog vol tam, hogy in nét bent rõl, fé nyes, me leg
szo bá ból, drá ga szü le im és test vé re im tár sa sá gá ban érez he tem a ka rá cso nyi
vá ra ko zás cso dá la to san iz gal mas ér zé sét.

Édes apám ér ke zett ha za. Egy szé ket hú zott mel lém, és ve lem együtt néz te
a kin ti vi lá got, és vár ta ve lem együtt a ka rá cso nyi an gyal ér ke zé sét.

Anyu ka és nagy ma ma kint a kony há ban a hol na pi ebéd be fe je zé sé vel fog -
lal ko zott. Egy aj tó nyi tás ra töltöttkáposzta és pe cse nye il lat vá gó dott be a szo -
bá ba, de ezek na gyon gyor san ki cse ré lõd tek a mé zes ka lács és a vaníliáskifli il -
la tá val.

Édes apám mal hal kan éne kel get tük a ka rá cso nyi éne ke ket. Csak a Menny -
bõl az an gyalt nem. Ná lunk azt csak a ka rá csony fa alatt le he tett éne kel ni. Köz -
ben fi gyel tük, hogy nem jár nak-e már a hó fel hõk kö zött ka rá csony fát és aján -
dé ko kat ci pe lõ an gya lok.

Édes apám hir te len fel ug rott, és azt kér dez te:

– Lát tad? Lát tad? – Mit kel lett vol na lát nom? – A vá lasz kint rõl ér ke zett. A
má sik szo bá ban meg szó lalt a ka rá cso nyi csen gõ, és va la ki azt ki ál tot ta:

– Meg jött a Jé zus ka!

Fut va ér kez tünk mind nyá jan a ka rá csony fá hoz, és éne kel tük a Menny bõl
az an gyalt. Az tán aján dé ko kat ke res tünk a fa alatt. Köny vet és ba bát min dig
kap tunk.

Min den ka rá csony más. Cso dás volt az az idõ szak, ami kor a sa ját gye re ke -
ink, majd ké sõbb az uno ká ink örö mé ben gyö nyör köd het tünk.

Volt ka rá csony, a há bo rú alatt, ami kor fél tünk, mert bom bák zá po rá ra éb -
red tünk, és eme le tek dõl tek ránk. Csil lag szó rók fé nye he lyett por, füst, ko rom
vett kö rül ben nün ket.

Az az ér zés, ame lyik ak kor töl töt te meg a lel ke met, ami kor édes apám mal a
ka rá cso nyi an gyalt vár tuk, az óta sem múlt el. A bol dog iz ga lom, hogy hi szek
ab ban, hogy va la ho vá tar to zom, és so kan tar toz nak én hoz zám is, min dig erõt
adott. Az óta is él a szí vem ben a re mény, hogy a hol nap még a ma i nál is jobb
lesz, és a csa lá dot össze kap cso ló sze re tet a lel künk ben so ká ig, na gyon so ká ig
fog él ni.

Fe hér Majzik Sa rol ta
Újszász író ja

A szeretet kezei

Az üve ges ve ran dán ül a kagy ló ala kú
vesszõ fo tel ban, én meg elõt te a tám lás,
pi ros ra fes tett kis szé ken. Fo gom a ke zét
és csak me sé lek, me sé lek… Ez a leg el sõ
kép ami eszem be jut, ha rá gon do lok. És
eszem be jut. Na pon ta. Már 30 éve.

Ma mám... az öt gyer me kes, “ház tar -
tás be li pa raszt asszony”, aki nek a gond ja -
i ra bíz tak fél éve sen, mert az ál lam ak ko -
ri ban hat hó nap ban ha tá roz ta meg az
igény be ve he tõ GYES idõ tar ta mát, így
Anyá nak dol goz nia kel lett, mi köz ben
mel let te még tech ni kum ba is járt.

Ma mám... az ott hon, a biz ton ság, a
sze re tet, az oda fi gye lés, a nyu ga lom. Ta -
tám mal együtt min dig õk ket ten je len tet -
ték ezt ne kem. 

Az óvó két ke zét, mely a tex til pe len kát
óva to san a két du ci ka rom alatt át húz va,
két rét gör nye dõ de rék kal tá mo gat, míg
én kö vér kés lá ba i mon meg te szem az el sõ 
lé pé se ket a ház elõt ti jár dán.

A vi dám, oda bú jós - ka ca gós ko ra reg -
ge le ket az ágyá ban, mi a latt Ta tám már
meg jár ta a friss, for ró ke nyé rért a kö ze li
ke nyér gyá rat.

A ko vá szos ubor kát, li bazsí ros ke nye -
ret evõs – amin min dig raj ta hagy ta a pi -
ros hé ját –, me zít lá bas ut cai kó bor lá so kat
a töb bi gye rek kel, mely nek már az em lé -
ké re is össze fut a nyál a szám ban.

A ház elõt ti szék re ki tett bá dog tek nõt,
ami ben ha nyá ron fel me le ge dett a víz,
iszo nyú nagy hancúrt csap tam für dés
köz ben, vagy a ho ked li re te rí tett szí nes
vi a szos vász nat, ami re me leg nyá ri al ko -
nyat kor a sza lon nás - fok hagy más “ka to -
ná kat” rak ta elém, ha kér tem, bár -
mennyi re is nagy vol tam már.

Meg a min den év ben fris sen me szelt
pa raszt ház elõt ti cse me ge szõ lõ utol só
fürt jét. Ami min dig az enyém volt. Csak
az enyém.

És az ar cát... a 80 éve sen is szép, ránc -
ta lan, si ma ar cát, me lyet még ak kor is kö -
rül ölelt hosszú fo na tú, ezüs tös ha ja... az
ar cát a kór há zi ágyon, ahogy a kór te rem
aj ta ja fe lé for dul va egy re csak vár ta, hogy 
vég re jö vök-e.

Azt mond ják, ha va la ki a hol tak sze re -
te té be ka pasz ko dik, az azért van, mert az
élõ ké nem elég.  Le het... vagy mert az
övé ké pó tol ha tat lan.

Szabadkainé Ágoston Eszter

IRODALOM



Okostelefonnal
indult

No vem ber 6-tól in dult a Nagyinet
Okostelefonos kép zés könyv tá runk ban.
A nem ze dé kek kö zött ké pe zett hí don az
50+-os kor osz tály vá laszt kap ha tott az
okostelefon hasz ná la tá val kap cso la tos
kér dé se i re az IKSZ-es kö zép is ko lás ok tól.
Há rom al ka lom mal ül tek össze a Vá ro si
Könyv tár ban. Ta vasszal volt az el sõ ilyen
kép zés a könyv tár ban. A he lyi kö zép is ko -
la igaz ga tó nõ jé tõl, Ko vács Nándornétól ér -
te sül tünk ar ról, hogy az Is ko lai Kö zös sé gi
Szol gá lat ról tar tott fó ru mon nagy ér dek -
lõ dést, po zi tív vissz han got vál tott ki ez a
prog ram. Ma ga a mód in no va tív és se gí ti a 
kor osz tály ok kö ze le dé sét is.

A Ma gyar Nyelv Nap ját no vem ber
13-án ün ne pel jük 2011-tõl. Er rõl a nap ról
egy ál ta lunk ké szí tett online já ték kal em -
lé kez tünk meg a kö zös sé gi ol da lun kon.
No vem ber 14-én dél elõtt nyel vi já té ko kat 
ját szot tunk az Idõ sek Nap pa li El lá tá sá -
ban részt ve võk kel. Iga zán jó han gu la tú
dél elõtt volt.

Könyv tá runk is mét csat la ko zott az Eu -
ró pai Hul la dék csök ken té si Hét hez. Eb -
ben az év ben a cso ma go lás csök ken té se
volt a hét ki emelt té má ja. No vem ber
18-26-ig több, a té má ba il lõ tar tal mat osz -
tot tunk meg a Zöld öt le tek tá ra Facebook
cso por tunk ban
https://www.facebook.com/groups/14939
56680802719 Össze ál lí tot tuk és meg hir -
det tük a Cso ma golj oko san! Csök kentsd a 
hul la dé kot! cí mû online ve tél ke dõn ket,
amely re de cem ber 5-ig vár juk a meg fej té -
se ket. Eb ben az év ben is mét rá irá nyí tot -
tuk a fi gyel met a már né hány éve meg hir -

de tett Ne dobd el! prog ra munk ra. En nek
az a lé nye ge, hogy mi nél töb bünk ben
szü les sen meg az az el ha tá ro zás, hogy vé -
let le nül se dob junk el sze me tet.  A fel nõt -
tek tõl még azt is kér jük a prog ra mon be -
lül, hogy he ti rend sze res ség gel szed jék
össze a má sok ál tal el do bált sze me tet há -
zuk, mun ka hely ük épü le te kö rül. A má -
sok azok, akik még nem csat la koz tak a Ne 
dobd el! prog ram hoz. Re mél jük, egy re
ke ve seb ben lesz nek! A hul la dék csök ken -
té si hé ten 4 óvo dás cso port is járt a Vá ro si
Könyv tár ban. Ve lük is meg be szél tük a
Ne dobd el! prog ram lé nye gét és azt,
hogy eh hez már õk is csat la koz hat nak.
Vit tek is egy-egy em lé kez te tõt a fa li új ság -
juk ra, hogy ne fe led jék a meg be szél te ket.

Meg né ze get ték az Óvd a boly gót! so ro zat 
kö te te it. Ezek a köny vek kis gye re kek nek
ké szül tek, a kör nye zet vé del mé rõl szól -
nak.

A Köny vet min den gyer mek nek ak ci -
ónk gyûj tõ sza ka sza az el múlt évek hez
ha son ló an no vem ber 20-án zá rult. Min -
den ki nek kö szön jük a be ho zott kö te te -
ket. Nagy örö münk re szol gált, hogy eb -
ben az év ben az Újszászi 4H Egye sü let
csat la ko zott ak ci ónk hoz. Így még több
gyer mek nek le het meg te rem te ni az aján -
dék ba ka pott, sa ját könyv örö mét.

Sa nyi bá csi me sélt az óvo dá sok nak.
Több óvo dás cso port lá to ga tott el no vem -
ber 21., 22. és 23-án a Vá ro si Könyv tár ba.

16 2023. december
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Sa nyi bá csi me sé je fel vi dí tot ta a Kisvakond cso port tag ja it
(Fo tó: Gilicze Éva)

Ho gyan to vább?
(Fo tó: Ne mes Zsu zsan na)

Játsszunk a nyelv vel!
(Fo tó: Gilicze Éva)

Kör nye zet vé del mi so ro zat gye re kek nek
(Fo tó: Gilicze Éva)
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„Az élõ sza vas me se mon dás lé nye ge, hogy
nem egy be ta nult me sét ad vissza az elõ -
adó, ha nem a me se, tör té net szü zsé jét, tör -
té ne ti vá zát szí ne zi ki improvizatív mó don, 
a kö zön ség igé nye i hez iga zod va. Te hát az
élõ szó val va ló me sé lés ma gá ban fog lal ja az
„itt és most” pil la nat nyi va rá zsát, ép pen
úgy, mint egy dra ma ti kus fo lya mat. – Pász -
tor Csör gei And rea pe da gó gus
https://igyic.hu/tanari/a-mesemondas-fu
nkcionalitasa.html (2023.11.29. 9:42). A
gye re kek kel meg be szél tük a Ne dobd el!
prog ra munk lé nye gét. Ez után leg újabb
gyer mek köny ve ink kel is mer ked tek, kö -
zöt tük kör nye zet vé del mi té má jú ak kal is.
Meg te kin tet ték a gyer mek rajz ki ál lí tá -
sun kat is.

Sasvári Ist ván ker tész mér nök is mét
ven dé ge volt könyv tá runk nak. Vi zek a
kert ben cím mel tar tott ve tí tés sel egy be -
kö tött elõ adást. Ar ról tá jé ko zód hat tak az
ér dek lõ dõk, ho gyan tart hat juk meg a vi -
zet a ker tünk ben. Sok hasz nos ta ná csot

hall hat tunk, ame lye ket ér de mes lesz a
gya kor lat ban meg va ló sí ta ni, hogy él he -
tõbb le gyen a kör nye ze tünk. Az elõ adást
a he lyi kert ba rát kör rel kö zö sen szer vez -
tük. Õk vol tak, akik po gá csá val ven dé -
gel ték meg a je len lé võ ket. Az elõ adás az
Europe Direct Szol nok tá mo ga tá sá val jö -
he tett lét re.

Mind ezek mel lett fo lya ma to san új
köny ve ket vá sá ro lunk, ame lye ket igyek -
szünk mi nél ha ma rabb lel tár ba ven ni, fel -
dol goz ni, hogy köl csö nöz hes sék. Új
köny ve ink rõl weboldalunkon tá jé ko zód -
hat nak
http://www.zounuk.hu/ujszasz/hu.

Kel le mes kör nye zet tel vár juk a hely -
ben ol vas ni vá gyó kat fo lyó irat ok kal, új sá -
gok kal. Az ál lo mány el len õr zé se (egye di
cím fel vé te les lel tár) na gyon ap ró lé kos
mun ka, de nap ról-nap ra halad.

Vá runk min den Újszászon élõ, ta nu ló, 
dol go zó em bert.

Sz.B.A.

Konyha

Bor sos to kány

Hoz zá va lók: 80 dkg ser tés tar ja, 1 vö -
rös hagy ma, 1 zöld pap ri ka, 1 pa ra di csom,
10 dkg sza lon na, 0,3 dl ét olaj, 1 tk fe ke te
bors.

El ké szí tés:

A húst vé kony csí kok ra vág juk. A
hagy mát fel da ra bol juk, a pap ri kát, pa ra -
di cso mot fel koc káz zuk. A sza lon nát csí -
kok ra vág juk, és zsír já ra pi rít juk. Hoz zá -
ad juk az ét ola jat, amin meg dinsz tel jük a
hagy mát. Hoz zá ad juk a húst, és fe hé re -
dé sig pi rít juk. Meg sóz zuk, meg bor soz -
zuk, majd hoz zá ad juk a pap ri kát és a pa -
ra di cso mot. Fel önt jük annyi víz zel, hogy
el lep je, és kb. 40-45 per cig fõz zük. 

A to kányt fris sen fõtt tész tá val tá lal juk.

Baconös-saj tos sü tõ tök

Hoz zá va lók: 1 kg sü tõ tök, 2 gerezd
fok hagy ma, 1 ek ka kukk fû, 1 tk só, 1 tk
bors, 20 dkg ba con, 15 dkg re szelt
mozarella, 10 dkg re szelt par me zán, pet -
re zse lyem a dí szí tés hez.

El ké szí tés:

A fel koc ká zott sü tõ tö köt egy sü tõ tál ba
tesszük, sóz zuk, bor soz zuk, hoz zá ad juk a 
ka kukk fü vet, a fok hagy mát és az
olivaolajat. Ala po san össze for gat juk,
majd egyen le te sen rá te rít jük a fel csí ko -
zott ba cont. Elõ me le gí tett sü tõ ben kb. 25
per cig süt jük. Ez után ki vesszük a sü tõ -
bõl, meg szór juk a saj tok kal, és to váb bi 10
per cig kész re süt jük. Dí szí té sül pet re -
zsely met szó runk rá.

F. Sz. Zs

2023. december 17

KULTÚRA

Sasvári Ist ván elõ adá sán
(Fo tó: Gilicze Éva)

A no vem ber ben ér ke zett új köny vek egy cso port ja.
(Fo tó: Gilicze Éva)
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(foly ta tás az elsõ ol dal ról)

Õket a Bár sony vi rág Ének kar kö vet te,
akik Szász be rek rõl ér kez tek hoz zánk. A
2014-ben ala kult ének kar tagjai ének ta nár
nél kül, a ma guk szó ra ko zá sá ra kezd tek el
éne kel ni. Az elõ ad ni kí vánt da lo kat ma -
guk vá lo gat ják össze, és ki tar tó gya kor lás -
sal kö zö sen ta nul ják meg azo kat. A Bár -
sony vi rág Ének kar szer ves ré sze lett
Szász be rek kö zös sé gi éle té nek, így nem
cso da, hogy pár éve a „Szász be rek Kö zös -
sé gért” ki tün te tõ dí jat is meg kap ták.

Har ma dik mû sor szá mun kat a
jászfényszarui Fe hér Akác Nép dal kör tag -
ja i nak kö szön het tük. Jelenleg 15 fõ vel mû -
kö dik a cso port, köz tük 2 ci te rás sal és egy
kö csögdu dás sal. Fönn ál lá sa óta több ször
mi nõ sült a cso port: bronz, ezüst, arany fo -
ko zat tal ren del kez nek, és ki ér de mel ték a
KÓTA or szá gos mi nõ sí té sen az Arany Pá -
va fo ko za tot is.

A Rin gó Ro ko lya Nép dal kör Beseny -
szögrõl ér ke zett hoz zánk, és za jos si kert
arat tak össze vá lo ga tott da la ik kal. Õk is
sok szép ered ménnyel büsz kél ked het nek: 
2016-ban a KÓTA ál tal szer ve zett Or szá -
gos Nép ze nei, tér sé gi szin tû mi nõ sí tõn, ki -
vá ló mi nõ sí tés ben ré sze sül tek, va la mint a
rá kö vet ke zõ év ben or szá gos szin tû mi nõ -
sí tõn, arany fo ko za tot kap tak. A nép dal -
kör ve ze tõ je, Vindeizen Éva nép ze nész, ze -
ne pe da gó gus, aki a nép dal kör ci te ra kí sé -
re tét is biz to sít ja. Sa ját ké szí té sû kö csög -
du dá ján Gu lyás Imréné Pirike kí sér te a cso -
por tot.

Idén Jászboldogházáról is ér ke zett hoz -
zánk fel lé põ cso port, még hoz zá a Csil lag vi -
rág Ének kar Egye sü let, akik 2011-ben ala -
kul tak meg, éne kel ni sze re tõ asszo nyok ból. 
Az elõ a dan dó da lo kat, éne ke ket ci te ra, har -
mo ni ka, kö csög du da hang sze rek kí sé re té -
vel ad ták elõ, és ha tal mas si ker rel.

Utol só fel lé põ cso port ként a Jász be ré -
nyi Kos suth Nép dal kört lát hat tuk a szín -
pa don. A 70-es évek ele jén ala kult cso port
el sõ tag jai jó han gú tsz-dol go zók és di á kok 
vol tak. Rend sze re sen fel lép tek a Jász ság
több te le pü lé sén, majd egy re több fa lu ba,
vá ros ba lá to gat tak el. A je len le gi szak mai
ve ze tõ Kecs kés Istvánné Dé ry né -dí jas ta nár. 
Si ke re sen sze re pel tek kü lön bö zõ meg mé -
ret te té se ken. Olyan el is me ré se ket tud hat -
nak ma gu ké nak, mint, arany-pá va ok le ve -
lek, Dé ry né -díj, Jász sá gi Ci vil Ván dor díj,
me lyet 2. al ka lom mal ve het tek át idén ok -
tó ber 17-én. Abony kör nyé ki, va la mint Ju -
bi le u mi csok ro kat hall gat hat tunk meg elõ -
adá suk ban.

A mû so rok után fi nom ebéd del vár tuk
a fel lé põ csa pa tok tag ja it, kí sé rõ it. Majd
tom bo lahú zás vet te kez de tét.

A jó han gu la tú nap nem jö he tett vol na
lét re se gí tõk és tá mo ga tók nél kül. Kö szön -
jük Do bo zi Ró bert pol gár mes ter, Kaló
Istvánné al pol gár mes ter, és az Újszász Vá -
ro si Ön kor mány zat tá mo ga tá sát. Kö szön -
jük Do bo zi Eri ká nak és mun ka tár sa i nak a fi -
nom ebé det, Szaszkó So má nak a re mek han -
go sí tást, Vak hal Vi o lá nak pe dig a fo tók el ké -
szí té sét.

Berzi-Gonda Adrienn

Dalostalálkozó Újszászon

A Száz szor szép nép dal kör 2023. no vem ber 11-én tar tot ta meg – a már ha gyo mánnyá
vált – dalostalálkozót.

Bár az idõ nem volt ke gyes hoz zánk, reg gel kí vül-be lül hi deg volt. A ven dé ge ket
po gá csá val, ká vé val, rö vid ital lal fo gad tuk. A ta lál ko zón a több te le pü lés da lo sai nagy -
sze rû, szín vo na las mû sort adva, vi dám han gu la tot te rem tet tek. A mû sort kö ve tõ en az
ebéd kö vet ke zett, ami na gyon fi nom húsoskáposzta volt.

Ez után ke rült sor a tom bo la sor so lá sá ra, ami igen vi dám ra si ke re dett. Úgy gon dol -
juk, hogy a ta lál ko zó jól si ke rült, min den ki jól érez te ma gát, vi dám han gu lat ban nó -
táz tunk ké sõ dél utá nig.

Sze ret nénk meg kö szön ni Do bo zi Ró bert pol gár mes ter nek a fi nom ebéd biz to sí tá sát,
Kaló Istvánné al pol gár mes ter nek és a mû ve lõ dé si ház ve ze tõ jé nek, dol go zó i nak a se gít -
sé gét, mun ká ját.

Kö szön jük az ér té kes, hasz nos tom bo la tár gya kat és a tom bo la áru sok se gít sé gét.

Szóró Józsefné

KULTÚRA

A rendezvényt a Százszorszép Népdalkör nyitotta meg
(Fotó: Vakhal Viola)

A Jászboldogházáról érkezett Csil lag vi rág Ének kar Egye sü let, amely 2011-ben
ala kul t meg, éne kel ni sze re tõ asszo nyok ból

(Fotó: Vakhal Viola)

A jászfényszarui Fehér Akác Népdalkör
(Fotó: Vakhal Viola)
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Egy film, egy fesztivál

Szol nok 1969 óta ad ott hont kép zõ mû vé -
sze ti film fesz ti vá lok nak. 1988-tól a Ti sza
Mo zi a hely szí ne ezek nek a ran gos ese mé -
nyek nek, ame lyek idõ köz ben nem zet kö -
zi vé nõt ték ki ma gu kat. A film fesz ti vál
2018 óta a ma gyar szü le té sû kép zõ mû vész
és Os car-dí jas dísz let ter ve zõ szel le mé ben
Alexandre Trauner ART/FILM Fesz ti vál
né ven van je len a fil mes fesz ti vá lok ha zai
és kül föl di pa let tá ján. A fesz ti vál prog ram -
ját kon cer tek, ki ál lí tá sok, ha zai és nem zet -
kö zi fil mes szak em be rek ál tal tar tott mes -
ter kur zu sok szí ne sí tet ték idén is az el múlt
évek hez ha son ló an. Így va ló sul ha tott meg
a fesz ti vál cél ki tû zé se, amely a lát ványt, a
kép zõ mû vé sze tet és a tu do mányt hi va tott
öt vöz ni. A film ve tí té sek ke re tén be lül a
nagy já tékfil mek, a tu do má nyos-, va la mint
a di ák fil mes al ko tá sok is he lyet kap tak.

A di ák fil mes al ko tók né pes tá bo rát a
fil mes jövõ kre a tív fi a tal jai ad ták. Na gyon 
iz gal mas, és min de nek elõtt ér dek fe szí tõ
volt lát ni azt, és meg ta pasz tal ni, hogy mi -
lyen irá nyú, és mennyi re fel ké szül tek az
el kö vet ke zen dõ évek fil mes szak em be rei. 
A vál to za tos té má jú és stí lu sú fil mek nem
csu pán szó ra koz tat tak, ha nem el gon dol -
kod tat tak, és mé lyebb ér tel me zés re kí nál -
tak mó dot. A di ák fil me zés ilyen mó don
való vi lá gá ba be te kin te ni pá rat lan le he tõ -
ség, és az azt kö ve tõ be szél ge té sek az al -
ko tók kal, sze rep lõk kel nem csak a film ké -
szí tés po zi tí vu ma it lá tat ták meg, ha nem a 
ku lissza tit kok ba is be pil lan tást en ged tek.

 A di ák film ké szí tõk kö zött több egye -
te mi hall ga tó ne ve is sze re pelt, köz tük
Sza bó Gló ri áé is. Gló ria újszásziként az
Eszterházy Kár oly Ka to li kus Egye tem
Moz gó kép kul tú ra és mé dia is me ret szak
má sod éves hall ga tó ja. Üveg evés cí mû
film je egy igaz tör té ne ten ala pu ló tra gé -
di át dol go zott fel, és azt mind hû eb ben
igye ke zett vissza tük röz ni.

Az igaz tör té ne tet fel dol go zó fil mek -
nek min dig van va la mi meg ma gya ráz ha -
tat lan eszen ci á ja, amely a film koc kák ál tal 
még kö ze lebb jön nek a né zõk höz. Kü lö -
nös rá lá tást ad nak pár hu zam ba von va a
va ló ság gal és a ké pi meg je le ní tés sel. Az
online mé dia ár tal mas je len sé ge ket, hely -
ze te ket hív élet re, ösz tö nöz meg gon do -
lat lan cse lek vé sek re, me lyek vég ze te sek
le het nek. Saj ná la tos mó don egy re gyak -
rab ban buk kan nak fel olyan ki hí vá sok az
internet ad ta nép sze rû plat for mo kon a ti -
né dzse rek fe lé, ame lyek ár tat lan nak tûn -
nek, de va ló já ban nem azok.

Ezek egyi ke így a film adap tá ci ó já ban
kö szönt vissza a mo zi vász non ke resz tül,
amely vél he tõ leg preventálás jel le get ölt
a jö võ be ni né zõk ré szé re. S ha en nek kap -
csán akár már egyet len fi a tal is el gon dol -
ko dik a pró ba té tel tel je sí té se elõtt, ak kor a 
film már el ér te cél ját.

Szabó Henrietta

KULTÚRA

Hírek a Dalma Dance
Tánccsoport újszászi

tagozatáról

2023. no vem ber 18-án szom ba ton ke rült
meg ren de zés re az I. Tán colj szív bõl ku -
pa so ro zat, amin a Dalma Dance Tánc cso -
port újszászi ta go zatának 2 du ó ja vett
részt show/mo dern mazsorett ka te gó ri á -
ban.

Bronz mini duó ka te gó ri á ban Kaló
Anna és Kö böl Lili ki emelt arany mi nõ sí -
tést kap tak, míg bronz ser dü lõ duó ka te -
gó ri á ban Föl di Kendra és Oláh Bar ba ra
ezüst mi nõ sí tés sel tér het tek haza.

Gra tu lá lunk a szép ered mé nyek hez
min den részt ve võ újszászi gyer mek nek,
va la mint fel ké szí tõ jük nek Nagy Tün dé nek!

A Dalma Dance Tánc cso port min den
hé ten szer dán tart ja tánc pró bá it a Vá ro si
Mû ve lõ dé si Ház II. klub ter mé ben. Sze re -

Bronz mini duó ka te gó ri á ban Kaló Anna
és Kö böl Lili ki emelt arany mi nõ sí tést

kap tak
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Turza Fe renc a
mû vész, a fe le ség

sze mé vel
6. rész

Ked ves Ol va só im!

Sze ret ném Önök nek meg kö szön ni azt
a ha tal mas örö möt, me lyet egy-egy te le -
fon nal, sze mé lyes vagy online be szél ge -
tés sel sze rez tek ne kem az el múlt hó na -
pok ban. Ezek a meg ke re sé sek po zi tív
vissza jel zé sek vol tak, mely ben ki fej tet ték, 
hogy szí ve sen ol vas sák az új ság ha sáb ja in 
meg je le nõ cik ke i met. Már a má so dik ka -
rá csonyt tölt jük a fér jem nél kül, de sze -
ren csé re a sze re tõ csa lá dom könnyeb bé
te szi a min den nap ja i mat és az ün ne pi vá -
ra ko zást is. Mind amel lett, hogy min dig
eszünk ben és szí vünk ben van a hi á nya, a
fel cse pe re dõ uno kák szok ták igen gyak -
ran em le get ni õt, és már a leg ki sebb is, aki
saj nos csak em lé ke i bõl idéz he ti fel a nagy -
apát. Gyak ran ke re sik õt, saj nos mind hi á -
ba. A csa lá di fel vé te le ken, a ke ze nyo mát
õr zõ al ko tá sok ré vén ma radt itt em lé ke.

Tisz telt Ol va só im!

Mind annyi unk nak van el tá vo zott, kö -
ze li vagy épp tá vo li hoz zá tar to zó ja. El tá -
vo zá suk pó tol ha tat lan, és sok szor úgy
gon dol juk, hogy fel dol goz ha tat lan. Hi á -
nyuk el vi se lé sé hez kí vá nok sok erõt és ki -
tar tást.

Jö võ re foly ta tom a so ro za tot.
Kí vá nok Önök nek bol dog ka rá csonyt

és re mé nyek ben te li új esz ten dõt!

öz vegy Turza Ferencné

Újszászi kert a
legszebbek között

„A leg szebb kony ha ker tek” – Ma gyar or -
szág leg szebb kony ha kert jei prog ram pá -
lyá za tán 4. al ka lom mal ka pott or szá gos
el is me rést Pap-Sallai An na má ria, aki a pá -
lyá zat sza bá lyai alap ján így élet mû díj ban 
ré sze sült. A prog ram Facebook ol da lán –
ahol a kert rõl ké szült fo tók is meg te kint -
he tõk – az aláb bi mél ta tás sze re pel:

„Pap-Sallai An na má ria, Nor mál ka te -
gó ri á ban ér de mel te ki az or szá gos dí jat.
Ket ten mû ve lik kert jü ket, min den tal pa -
lat nyi föl det hasz nos nö vénnyel ül tet nek
be. Bio mó don na gyon át gon dolt, na gyon 
kü lön le ges nö vény tár sí tá so kat hasz nál -
nak. Az ágyá sok kö zöt ti utak, az ud var
kö ze pén lévõ üveg ház a dí sze a kert nek.”

For rás: www.facebook.com/
leg szebb kony ha ker tek
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Pap-Sallai An na má ria 4. al ka lom mal ka pott or szá gos el is me rést,
aki a pá lyá zat sza bá lyai alap ján így élet mû díj ban ré sze sült

(Fotó: Facebook)
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Nyílt napok a Rózsa
Imre Technikumban

A Szol no ki Szak kép zé si Cent rum Ró zsa 
Im re Tech ni kum dol go zói és di ák jai idén
is két al ka lom mal, no vem ber 10-én és
17-én vár ták az ér dek lõ dõ he te di ke se ket,
nyol ca di ko so kat és szü le i ket. Az ese -
mény re min dig nagy iz ga lom mal ké szü -
lünk, mind az ok ta tók, mind pe dig a di á -
kok. He tek kel ko ráb ban egyez te tünk a
prog ra mok ról, me lye ket igyek szünk mi -
nél ala po sab ban meg ter vez ni an nak ér -
de ké ben, hogy a hoz zánk lá to ga tó kat
min dig nap ra kész in for má ci ó val lás suk
el, va la mint iz gal mas és lát vá nyos prog ra -
mok kal tölt sük meg a na pot.

Öröm mel mond hat juk, hogy mind két
na pon szép szá mú kö zön ség kö vet te a
nyílt nap ese mé nye it az au lá ban, a szak -
tan ter mek ben és kint, az ud va ron. Régi
ha gyo má nyunk az, hogy igyek szünk
olyan volt di á ko kat is meg hív ni ezek re a
ren dez vé nyek re, akik a ná lunk meg szer -
zett tu dás bir to ká ban he lyez ked tek el
vas úti, lo gisz ti kai, ren dé sze ti vagy épp
hon vé del mi pá lyán. Õk min dig nagy
öröm mel fo gad ják a fel ké ré sün ket, és ez
nem volt más képp idén sem.

Mind két nap Ko vács Nán dor Józsefné
igaz ga tó nõ kö szön tõ jé vel kez dõ dött, aki
rö vi den is mer tet te a szak kép zés sel kap -
cso la tos ál ta lá nos tud ni va ló kat. Fon tos
ki emel ni, hogy az idei tan év tõl nem kér -
jük az írás be li fel vé te li ered mé nyét. Ezt
kö vet ték azok a tá jé koz ta tók, me lye ket
meg hí vott ven dé ge ink – köz tük töb ben
volt di ák ja ink – tar tot tak meg. In téz mé -
nyünk há rom ága zat ban (köz le ke dés és
szál lít má nyo zás, ren dé szet és köz szol gá -
lat, va la mint hon vé de lem) hir de tett be is -
ko lá zá si le he tõ sé get. A hoz zánk ér ke zõ,
szál lít má nyo zás és vas út irá nyá ba ér dek -
lõ dõ di á kok öt év ta nu lást kö ve tõ en lo -
gisz ti kai tech ni kus, vas út for gal mi szol gá -
lat te võ tech ni kus szak mát sze rez het nek.
Azon je lent ke zõk és hoz zánk be irat ko zó
ki len ce di ke sek, aki ket a ren dé sze ti pá lya
vonz, szin tén öt év után köz szol gá la ti
tech ni kus ként lép het nek a mun ka vi lá gá -
ba. Új don ság, hogy in téz mé nyünk a kö -
vet ke zõ tan év tõl már hon vé de lem ága -
zat ban is to vább ta nu lá si le he tõ sé get hir -
de tett az ál ta lá nos is ko lá sok nak, ezt öt -
vöz ve a lo gisz ti kai tech ni kus szakma -
iránnyal. Az ezen sza kon ta nu lók hon véd 
ka dé tok lesz nek ta nul má nya ik befejez -
tével, akik a Hon véd Ka dét Prog ram II-es
szint jén ta nul nak tech ni ku munk ban.

Rend kí vül von zó le he tõ ség a szak kép -
zés ben az ösz tön díj rend szer, mely nek
össze ge ta nul má nyi át lag tól füg gõ en vál -
to zó, és igen ko moly összeg is le het, ami
je len tõs mo ti vá ció a di á kok nak. Emel lett
a Bé ri Ba logh Ádám Hon véd Ka dét Ösz -
tön díj is jár mind azok nak, akik részt kí -
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Kovács Nándor Józsefné igazgatónõ köszöntõje
(Fotó: Mucza Béla)

Rendész és honvéd kadét diákok önvédelmi bemutatója
(Fotó: Mucza Béla)

Biztosító-berendezés szimulátor
(Fotó: Kovács Nándor)
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ván nak ven ni a ka dét kép zés ben – szin -
tén je len tõs mér té kû jut ta tás ról van szó,
ered mény tõl füg gõ en –, mely szá mos
tan órai és tan órán kí vü li iz gal mas prog ra -
mot tar to gat szá muk ra, le gyen szó akár
ala ki kép zés rõl, túl élé si is me re tek rõl, ka -
to nai és ön vé del mi test ne ve lés rõl.

Az ese mény is ko lánk rend ész és hon -
véd ka dét di ák ja i nak ön vé del mi be mu ta -
tó já val foly ta tó dott, ha tal mas ér dek lõ dés
övez te, és óri á si taps zár ta a látványos -
ságot.

Ezt kö ve tõ en az ér dek lõ dõ di á kok és
szü le ik kör be jár hat ták az is ko lát, meg -
néz het ték a ha tal mas sport pá lyán kat, a
fo lya ma to san épü lõ-szé pü lõ vas úti te rep -
asz ta lun kat, a lo gisz ti kai ka bi ne tet, az ud -
va ron lé võ ka mi on ra is fel száll hat tak, a
pá lyán lé võ sá tor ban pe dig fegy ve re ket
pró bál hat tak ki. Ta nu ló ink na gyon kész -
sé ge sen és se gí tõ ké szen tá jé koz tat ták a
meg je len te ket, ha bár kit meg is szólítot -
tak a fo lyo són.

Na gyon szé pen kö szön jük ven dé ge -
ink nek, hogy emel ték a ren dez vény szín -
vo na lát, se gí tet ték mun kán kat:

Hirtné Ivanics Ma ri ann zász lós is ko lánk 
hon vé del mi re fe ren se, Hevér Eni kõ szá za -
dos az Újszászi Rend õr ség õrs pa rancs no -
ka, Ozsvár Csil la és Ba logh Já nos (is ko lánk
volt ta nu lói) lo gisz ti ka, Czinanóné Árva
Anna, Sza bó Gamos Ist ván, He ge dûs Bar na -
bás Patrik MÁV Zrt. te rü le ti for gal mi
szakértõi, Palotay Lász ló a Ké szen lé ti
Rend õr ség csoport vezetõje.

Bár a nyílt nap ja ink vé get ér tek,
ugyan ak kor elõ re egyez te tett idõ pont ok -
ban nagy sze re tet tel vá runk to váb bi ér -
dek lõ dõ ket, le gyen szó akár egyé ni vagy
cso por tos meg ke re sé sé rõl.

Turza Róbert

A Dzsungel könyve
elõadás Abonyban

„Na gyok va gyunk. Sza ba dok va -
gyunk. Mi va gyunk a leg cso dá la to -
sabb nép a dzsun gel ben! Mind ezt
mond juk, ezért biz to san igaz.”

No vem ber 10-én a Dés Lász ló, Gesz ti
Pé ter és Bé kés Pál ál tal fém jel zett
Dzsun gel köny ve cí mû ma gyar mu si cal 
fel dol go zá sát lát hat tuk a - Fi a ta lok Al -
ko tói Kö zös sé ge Abony- be mu ta tá sá -
ban. A csa pat 2018-ban ala kult.

Az elõ adás ban fel lel he tõ az ere de ti
tör té net va ló di ta ní tá sa: a be fo ga dás ról
és a ki ta szí tott ság ról, a szü le tés rõl és
ha lál ról, a csa pat ról és a ma gány ról, va -
gyis min den olyasmirõl, ami elõ for dul -
hat egy far ka sok közt ne vel ke dõ gye -

rek kel. Nemcsak a gye re kek nek, de ne künk fel nõt tek nek is van ben ne ta nul ság,
elõ re mu ta tó, gon do lat éb resz tõ tar ta lom.

Eb ben az elõ adás ban nem csak a mon da ni va ló, ha nem a sze rep lõk sze mé lye is
fon tos volt szá munk ra, Vö rös mar tys ta nu lók nak!

A 8.osz tá lyos Er dé lyi Norina is tag ja a FALKA csa pa tá nak. Osz tály tár sai, is ko la -
tár sai kí ván csi an ke res ték sze mük kel az ének lõ, tán co ló szí nész pa lán tát! Ha tal -
mas vas taps kí sér te a pro duk ció vé gén a FALKA csa pa tát!

Azon ban volt Vö rös mar tysunk ra is na gyon büsz kék vol tunk: Ba kos Ger gõ re!
Újszászi kö tõ dé se van Ba kos Csen gé nek, Szacskó Le ven té nek, Ju hász Dá vid nak és Ju -
hász Bá lint nak is.

Mind annyi an na gyon te het sé ge sek, mû so ra ik ban ren ge teg pró ba, mun ka,
ener gia van. Há lá san kö szön jük ezt a szen zá ci ós él ményt! Az elõ adás be lé põ je -
gye it a Szol no ki Tan ke rü le ti Köz pont tá mo gat ta!

Re mél jük, lesz még mó dunk rá a jö võ ben, hogy több da ra bot is meg néz zünk.

Bartáné Mucza Tünde

ISKOLA

Terepasztal irányítás
(Fotó: Kovács Nándor)

A színház elõterében
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Egészségnap

Az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko lá ban 2023. no vem ber 6-án 13. al -
ka lom mal ren dez tük meg a fel sõs ta nu -
lók nak az „Egy nap az éle tért” men tál hi -
gi é nés na pot.

A di á kok az elsõ órá ban ar ról be szél -
get tek, hogy mi ért há lá sak, majd a „Há la -
fa” le ve le i re fel ír ták gon do la ta i kat.

A nap so rán az 5-6. osz tá lyo sok meg is -
mer ked tek a vi ta mi nok kal, mag va kat,
kré me ket kós tol hat tak, fû sze rek se gít sé -
gé vel ké pe ket ké szí tet tek, tá jé koz ta tást
kap tak a NETFIT mé rés rõl, el sõ se gély -
nyúj tás sal kap cso la tos fon tos in for má ci ó -
kat is mer het tek meg.

A 7-8. osz tá lyo sok nak a Safer Internet
prog ram ke re té ben Matusek Zsu zsan na, a
Nem zet kö zi Gyer mek men tõ Szol gá lat
kép vi se lõ je „Netezz biz ton sá go san” cím -
mel tar tott elõ adást.

Ágo tai Eme se a snüssz hasz ná lat ve szé -
lye i re hív ta fel a fi gyel met.

Mérész Tí mea nem csak be szélt ar ról,
hogy ho gyan kell ti né dzser kor ban ápol ni
a bõ rü ket a fi a ta lok nak, ha nem a gya kor -
lat ban is be mu tat ta. 

Hevér Eni kõ rend õr szá za dos õrs pa -
rancs nok a csel len gés rõl és kö vet kez mé -
nye i rõl be szél ge tett a di á kok kal.

Ezen a na pon Pege Ma ri an na a bullying 
té ma kö ré re hív ta fel a fi gyel met.

A fel sõs osz tá lyok ból 5-5 fõ a
Szociopoly tár sas já té kon ve he tett részt.
Az 5-6. osz tá lyo sok Kál lai-Tóth Edi na és
Kéz ér Zsu zsan na, a 7-8. osz tá lyo sok Bass
Lász ló ve ze té sé vel.

A já ték so rán ki pró bál hat ták, mi re is
elég a se gély bõl, csa lá di pót lék ból,
GYES-bõl, al kal mi mun ká ból sze rez he tõ
jö ve de lem. A já té ko sok nak a tar tó san
mun ka nél kül lé võk jö ve del mi vi szo nyai
kö zött kel lett túl él nie a hó na pot.

A nap vé gét összeg zés sel és egy fel -
adat sor ki töl té sé vel zár tuk. Az osz tá lyok
meg be szél ték a szá muk ra leg fon to sabb,
leg ér de ke sebb in for má ci ó kat.

Az al sós osz tá lyok ban egész ség nap
zaj lott. Két ven dég elõ adó tar tott moz gás -
te rá pi ás és men tál hi gi é nés fog lal ko zást.
Meg is mer ked tek a gye re kek a Kí ván csi ak 
Klub ja ter mé szet tu do má nyos, él mény -
köz pon tú prog ram mal. Egy me sén ke -
resz tül se gí tet tük a gyer me kek fo gá sza ti
ke ze lé sek tõl va ló fé lel me it le küz de ni.

Meg is mer tük egy superfood zab keksz
ké szí té sé nek re cept jét, me lyet in te rak tív
já té kok kal ele mez tünk. A moz gás is sze -
re pet ka pott ezen a na pon. A di á kok és a
szü lõk iz gal mas sport ver se nyen ve het tek 
részt.

A szü lõk ezen a na pon há rom elõ adá -
son ve het tek részt: Az internet ve szé lyei,
Snüssz, Csel len gés.

Székelyfalvi Gáborné
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Megismertük egy superfood zabkeksz készítésének receptjét, 
melyet interaktív játékokkal elemeztünk

Az alsós osztályokban egészségnap zajlott

Ágotai Emese a snüssz használat veszélyeire hívta fel a figyelmet
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Az Evangéliumokban Isten
örömhírt közöl és reményt ad

Az újszászi ka to li kus plé bá ni án hét fõn ként, az es ti szent mi se
után a fel nõt tek bib lia órán, il let ve fel nõtt katekézisen ve het nek
részt. Kedv csi ná lás kép pen hó nap ról hó nap ra be szá mo lok
egy-egy olyan té má ról, amely köz ér dek lõ dés re tart hat szá mot.
Eb ben a cikk ben a négy evan gé li um ki ala ku lá sát és rö vid jel lem -
zé sét ta lál hat juk meg. Ka rá csonyt, amely rõl Má té és Luk ács
evan gé li u ma ta nús ko dik, sok fé le kép pen meg kö ze lít het jük. Vi -
szont nyi tá nya an nak a ki tel je se dõ élet nek, ame lyet Is ten Jé zus
ál tal át akar ne künk ad ni. Er rõl szól nak az evan gé li u mok.

A ke resz tény ség négy evan gé li u mot tart hi te les nek, azaz
olyan nak, amely tisz tán köz ve tí ti azt a ki nyi lat koz ta tást, ame -
lyet Is ten Jé zus ál tal kö zöl ve lünk. Az evan gé li u mot öröm hír nek 
for dít juk. A ká no ni evan gé li u mok szer zõi: Máté, Márk, Luk ács
és Já nos. Máté és Já nos Jé zus mel lett ne vel ke dõ apos to lok vol -
tak. A Já nos nak is ne ve zett Márk édes any já nak há zá ban gyak -
ran ta lál koz tak a ke resz té nyek, köz tük az apos to lok is. Mi u tán
ki til tot ták õket a temp lom ból és a zsi na gó gák ból, ma gán há zak -
nál gyûl tek össze. A fi a tal em ber Szent Pé ter hez csat la ko zott és
vele tar tott Ró má ba is. Va ló szí nû leg tol má csa le he tett a fõ apos -
tol nak. Mind az, amit Jé zus ról tu dott, Pé ter tõl ve het te át. Luk ács
antiochiai or vos volt. Antiochia Je ru zsá lem mel lett az elsõ nagy
ke resz tény kö zös sé get adta. Itt is gyak ran fel tûn tek az apos to lok 
és a ki emel ke dõ ta nít vá nyok. Ha tá suk ra Luk ács meg ke resz tel -
ke dett, majd Szent Pál kí sé rõ je lett.

Az evan gé li u mok meg le põ en ké sõn íród tak. A ko ra be li õs ke -
resz tény ira tok ból is mer jük a ke resz tény is ten tisz te let me ne tét.
Zsol tá ro kat imád koz tak, majd meg hall gat ták a ve ze tõ ta ní tá sát
és ezt kö vet te a ke nyér tö rés úgy, ahogy Jé zus az utol só va cso rán 
cse le ked te és ránk hagy ta. A ve ze tõ ta ní tá sa vol ta kép pen az
Evan gé li um volt. Jé zus éle tét és ta ní tá sát is mer tet te, ki emel ve az 
ér tünk be mu ta tott ke reszt ál do za tát és fel tá ma dá sát. Ami kor
azon ban kezd tek meg hal ni az apos to lok és a leg je len tõ sebb ta -
núk, szük sé ges sé vált, hogy le is ír ják mind azt, ami ed dig száj -
ha gyo mány ban élt. Az el sõ Evan gé li um, amely leg ko ráb ban írá -
sos for mát öl tött, Má té apos tol tól szár ma zik és arám nyel ven
író dott. Ez a tör té nel mi há nyat ta tá sok so rán el ve szett. Az a Má té 
Evan gé li um, ame lyet most a ke zünk ben tar tunk Kr. u. 80-100
kö zött író dott. Ho gyan? Hi szen Má té 60-ban vér ta nú lett. Az
egyik ta nít vá nya for dí tot ta le az õsi arám nyel vû Má té Evan gé li -
u mot gö rög re, s ez ma radt fenn. Má té el sõ sor ban a zsi dók nak
ta nús ko dott ar ról, hogy Jé zus a meg ígért és várt Mes si ás. Ná la
meg ta lál juk Jé zus szü le té sé nek és gyer mek sé gé nek tör té ne tét
is. Márk 72-ben halt meg, az Evan gé li u ma 70 kö rül íród ha tott. Õ
a ró mai ke resz té nye ket tar tot ta sze me elõtt, ami kor Jé zus éle tét
és az õ ta ní tá sát egy te kercs re rá ír ta vagy rá írat ta. Luk ács 84-ben
lett vér ta nú. Evan gé li u mát 70-80 kö zött ír hat ta. El sõ sor ban a po -
gá nyo kat tar tot ta sze me elõtt, mi vel gyak ran ma gya ráz za az ál -
ta luk nem is mert zsi dó szo ká so kat. Õ is rész le tes gyer mek ség -
tör té ne tet ír. Fel té te lez het jük, hogy a Má ri á val va ló is me ret sé ge
se gí tet te õt eb ben. A leg ké sõb bi idõ ben Já nos evan gé li u ma szü -
le tett meg. Na gyon el tér az el sõ há rom tól. Nem annyi ra a tör té -
ne te ket ír ja le, in kább Jé zus ta ní tá sát fej ti ki. Így õ az Egy ház el sõ 
nagy te o ló gu sa Szent Pál lal egye tem ben. A má so dik év szá zad -
ban szü let tek még úgy ne ve zett (apok rif) evan gé li u mok (Jú dás,
Ja kab, Má ria stb.). de eze ket az Egy ház a ko ra be li bul vár ként tar -
tot ta szá mon. Lel kes írók egy-egy apos tol ne ve mö gé búj va ír tak 
még ál ta lá ban sa ját ma guk ál tal ki ta lált epi zó do kat Jé zus éle té -

bõl. A ke resz tény ség az utol só szem ta nú, Já nos ha lá lá val, amely
100 kö rül kö vet ke zett be, le zárt nak te kin tet te az új szö vet sé gi
Szent írást. Több ira tot nem ka no ni zált.

Szin te min den temp lom ban meg ta lál juk az evan gé lis ták áb -
rá zo lá sát, vagy a szó szé ken, vagy az ap szis ban. Oly kor csak a
jel ké pe ik kel áb rá zol ják õket. Má té att ri bú tu ma az an gyal, Már -
ké az orosz lán, Luk ácsé a tu lok (fi a tal bi ka), Já no sé a sas. Má té
köny ve ele jén an gya lok is sze re pel nek, il let ve Jé zus nem zet ség -
táb lá ját mu tat ja be. Márk evan gé li u ma a pusz tá ban kez dõ dik,
Júda orosz lán já nak a la kó he lyén. Luk ács Za ka ri ás pap ál do za tá -
val kez di a ta nús ko dá sát Jé zus ról. A tu lok ál do za ti ál lat. Já nos
nyel ve ze te és szel le me szár nyal, mint a sas, ami kor köny ve el sõ
fe je ze tét ír ja. („Kez det ben volt az Ige, és az Ige Is ten nél volt…)
Egyéb ként ezek a jel ké pek fel tûn nek az ószö vet sé gi Ezekiel
pró fé ta köny vé nek leg ele jén, de az új szö vet ség utol só ira tá ban,
a Je le né sek köny vé ben is.

A há rom leg ré gebb rõl szár ma zó kó dex, amely a tel jes új szö -
vet sé gi Szent írást tar tal maz za, ben nük a négy evan gé li um mal,
a IV. szá zad ból va ló. A Va ti ká ni kó dex, az Ale xand ri ai kó dex és a 
Sinai kó dex ne ve jel zi, hogy hol õr zik eze ket. Fel be csül he tet len
kul tu rá lis és szak rá lis ér té kek. Az ez idõ elõt ti te ker csek el pusz -
tul tak. Azon ban szá mos olyan má so dik szá za di ke resz tény írás
van, ame lyek ben rö vi debb-hosszabb rész le te ket ta lá lunk az új -
szö vet ség egyes köny ve i bõl, je lez vén, hogy azok már lé tez tek,
is mer ték õket.

Hogy mi lyen vé let le nen mú lik egy-egy fel be csül he tet len õsi
ér ték fenn ma ra dá sa, le gyen er re pél da a Sinai kó dex. 1844-ben a 
Lip csei Egye tem pro fesszo ra, Constantin von Tischendorf a Sí -
nai-he gyen lé võ Szent Ka ta lin-ko los tor ban szállt meg. Be akart
fû te ni és az oda ké szí tett tü zel ni va ló kö zött egy pa pi rusz te ker -
cset fe de zett fel, ne ve ze te sen a IV. szá zad ból va ló fan tasz ti kus
ér té kû Sinai kó de xet, amely tar tal maz ta a tel jes új szö vet sé gi
Szent írást. Ha nem egy tu dós az nap ott a ven dég, ak kor ezt a kó -
de xet ma nem is me ri a vi lág.

Fo gad juk szí vünk be az Is ten tõl ér ke zõ evan gé li u mi öröm -
hírt, aki ma ga Jé zus, él jük át a sze re tet min dent meg újí tó ere jét,
és tá mo gas suk egy más éle tét. Va gyis: Ál dott, szép Ka rá csonyt!

A Karácsony ünneplésének története

A IV. szá zad ele jén vált sza bad dá a ke resz tény ség. Nagy
Kons tan tin csá szár 313-ban fel füg gesz tet te, majd ti la lom alá he -
lyez te a val lás ül dö zést. A ke resz té nyek sza ba don kezd ték ün ne -
pel ni Jé zust, tel jes sé tet ték a hit val lá su kat, ki ala kí tot ták a li tur gi -
át, rög zí tet ték az ün ne pe i ket, ám tisz te let ben tar tot ták a po gá -
nyok meg gyõ zõ dé sét is. Eb ben a sza bad lég kör ben a ka rá csony
ün ne pé vel is meg je len tek a tár sa da lom ban. A ke resz té nyek a
po gány ün ne pe ket nem el tö röl ték, ha nem „meg ke resz tel ték”,
mé lyebb ref le xi ó val újra fo gal maz ták. A ró ma i ak a téli nap for -
du lón a „le gyõz he tet len Na pot” ün ne pel ték. (Sol invictus) A téli
nap for du ló ig egy re gyen gü lõ Na pot en gesz tel ték, kér lel ték, ha -
tal mas mág lyák kal in nen a Föld rõl mint egy me le gí tet ték. Ag -
gód tak, hogy a sö tét ség ve szi át a ha tal mat. Ami kor azon ban a
Nap erõ söd ni kez dett nagy ün nep ség be kezd tek, amely nem
nél kü löz te a ti vor nyá kat sem. A ke resz tény ség az zal állt elõ,
hogy a mi le gyõz he tet len Na punk vol ta kép pen Jé zus. In kább az 

VALLÁS
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õ szü le té sét ün ne pel jük de cem ber 25-én.
Rend kí vül gyor san igen ked ves sé vált ez
az ün nep még azok szá má ra is, akik vo -
na kod tak a ke resz tény sé get fel ven ni. Ez -
zel egyidõben a fi gye lem Má ria felé is for -
dult, aki nem egy ké sõbb meg is te nü lõ
em bert (ari á nus eret nek ség), ha nem a
Szent lé lek aján dé ko zá sá ban ma gát a má -
so dik is te ni sze mélyt szül te e vi lág ra, aki
meg tes te sü lé sé ben lett az Is ten em ber.
(Egy lé nye gû az Atyá val, Is ten az Is ten tõl,
Vi lá gos ság a Vi lá gos ság tól, va ló sá gos Is -
ten a va ló sá gos Is ten tõl.) A Má ria-áb rá zo -
lá sok (édes anya a kis gyer mek kel), a szép
Má ria-ün ne pek és him nu szok se gí tet ték,
hogy a nép kö ré ben igen gyor san ter jed -
jen a ke resz tény ség. Az elsõ Bet le he met
As si si Szent Fe renc ál lí tot ta. A fel dí szí tett
örök zöld fe nyõ fa Eu ró pá ban, a XIX. szá -
zad má so dik fe lé ben lett a ka rá cso nyi idõ
el ma rad ha tat lan tar to zé ka. Né met or -
szág ból ter jedt el, elõbb az ural ko dói csa -
lá dok ban, majd min de nütt. Bár Ma gyar -
or szá gon a 15. szá zad ból van fel jegy zés,
hogy ka rá csony fá nak mond ták azt a tû zi -
fát, ame lyet az ün nep al kal má ból a föl -
des úr a job bá gyok nak ki osz tott. A ka rá -
cso nyi jel ké pek kel és édes ség gel dí szí tett
fi a tal lom bos fa is itt-ott szo kás volt már a
kö zép kor ban. Gyer tyá val is dí szí tet ték,
amely nek a sö tét sé get meg vi lá gí tó láng ja
a kö zénk ér ke zõ fényt (Jé zust) szim bo li -
zál ta. Az ad ven ti ko szo rú ere de te va ló szí -
nû leg 1839-ig megy vissza, ami kor egy
né met al föl di lu the rá nus lel kész a
mennye zet re füg gesz tett ko csi ke rék re 24
gyer tyát he lye zett, s ad vent so rán min dig 
eggyel töb bet gyúj tott meg. Az ad ven ti
sö tét ség fo ko za to san vált ra gyo gó fé nyes -
ség gé. A ka to li kus li tur gi á ban az ad ven ti
ko szo rú elsõ két gyer tyá ja lila, a har ma -
dik ró zsa szín, majd is mét vissza tér a lila.

Az éj fé li mi se szo ká sa Bet le hem ben
ala kult ki a IV. szá zad ban. A já szol-erek -
lye mel lett mu tat ták be. Ami kor a VI. szá -
zad ban az erek lye át ke rült Ró má ba, a
Santa Maria Maggiore-bazilikába, a pá pa
foly tat ta ezt a szo kást. Az év leg hosszabb
éj sza ká ján a fény ki ára dá sát ün ne pel jük.
Min dent meg kell ten ni, hogy a leg szen -
tebb éj sza kán ne vi gyük be a temp lom ba
ré sze gen az em be ri sö tét sé get. Ha ez nem 
aka dá lyoz ha tó meg, az éj fé li mi sét el kell
hagy ni. Nagy Szent Leó pá pa szor gal -
maz ta, hogy 25-én haj nal ban a pász to rok
mi sé jét is vé gez zük el, majd nap pal az
egész ke resz tény gyü le ke zet rész vé te lé -
vel a ka rá cso nyi ün ne pi szent mi sét. A ha -
tály ban lé võ li tur gi kus sza bá lyok sze rint
„ka rá csony más nap ja” nin csen. Ak kor
már Szent Ist ván di a kó nust, el sõ vér ta nút 
ün ne pel jük.

Sz. J. L.
plébános

Újszászi Tiszás
találkozó

A Tiszamenti Nagyboldogasszony Kö -
zös sé ge, 2023.ok tó ber 28-án, ka to li kus if -
jú sá gi ta lál ko zó ra hív ta a kör nyék be li fi a -
ta lo kat az újszászi plé bá ni á ra. A gyü le ke -
zõ a plé bá nia ud va rán 9 óra és 9:30 kö zött
tör tént. A fo lya ma to san ér ke zõ fi a ta lo kat
a he lyi Karitász tag jai fi nom zsí ros ke -
nyér rel és for ró te á val vár ták. A re giszt rá -
ció és a reg ge li el fo gyasz tá sa után a temp -
lom ba vo nul tunk át, ahol a hi va ta los meg -
nyi tó egy szent ség imá dás sal vet te kez de -
tét. A nap té má ja Mes ter hol laksz? kér -
dés re ke res te a vá laszt. Elõ ször egy elõ -
adást hall gat tunk meg, majd kis cso por tos
fog lal ko zás ke re te in be lül dol goz tuk fel a
té mát. Dél ben fi nom gu lyás le vest és po -
gá csát fo gyasz tot tunk, mely re meg hív tuk
a vá ros pol gár mes ter ét is.

A nap foly ta tá sa ként szent írá si tör té -
ne te ket dol goz tunk fel kü lön bö zõ szi tu á -

ci ós já té kok ke re tén be lül. A nap zá rá sa -
ként Ko vács Zsolt atya záró szent mi sé jén
vet tünk részt, me lyet a szer ve zõ fi a ta lok
kü lön fé le hang sze rek kel kí sér tek (gi tár,
he ge dû).

A ta lál ko zó ra so kan jöt tek Tisza -
földvárról, Jászalsószentgyörgyrõl. De ér -
kez tek fi a ta lok Ceg léd rõl, Törtelrõl és Bu -
da pest rõl is. Ter mé sze te sen hely be li fi a -
ta lok is je len tõs szám ban vet tek részt a
lel ki na pon.

Sze ret nék kö szö ne tet mon da ni min -
den ki nek, aki se gí tett ab ban, hogy ez a ta -
lál ko zó lét re jöj jön és meg va ló sul jon. Bí -
zom ab ban, hogy akik je len vol tak, azok
sok lel ki élménnyel gaz da god tak, és a ké -
sõb bi ek fo lya mán is öröm mel gon dol nak
majd vissza er re a nap ra.

Re mé lem, több ilyen ese mény/lelki -
nap va ló sul meg a jö võ ben Egy ház köz sé -
günk ben, eh hez ké rem a jó Is ten bõ sé ges
ál dá sát.

Urbán Ta más
hit ok ta tó
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A hi va ta los meg nyi tó egy szent ség imá dás sal vet te kez de tét

A fo lya ma to san ér ke zõ fi a ta lo kat a he lyi Karitász tag jai fi nom zsí ros ke nyér rel és
for ró te á val vár ták



Labdarúgás

A nagy gyõzelem

A no vem ber 4-i el len fe lünk a ta bel la 4.
he lyét fog lal ta el, ha zai pá lyán nem volt
kér dés, hogy csa pa tunk gyõz ni sze ret ne.

En nek meg fe le lõ en tá ma dó lag lép -
tünk pá lyá ra, azon ban a ven dé gek nagy
erõ ket moz gó sít va egy mást ki se gít ve fe -
gyel me zet ten véd ték ka pu ju kat és kont -
ra tá ma dás ból jól tá mad tak.

Az el sõ fél idõ ben bár meg vol tak a
hely ze te ink 0–0-val vo nul tak öl tö zõ be a
fe lek. A fél idei el iga zí tás jót tett a csa pa -
tunk nak és az 57. perc ben Szûcs Dé nes.
gyor sa sá gát ki hasz nál va meg sze rez te a
ve ze tést.

Az ered mény már nem ked ve zett az
el len fél nek, nyíl tabb já té kot kezd tek ját -
sza ni, ne künk több te rü le tünk lett és sor -
ra dol goz tuk ki a hely ze te ket. A 75. perc -
ben Sipos Zsolt sza bad rú gá sa után még
vé dett a ka pus, azon ban Szûcs Dénes. jól
ér ke zett és az ötö sön üre sen ál ló
Mérészhez passzolt, sakk-matt 2–0.

A gól öröm után nem sok kal egy lab da -
szer zés után Mérész Zol tán jól lé pett ki és
hig gad tan a ka pu ba lõtt, 3–0 a 77. perc ben.

Ez után is akad tak hely ze tek, de az
ered mény nem vál to zott. A vég ered -
mény Újszászi VVSE – Ci bak há zai LSE
3–0, Ci bak há zá nak sok si kert kí vá nunk! A 
meccs em be re a ha zai pá lyán, még idén
gólt sem ka pó és re me kül vé dõ Szaszkó
Csa ba lett.

Egy hét tel ké sõbb már a 11. for du lót
tartották a Vár me gyei III. osz tály Jász ság
cso port já ban, csa pa tunk pe dig ve ret le nül 
uta zott Kõ te lek re és fel tett szán dé kunk
volt, hogy így is ér jünk ha za. El len fe lünk
mé re tes za kót ka pott az elõ zõ for du ló -
ban, így ar ra szá mí tot tunk, hogy ha zai
pá lyán ja ví ta ni sze ret né nek a sa ját szur -
ko ló ik elõtt.

Jól kezd tük a mér kõ zést, elõbb Berkó
At ti la ki ug ra tá sát Ka na las Má rió ön zet le -
nül emel te kö zép re, ér ke zõ azon ban nem
volt, majd Sipos lö vé se ke rül te el a ka put.
A foly ta tás ban a ha za i ak nak is volt esé -
lyük fõ leg tá vo li lö vé sek bõl, azon ban a
nagy ere jû szél se gít sé gé vel sem si ke rült
túl jár ni Szaszkó eszén. A fél idõ ben egy
les gó lig el ju tot tunk, de a já ték rész 0–0-val 
zá rult.

A má so dik fél idõ 55. per cé ben Konka
Ta más lé pett a pá lyá ra, négy perc cel ké -
sõbb pe dig bün te tõt har colt ki, me lyet
Sipos ma ga biz to san ér té ke sí tett. Volt
esély az egyen lí tés re is, ám Szaszkó a 65.
perc kör nyé kén tet te a dol gát és há rí tott.
Ta lán ez volt az a pont ami kor erõn lét ben
el len fe lünk fö lé tud tunk ke re ked ni és
sor ra kezd tünk hely ze te ket ki dol goz ni. A
74. perc ben Nagy Sán dor lé pett ki lab dá val 
és oko san a ka pu ba he lye zett, majd Rédei
Csa ba a 87. perc ben ál lí tot ta be a vég ered -
ményt ha son ló hely zet bõl. A vég ered -
mény 0–3, a Kõ te le ki KSE csa pa tá nak sok
si kert kí vá nunk a to váb bi ak ban. A mér -
kõ zés leg jobb já nak ez út tal Szûcs Jó zsef ve -
ze tõ edzõ két em bert is vá lasz tott, Kaló Gá -
bor és Konka Ta más let tek azok, akik egy
üveg bor ral, va la mint pezs gõ vel gaz da -
god tak Kónyár Krisz ti án és Raj ka At ti la fel -
aján lá sá ból, gra tu lá lunk ne kik!

Ki eme len dõ a mér kõ zés kap csán,
hogy ven dég szur ko lók nagy szám ban
vol tak je len, ez úton is kö szön jük min -
den ki nek a biz ta tást.

No vem ber 18-án szom ba ton ér de kes
mér kõ zést ját szot tunk az idei év utol só
ha zai baj no ki ján, Jászszentandrás csa pa -

ta el len. Számunkra min den mér kõ zés és
min den gól fon tos, hi szen a ta bel la élén
éles a harc a szin tén ve ret len Zagyva ré -
kasi KSE csa pa tá val. Azon ban ezen a na -
pon nem min den úgy tör tént, aho gyan
vár tuk. Az el len fe lünk 8 já té kos sal tu dott
ki áll ni, mun ka he lyi el fog lalt sá gok mi att.
A sza bá lyok ér tel mé ben hat fõ fe let ti lét -
szám mal a mér kõ zés vé gig játsz ha tó, így
el kezd tük a mér kõ zést. Az el len fe lünk azt 
tet te, amit min den ki ten ne eb ben a hely -
zet ben és vé de ke zett. En nek el le né re már 
a harmadik perc ben Szûcs ré vén meg sze -
rez tük a ve ze tést. A 35. perc ben már 6–0
volt az ál lás, ami kor is a ven dég csa pat ból
elõbb egy já té kos, majd egy má sik is hú -
zó dás ra pa nasz kod va el hagy ta a pá lyát a
ven dé gek 6 fõ re fo gyat koz tak, a já ték ve -
ze tõ be szün tet te a mérkõzést!

A mér kõ zés zöld asz tal nál foly ta tó -
dott, ahol a fe gyel mi bi zott ság jó vá hagy ta 
a mér kõ zés ered mé nyét, Jászszentandrás
csa pa tát pe dig 1 pont le vo ná sá val súj tot -
ta. Vég ered mény, így Újszászi VVSE 6–0
FC Jászszentandrás, a ven dé gek nek sok
si kert kí vá nunk.

Gó lok: Szûcs Dé nes (2), Kaló Lász ló
(2), Mon dok At ti la (1), Szarvák Krisz ti án
Ger gõ (1).

Hi bát lan ra si ke re dett no vem ber utol só 
hét vé gé je!

Jó volt újszászi szur ko ló nak len ni a
hét vé gén, hi szen mind az U16-os, mind a
fel nõtt csa pa tunk gyõ ze lem mel ör ven -
dez te tett meg ben nün ket. Jászkiséren
ven dég sze re pelt fel nõtt csa pa tunk az év
utol só baj no ki ján. Csa pa tunk mos to ha
idõ já rá si kö rül mé nyek közt ját szot ta a
mér kõ zést, en nek el le né re már az el sõ
perc ben Szarvák ré vén meg sze rez tük a
ve ze tést. El len fe lünk ma ga san vé de ke -
zett és jól al kal maz ta a les tak ti kát, de a 24.
perc ben Szarvák Krisz ti án ré vén is mét gólt 
sze rez tünk, ami az utol só gól volt a já ték -
rész ben. A fél idei el iga zí tás is mét hasz -
nos nak bi zo nyult, a má so dik fél idõ ben öt
gólt rúg tak fi a ink lát vá nyos já ték kal.
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Sipos Zsolt, Szarvák Krisz ti án, Nagy Sán dor, Ka na las Má rió, Berkó At ti la, Mon dok
At ti la, Vi rág At ti la, Rédei Csa ba, Kaló Lász ló, Szaszkó Csa ba, Szûcs Dé nes

(Fo tó: Raj ka At ti la)

Szaszkó Csaba
(Fo tó: Raj ka At ti la)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Rúg tunk gólt: szög let után, tá vo li lö vés -
bõl, ki ug ra tás ból és még egy ki ha gyott
bün te tõ is be le fért a mér kõ zés be. Szarvák
trip lá zott, Sipos Zsolt két gólt szer zett Ka -
na las Má rió és Csobai Le ven te is be ta lált,
vég ered mény 0–7 Jászkisér csa pa tá nak
sok si kert kí vá nunk. Jó hír, hogy csa pa -
tunk 630 per ce nem ka pott gólt. A mér kõ -
zés leg jobb já nak Vi rág At ti lát vá lasz tot ta
Szûcs Jó zsef ve ze tõ edzõ, aki egy üveg
pezs gõ vel lett gaz da gabb Raj ka At ti la fel -
aján lá sá ból, Szarvák Krisz ti án pe dig mes -
ter hár ma sá val ér de mel te ki a Kónyár
Krisz ti án ál tal fel aján lott bort. A ha son ló
fel aján lá so kat kö szön jük és to vább ra is
szí ve sen fo gad juk.

Szá munk ra nem ez volt az utol só ked -
ve zõ ered mény. A pá lya al kal mat lan sá ga
mi att Zagyvarékas csa pa ta Szol no kon fo -
gad ta Jászjákóhalmát és szen ve dett 2–1 -
-es ve re sé get. Így a te let csa pa tunk az el sõ 
he lyen töl ti, hat pon tos elõnnyel. Foly ta -
tás már ci us ban és ad dig is, haj rá Újszász!

Újszász VVSE 12 11 1 0 55 6 49 34
Jászjákóh. KSE 12 9 1 2 63 19 44 28
Zagyvarékas KSE 11 9 1 1 52 15 37 28
Cibakházai LSE 11 5 1 5 23 29 -6 16
JászágóSE 12 2 5 5 16 39 -2 11
FC Jászszentndr. 12 3 1 8 17 51 -34 9
Öcsödi SE 11 2 3 6 15 24 -9 9
Jászkiséri SE 12 2 1 9 10 36 -26 7
Kõteleki SE 11 1 2 8 15 47 -32 5

U16 csa pa tunk szá má ra is foly ta tó dott
a baj nok ság. No vem ber 4-én Rákóczi -
falván mé ret te meg ma gát! Küz dõs, ki-ki
mér kõ zést ját szott a két gár da. A sze ren -
cse mel let tünk állt a má so dik fél idõ ele -
jén, ami kor Ba logh Ábel meg sze rez te a ve -
ze tést. De For tu na nem csak ne künk se gí -
tett, így az el len fél ki tu dott egyen lí te ni.
Igaz sá gos dön tet lent tud hat nak ma guk
mö gött a fi úk!

Rákóczifalva SE – Újszászi VVSE 1–1

Gól szer zõ: Ba logh Ábel
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Virág Attila
(Fotó: Rajka Attila)

Szarvák Krisz ti án
(Fo tó: Raj ka At ti la)

Oláh Oli vér, Pat kós No el, Citán Dominik, Réz mû ves Alex, Sztefánis Hector, Pádár
Áron, Ba logh Ábel, Csobai At ti la, Far kas Kál mán, Ba ka Ádám, Rézsó Mar cell

(Fo tó: Steczináné Bez zeg Ka ta lin)

U16. Oláh Oli vér, Csobai At ti la, Ba logh Ábel, Citán Dominik, Bottyán Ádám, Sziksza Im re, Sztefanis Hector, Csobai Le ven te,
Rézsó Marcell, Far kas Kál mán, Pádár Áron, Bubori Bá lint, Ka na las Ri chárd, Rézsó Ben ce, Szûcs Jó zsef, Ba ka Ádám, 

Réz mû ves Alex, Szûcs Dominik (Fo tó: Rézsó Ta más)



No vem ber 18-án a tiszaföldvári pá lya
al kal mat lan sá ga mi att a pá lya vá lasz tá si
jo got fel cse rél ve itt hon ját szott U16-os
csa pa tunk Tiszaföldvár csa pa tá val.

A ha za i ak vé gig hõ si e sen küz döt tek!

A 87. per cig úgy lát szott van esé lyünk
egy dön tet len re 1–2 ál lás nál, de saj nos az 
el len fél nek si ke rült még két al ka lom mal
a há lónk ba ta lál ni.

Újszászi VVSE – Tiszaföldvár 1–4

Gól szer zõ: Pat kós No el Mar tin

A hó nap utol só hét vé gé jén U16-os
csa pa tunk re mek idõ ben fo gad ta
Abádszalók ha son ló ko rú csa pa tát. Rézsó 
Mar cell ré vén már a 10. perc ben ve ze tett
csa pa tunk, de a fél idõ re 1–1-es ered -
ménnyel men tek a fe lek. Rézsó mind
csa pa ta, mind sa ját má so dik gól já val a
73. perc ben meg sze rez te a ve ze tést, két
perc cel ké sõbb Far kas Kál mán zár ta le a
mér kõ zést. A vég ered mény 3–1 ide. Az
U16-os csa pat 2. gyõ zel me volt ez idén
így nagy volt az öröm. Csa pa tunk fe lét
13-14 éves srá cok al kot ják, akik gyak ran
jó val erõ sebb test fel épí té sû gye re kek el -
len lép nek pá lyá ra, így min den di csé ret
meg il le ti õket. Ez úton is kö szön jük
mun ká ju kat, sok erõt, ki tar tást és si kert
kí vá nunk szá muk ra!

U7-U9 csa pa tunk nak el ér ke zett idén
az utol só meg mé ret te tés!

A leg ki seb bek nem ide á lis kö rül mé -
nyek kö zött fo ciz tak, de lel kes ség bõl és
ki tar tás ból nem volt hi ány!

Kö szön jük a szü lõk nek a szur ko lást
és a kí sé re tet!

A nap két leg jobb já té ko sa a sa ját kor -
osz tá lyá ban:

Mucza Mar tin U9 és Steczina Márk Pé -
ter U7

Az idei év utol só sza bad té ri tor ná ján
vet tünk részt de cem ber 2-án, szom ba ton 
Jász be rény ben az U11-es csapatunkal. A
sze zon ele jén na gyon ne he zen in dul -
tunk úgy az edzé se ken, mint a meccse -
ken. Gon dol tuk, hogy nem lesz egy sze -
rû, de a sok edzés és fe gyel me zett hoz zá -
ál lás kezd ki fi ze tõd ni. A srá cok nak és lá -
nyok nak sze ret nénk meg kö szön ni az
egész éves mun kát. A szü lõk nek kü lön
há lá val és kö szö net tel tar to zunk a ren -
ge teg se gít sé gért. Nél kü lük most nem
tar ta nánk ott, ahol tar tunk. Kö szön jük,
hogy bíz nak a gye re kek ben és az egye -
sü let ben is. Na gyon so kat kell még ta -
nul ni, de ígér jük, azon le szünk. A hét vé -
gi tor na Bozsik ok le ve lét Nagy Ta más
kap ta, gra tu lá lunk.

Rajka Attila
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Mucza Mar tin
(Fo tó: Steczináné Bez zeg Ka ta lin)

Steczina Márk Pé ter
(Fo tó: Steczináné Bez zeg Ka ta lin)

Az U11-es csa pat
(Fo tó: Szûcs Jó zsef)
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Lábtoll-labda

Negyvenegyen utaztunk
Királyhelmecre

A fel vi dé ki Királyhelmecre utaz tunk
edzõ tá bo roz ni az Újszászi VVSE után pót -
lás ver seny zõ i vel. A Sport egye sü le tek Or -
szá gos Szö vet sé ge ál tal meg hir de tett
HISZEK Ben ned Prog ram ke re té ben nyílt 
le he tõ sé günk az õszi szü net ben a négy -
na pos edzõ tá bor ra no vem ber 2. és 5. kö -
zött. Negy ven egy fõs kül dött sé günk iga -
zán tar tal mas na po kat töl tött a szlo vá ki ai
láb toll-lab dá zás ott ho ná ban.

A vál to za tos prog ra mok kö zött min -
den ki ta lált ked vé re va lót, re mek han gu -
lat ban telt az uta zá sunk. Min den ki szá -
má ra fe lejt he tet len él mé nyek a kora reg -
ge li fu tó edzé sek. A vá rost és a kör nye zõ
dom bo kat fut va fe dez tük fel, a hegy te tõ -
re fel jut va pe dig gyö nyö rû ki lá tás ju tal -
maz ta a leg ki tar tób ba kat. Tóth Gá bor irá -
nyí tá sá val min den egyes láb toll-lab da
edzés új ki hí vá so kat rej te ge tett ma gá ban. 
Csü tör tök dél után a tech ni kai ele me ké
volt a fõ sze rep, amit nagy in di án baj nok -
ság kö ve tett, me lyet négy pá lyán ját szot -
tunk to vább ju tá sos rend szer ben. Pén tek
dél elõtt a he lyi gim ná zi um di ák ja i nak
tar tot tunk sport ág is mer te tõt és be mu ta -

tót, ahol õket is be von tuk a já ték ba. Leg -
ügye sebb nek Po lák Nóra és Feke Áron bi zo -
nyult, akik a ko ráb bi évek ben már
Újszászon is edzõ tá bo roz tak, il let ve ver -
se nyez tek, va la mint a királyhelmeci
edzé se ket is rend sze re sen lá to gat ják. Õk
a dél utá ni sor so lá sos egyé ni ben is ki pró -
bál ták ma gu kat, és fel vet ték a ver senyt
újszászi tár sa ik kal. Eb ben a mini baj nok -
ság ban min den for du ló ban újra sor sol tuk 
az el len fe le ket, mely vá rat lan hely ze te ket 
ho zott, mint pél dá ul az egyik be ját szót a
ké sõb bi baj nok, Kul csár Za lán ját szot ta a
szin tén ki emel ke dõ ké pes sé gû Czétényi
Krisz ti án el len. A fi ná lé ban Za lán Far kas
Lil lát gyõz te le, mi köz ben a kép ze let be li
do bo gó har ma dik fo ká ra Szaszkó Dor ka és
Szentpéteri Ta más áll ha tott.

A szom bat dél elõt ti sor so lá sos pá ros
szin tén iz gal mas pá ro sí tá so kat és ki éle -
zett küz del me ket ho zott. Ez kü lö nö sen jó 

le he tõ ség volt a fi a ta labb, ke ve sebb ta -
pasz ta lat tal ren del ke zõ já té ko sok szá má -
ra, hi szen a ru ti no sabb ver seny zõk tár sa i -
ként so kat ta nul hat tak. A dön tõ ben Zsig -
mond Ta más és Far kas Lil la Czétényi Krisz ti -
ánt és Oláh Bar ba rát gyõz ték le, har ma dik
he lyen pe dig Nagy Leila és Skultéti Zsom -
bor, il let ve Dá ni el Pat rik és Kiss Ven del vég -
zett. Es te egy te le ví zi ós stáb ér ke zett hoz -
zánk, ahol a királyhelmeci Feke Gá bor és a
prog ra mot meg ter ve zõ Far kas Lil la be szá -
molt az ese mény rõl, a gye re kek pe dig lel -
ke sen rúg ták a hát tér ben a lab dát. Va sár -
nap nagy in di án baj nok ság gal zár tuk az
edzé se ket. Es tén ként a he lyi fel nõtt já té -
ko sok is csat la koz tak edzé se ink hez. Iz -
gal mas mér kõ zé se ket játsz hat tunk Éva
Pribulová, Feke Ani ta, Feke Áron, Po lák Nó ra, 
Sebastian Köl tõ, Szimkó Ba lázs, Sipos Ro land
és Vas kó Pé ter csa pat tár sa i ként vagy épp
el len fe le i ként.

2023. december 31
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Negy ven egy fõs kül dött sé günk iga zán tar tal mas na po kat töl tött a szlo vá ki ai láb toll-lab dá zás ott ho ná ban
(Fotó: Farkas Lilla)

Elméleti oktatás és kvízkédések színesítették a táborozók napjait

(Fotó: Farkas Lilla)
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A ren ge teg spor to lás mel lett mû ve lõd -
ni is volt idõnk. A láb toll-lab dá zás tör té -
ne té rõl, szer ve ze ti ki ala kí tá sá ról, já ték -
sza bá lya i ról és kom mu ni ká ci ó já ról két
fel vo ná sos el mé le ti ok ta tás után kvíz kér -
dé se ket tet tünk fel a há rom fõs csa pa tok -
nak. Mind két for du ló so rán a Ka na las
Nikolasz, Ko vács Bog lár ka és Sipos Pé ter
össze ál lí tá sú csa pat sze rez te meg a gyõ -
zel met.

Kul tu rá lis prog ra mok ra is sza kí tot -
tunk idõt. Királyhelmecre ve ze tõ utunk
so rán Boldogkõváralja fe lé vet tük az
irányt, és a bol dog kõi vá rat néz tük meg
kor hû nyel ve ze tet hasz ná ló tár lat ve ze -
tés sel. A gye re ke ket leg in kább a kü lön bö -
zõ tör té nel mi kor sza ko kat meg tes te sí tõ
ma ket tek bû völ ték el, va la mint a vár leg -
ma ga sabb pont já ról sze mük elé tá ru ló lát -
vány. Szom bat dél után Bor si ba utaz tunk,
II. Rá kó czi Fe renc szü lõ fa lu já ba, ahol az
egy ko ri csa lá di bir to kul szol gá ló kas télyt
te kint het tük meg rész le tes tár lat ve ze tés -
sel. Az in te rak tív mú ze um ban olyan
meg ol dá sok kal ta lál koz hat tunk, me lyek
a leg fi a ta lab bak fi gyel mét is le kö töt ték,
mi köz ben in for má ci ót ad tak át. A láb -
toll-lab dá zók két ki rán du lá sun kon szer -
zett tu dá sát el mé le ti kví ze ink so rán né -
hány ext ra kér dés sel tesz tel tük. A tá bor -
ban töl tött utol só es tén egy rö vid bu li ra is
ma radt idõ, ahol Breszkó Vik tó ria ki vá ló an
áll ta meg a he lyét DJ-ként. A más nap reg -
ge li fu tá son min den ki bol do gan em le get -
te a partyt.

A sza ka dó esõ mi att a va sár nap ra be -
ter ve zett ki rán du lá sun kat saj nos ki kel -
lett hagy nunk, a Megyer-hegyi ten ger -
sze met nem lát hat tuk, így sá ros pa ta ki
piz zá zá sunk után ha za fe lé vet tük az
irányt. Spor to ló ink vissza jel zé se alap ján
na gyon jól érez ték ma gu kat, a ren ge teg
és vál to za tos edzést és a bu lit emel ték ki a
leg töb ben ked venc prog ram ként. Há lá -
sak le he tünk a királyhelmeci gim ná zi um
szí vé lyes ven dég lá tá sá ért. Feke Gá bor, a
királyhelmeci láb toll-lab dá zás ve ze tõ je
fo lya ma to san asszisz tált prog ram ja ink si -
ke res meg va ló sí tá sa ér de ké ben, az igaz -
ga tó úr le he tõ vé tet te szá munk ra, hogy a
tor na ter met kor lát lan idõ be osz tás sal
hasz nál has suk, va la mint el szál lá solt min -
ket a gim ná zi um ban. A kony ha dol go zói
pe dig ide jü ket és ener gi á ju kat nem kí -
mél ve igye kez tek ked vünk ben jár ni fi no -
mabb nál fi no mabb fo gá sa ik kal. Az
Újszászról ér ke zett kí sé rõ ink – Dá ni el Zol -
tán, Dánielné Len gyel Be á ta, Paróczi Má ria,
Sipos Pé ter és Urbán Ta más – ha tal mas se -
gít sé get je len tet tek a gye re kek fel ügye let -
ében és a prog ra mok gör dü lé keny
lebonyolításában.

Farkas Lilla

Lábtoll percek #10

Az Újszászi VVSE if jú te het sé gé vel, Dá -
ni el Pet rá val be szél get tünk.

– Elõ ször is óri á si gratula az utób bi he tek
ki vá ló ered mé nye i hez, hi szen szin te hi he tet len
tel je sít mény, hogy még gyer mek kor cso por tú
láb toll-lab dá zó ként a serdülõ és az ifjúsági
országos bajnokság tró fe á ját is be gyûj töt ted a
már ed dig is ra gyo gó dí ja id közé. Mit gon -
dolsz, mi le het a gyõ zel me id tit ka?

– Kö szö nöm szé pen. Mi le het a si ker
tit ka? Ta lán az, hogy na gyon so kat edzet -
tünk az utób bi idõ ben, és a sok mun ka
ezek sze rint meg hoz ta a gyü möl csét. Azt
hoz zá kell ten nem min den képp, hogy
rend kí vül ne héz meccse im vol tak, és ke -
mé nyen meg kel lett küz de nem min den
egyes baj no ki cí mért. 

– A láb toll-lab da tör té nel mé ben volt már
ko ráb ban is ha son ló le nyû gö zõ tel je sít mény
gyer mek kor cso por tú láb toll-lab dá zó nál, igaz
egy tel je sen má sik ge ne rá ci ó ról van szó, de tu -
dod eset leg, hogy ki hez le het ne ha son lí ta ni a
mos ta ni rend kí vü li tel je sít mé nyed?

– Huhh, ez egy jó kér dés. Tip pel ni fo -
gok, sze rin tem Far kas Lil lá nak si ke rül he -
tett.

– Az tel je sen igaz, hogy Far kas Lil lá nak
is van már egy elég im po záns gyûj te mé -
nye, de ez jó val ré geb ben tör tént. A Nagy -
ka ni zsa ZSE ko ráb bi ,,Örö kös Baj no ka”
Budavölgyi Ve ro ni ka tud ta ezt a kü lön le ges 
tel je sít ményt leg utóbb vég hez vin ni. A
nagy ka ni zsai ki vá ló ság 2000-ben és
2001-ben, mind a négy kor cso port ban –
gyer mek, ser dü lõ, if jú sá gi és fel nõtt – volt
a baj nok. Budavölgyi Ve ro ni ka egyéb ként
2009-ben a ha zai ren de zé sû Al fa Top
Sport Ku pán vo nult vissza az ak tív ver -
seny sport tól.

– Egy ki csit lép jünk vi szont vissza a kez de -
tek hez. Ho gyan és mi kor is mer ked tél meg a

láb toll-lab dá zás sal, és mi az, ami leg in kább
meg tet szett eb ben a rit ka sport ág ban?

– A test vé rem, Márk kezd te el a csa lád -
ban a láb toll-lab dá zást, egy szer én is ve le
tar tot tam egy edzés re, az tán meg tet szett,
és ott ra gad tam a sport csar nok ban. Na -
gyon jó a kö zös ség sze rin tem, és szá mos
hely re is el jut ha tunk a sport ág ál tal.

– Mi ben szük sé ges eset leg még fej lõd nöd a
kö zel jö võ ben? 

– A tá ma dá so kat még min den képp
gya ko rol nom, erõ sí te nem kell, hogy még
ered mé nye sebb le hes sek a pá lyán. A
tech ni kai tu dás mel lett ta lán még fej ben
kell erõ söd nöm, hogy még ki tar tóbb le -
gyek.

– Ha van ilyen, me lyik a ked venc ver seny -
szá mod és mi ért?

– A ked venc ver seny szá mom a pá ros,
mi vel ki vá ló tár sam van a pá lyán Ko vács
Bog lár ka sze mé lyé ben. Az edzé sek és a
ver se nyek alatt már na gyon jól össze -
szok tunk, ami sze ren csé re meg lát szik az
ered mé nye in ken is.

– Mi lyen cél ja id van nak a to váb bi ak ban a
láb toll-lab dá val kap cso lat ban? Re á lis le het a
jö võ re néz ve még több év já té ko sa cím vagy
eset leg a fel nõtt me zõny ben va ló si ke res sze -
rep lés, vá lo ga tott ság is?

– Sze ret nék még töb bet fej lõd ni majd,
na gyon sok meccset, baj nok sá got sze ret -
nék még nyer ni, és per sze sze ret ném
majd a fel nõt tek kö zött is meg áll ni a he -
lye met. Az év já té ko sa cí mek és a vá lo ga -
tott ság pe dig, mint min den spor to ló nak,
így ne kem is a leg fõbb pri o ri tás.

– +Bónusz kér dés: Ki a ked venc láb -
toll-lab dá zód, vagy ki nek a já té ka, tech ni kai
tu dá sa tet szik leg in kább ne ked, vagy ki nek a
já té ká ból tud tál eset leg a leg töb bet fej lõd ni?

– Úgy ki mon dot tan nem tu dok meg -
ne vez ni sen kit, iga zán nincs ked venc já -
té ko som, de Bagos Vik tó ria és Far kas Lil la
já ték stí lu sa min den kép pen im po ná ló
szá mom ra.

Herczeg Gábor

SPORT
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Rendhagyó tanóra az Óbudai
Egytetem mesterképzésén

Az Óbu dai Egye tem idén új kép zést in -
dí tott a szé kes fe hér vá ri kép zé si he lyén.
Szep tem ber tõl sport köz gaz dász mes ter -
kép zés re is je lent kez het nek a le en dõ hall -
ga tók ezen az egye te men. No vem ber 8-án 
kü lön le ges elõ adá so kon ve het tek részt a
di á kok, hi szen az Ázsia sport gaz da ság ta -
na tan tárgy ke re té ben két ven dég elõ adó
ér ke zett hoz zá juk.

Né meth Zita a Bu da pes ti Corvinus
Egye tem két éve vég zett sport köz gaz -
dász sza kos alumnija, aki je len leg Szin ga -
púr ban él és dol go zik az ot ta ni ma gyar
nagy kö vet sé gen. Be szá molt a he lyi sport -
élet rõl, sport irá nyí tá si stra té gi á ról, kul tú -
rá ról és tra di ci o ná lis sport ágak ról. A má -
sik meg hí vott elõ adó, Far kas Lil la sepak
takraw és ro kon sport ágai té ma kör ben
tar tott elõ adást a Bu da pes ti Corvinus
Egye tem sport köz gaz dász sza kos hall ga -
tó ja ként dip lo ma dol go za ti kon zu len se,
Kynsburg Zol tán in vi tá lá sá ra.

A sport ág is mer te tõ után a sepak
takraw glo bá lis, eu ró pai és ma gyar hely -
ze té rõl, ro kon sport ágak ról és a dél ke -
let-ázsi ai sport ágak le he tõ sé ge it mag ha -
tá ro zó fo gal mak ról kap tak in for má ci ót a
hall ga tók, akik nagy ér dek lõ dés sel fi gyel -
tek. Az elõ adás után szá mos kér dés ér ke -
zett az óbu da i sok tól, majd a tan óra be fe -
jez té vel a campus ud va rá ra si et ve pró bál -
ták ki a szá muk ra ed dig is me ret len lab da -
já té ko kat. A szép õszi idõ ben más fél órán
át szállt fel vált va vagy ép pen szink ron -
ban a láb toll-lab da, sepak takraw, footbag 
vagy ép pen shuttleball az Óbu dai Egye -
tem elõt ti park ban. A te het sé ges és lel kes
hall ga tók ígé re tet tet tek, hogy a jö võ ben
akár több láb toll-lab da ese mé nyen is ta -
lál ko zunk majd velük.

Farkas Lilla

Több mint hatvan gyerek
próbálta ki a lábtoll-labdát

Sályon

A Bor sod-Aba új-Zemp lén vár me gyé -
ben ta lál ha tó sályi Gár do nyi Gé za Ál ta lá -
nos Is ko lá ban már ed dig sem volt is me ret -
len a láb toll-lab da, hi szen a ko ráb ban
Újszászon ját szó Fü löp Áldáska ta ní tó ként
rend sze re sen fog lal ko zá so kat tart ott a
gye re kek nek, akik no vem ber 10-én egy
be mu ta tó val és kö zös já ték kal még töb bet 
ta nul hat tak a sport ág ról.

Az is ko la meg hí vá sá ra a Ma gyar Láb -
toll-lab da Szö vet sé get kép vi sel ve Új -
szász ról uta zott egy kis csa pat Sályra,
ahol a he lyi tan tes tü let és a gye re kek is kí -
ván csi an és sze re tet tel fo gad ták a láb -
toll-lab dá zó kat. Ifj. Fe hér Já nos MLTSZ-
 elnök be ve ze tõ je után Tóth Gá bor ve zé -
nyelt be mu ta tót Breszkó Dominik, Kiss

Ven del, Kul csár Za lán és Rab Ben ce rész vé -
te lé vel. A sályi gye re kek meg is mer het ték
a já ték szert, a sport ág alap moz du la ta it,
né hány ver seny sza bályt, és íze lí tõt kap -
tak ab ból is, hogy mi lyen egy iga zi mér -
kõ zés.

Ter mé sze te sen a leg na gyobb si ke re a
láb toll-lab da ki pró bá lá sá nak volt, min -
den ki nagy ked vel rug dal ta a szí nes
toll-lab dá kat, és pró bált utá noz ni né hány
fris sen lá tott moz du la tot. Vol tak, akik
egy bõl a há ló nál kezd ték a já té kot, de töb -
bek kel kü lön fog lal koz tak az újszásziak,
rá ve ze tõ gya kor la tok kal se gí tet tek ne kik
labdabiztosabbá vál ni. A gye re kek mel lett 
több ta nár is ked vet ka pott a já ték hoz, õk
szint ék tesz tel ték a tu dá su kat.

A be mu ta tót több mint hat van is ko lás
néz te meg, a sályiak mel lett egy ki sebb
csa pat a szom szé dos fa lu ból, Tibold -
darócból is ér ke zett, õk szin tén ki pró bál -
ták a láb toll-lab dát, ahogy két tur nus ban
a he lyi gye re kek is.

A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség cél -
ja, hogy eb ben a tan év ben már Bor -
sod-Aba új-Zemp lén vár me gyé ben is ren -
dez ze nek di ák olim pi ai ver se nye ket, és
eh hez a be mu ta tón meg je lent pe da gó gu -
sok se gít sé gét is kér te. Ha min den jól
megy, a sályi gye re kek ha ma ro san a szö -
vet ség után pót lás ver se nye in is meg je -
len nek.

ifj. Fehér János
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A tan óra be fe jez té vel a campus ud va rá ra si et ve pró bál ták ki a szá muk ra ed dig
is me ret len lab da já té ko kat

(Fotó: Farkas Lilla)

A ko ráb ban Újszászon ját szó Fü löp Áldáska (térdelõ sor balról a második)
ta ní tó ként rend sze re sen fog lal ko zá so kat tart gyerekeknek

(Fotó: ifj. Fehér János)



Megrendeztük az I.
Lábtoll-labda Egyetemi

Kupát

Ki lenc fel sõ ok ta tá si in téz mény rész vé -
te lé vel ren dez tük meg az I. Láb toll-lab da
Egye te mi Ku pát a Ma gyar Test ne ve lé si és
Sport tu do má nyi Egye te men. A Bu da pes ti 
Corvinus Egye tem, a Bu da pes ti Gaz da sá -
gi Egye tem, a Bu da pes ti Metropolitan
Egye tem, a Bu da pes ti Mû sza ki Egye tem,
a ba jai Eöt vös Jó zsef Fõ is ko la, az Eöt vös
Lo ránd Tu do mány egye tem, a Moholy-
 Nagy Mû vé sze ti Egye tem, az Óbu dai
Egye tem és a Sze ge di Tu do mány egye tem 
hall ga tói no vem ber 11-én lel ke sen rúg ták
a láb toll-lab dát.

Az ese mény meg nyi tó ján a Bu da pes ti
Corvinus Egye te men ok ta tó, ko ráb bi vá -
lo ga tott láb toll-lab dá zó dr. Újszászi Bo gár
Lász ló kö szön töt te a meg je lent já té ko so -
kat, biz tat va õket, hogy együtt mû köd ve,
a sport ág ban ma rad va õriz zék meg a Fe -
hér Já nos ál tal te rem tett ha gyo má nyo kat.
A ver senyt csa pat mér kõ zé sek kel kezd -
tük, ahol két ka te gó ri á ban ver se nyez tek a 
hall ga tók. Az azo nos egye tem rõl ér ke zett
já té ko sok ból össze ál lí tott csa pa tok kö zül
a Bu da pes ti Gaz da sá gi Egye te met kép vi -
se lõ Diós Le tí cia, Marchini Lorenza és
Szaszkó Dor ka sze rez te meg a gyõ zel met
az Óbu dai Egye tem csa pa ta el lõtt. Bronz -
ér met szer zett az Eöt vös Jó zsef Fõ is ko la
csa pa ta. Eb ben a ver seny szám ban azon
csa pa tok tar toz tak a má so dik ka te gó ri á -
ba, ahol a csa pat tár sak kü lön bö zõ in téz -
mé nyek hall ga tói. Ba ra nyai Benett
(Moholy-Nagy Mû vé sze ti Egye tem), Ko -
vács Bri git ta (Bu da pes ti Metropolitan
Egye tem) és Sza bó Luca (Sze ge di Tu do -
mány egye tem) ural ták a me zõnyt, mind -
hár man egy-egy ha zai láb toll-lab da egye -
sü let iga zolt spor to ló ja ként, re me kül
össze dol goz va, játsz ma vesz te ség nél kül
sze rez ték meg a gyõ zel met. Az Óbu dai
Egye te met kép vi se lõ két hall ga tó; a mon -
gol szár ma zá sú, leg in kább at lé ti ká ban és
ko sár lab dá ban jár tas ASi Ru és Bábosik
Ádám a Bu da pes ti Corvinus Egye te men
ta nu ló Far kas Lil lá val ki e gé szül ve sze rez -
ték meg az ezüst ér met. Az Eöt vös Lo ránd
Tu do mány egye te men ta nu ló Bur ján Tí -
mea és Ézsiás Zsó fia a Bu da pes ti Mû sza ki
Egye tem re járó Fen tõs Ben cé vel har ma dik
he lyen vég zett.

Iz gal mas küz del me ket hoz tak az egyé -
ni mér kõ zé sek is, mely nek kü lön le ges sé -
ge, hogy a fér fi és nõi me zõny együtt ver -
seny zett. A ti zen nyolc já té kost szám lá ló
meg mé ret te té sen öröm mel lát tuk, hogy a 
cse kély láb toll-lab dás múlt tal ren del ke zõ
egye te mis ták is lel ke sen rúg ták a lab dát,
oly kor egy-egy vá rat lan meg moz du lás sal 
még a ru ti nos já té ko sok nak is meg le pe -
tést okoz va. Az el sõ elõ dön tõ ben Ba ra nyai 
Benett és Sza bó Lu ca ta lál ko zott, ahol a
nagy ka ni zsai egye sü let iga zolt ver seny -
zõ je ként, ez út tal a Moholy-Nagy Mû vé -
sze ti Egye tem ok ta tó ja ként ver seny zõ

Benett két játsz má ban gyõz te le a pusz ta -
sze ri egye sü let ver seny zõ je ként a Sze ge -
di Tu do mány egye tem ok ta tó ja ként és
egy ko ri hall ga tó ja ként ér ke zõ Sza bó Lu -
cát. A má so dik elõ dön tõ ben két újszászi
ri vá lis já té kos ta lál ko zott. Szaszkó Dor ka a
Bu da pes ti Gaz da sá gi Egye tem já té ko sa -
ként, mi köz ben Far kas Lil la a Bu da pes ti
Corvinus Egye te met kép vi sel ve ver seny -
zett. Az el sõ játsz má ban Dor ka 9-13-as
hát rány ból tu dott for dí ta ni, és játsz mát
nyer ni 16-14 arány ban. A má so dik és har -
ma dik szett ben vi szont nem si ke rült
meg õriz ni elõ nyét, és Lil la gyõ zel mé vel
zá rult a mér kõ zés. A fi ná lé ban Ba ra nyai
Benett az el sõ játsz má ban ural ta a
meccset, pon tos és labdabiztos já té ká val
nem ha gyott te ret Far kas Lil la ol dal szer -
vá i nak és tal pa lá sa i nak. A má so dik szett -
ben meg mu tat ko zott Lil la edzés mun ká já -
val szer zett erõn lé te, és 15-11 arány ban
gyõz te le Benettet. A har ma dik játsz má -
ban vé gül a na gyobb ru tin nal és ma ga biz -
tos ság gal ren del ke zõ Ba ra nyai sze rez te
meg a gyõzelmet.

Utol só ver seny szám ként sor so lá sos
pá rost ját szot tunk, mely ki vá ló kö zös ség -
épí tõ prog ram. Min den for du ló ban új

tár sa kat és el len fe le ket sor sol tunk. A fõ -
ágas, ki esé ses rend szer ben har ma dik he -
lye zést ért el a Bábosik Ádám, Ézsiás Zsó fia,
il let ve a Bur ján Tí mea, ASi Ru pá ros. A
dön tõ ben négy újszászi já té kos ta lál ko -
zott, ahol Hornyák Er zsé bet és Szaszkó
Dor ka erõs kez dé se után Far kas Lil la és Ko -
vács Bri git ta for dí ta ni tu dott, majd
21-13-as gyõ zel met sze rez tek.

Az I. Láb toll-lab da Egye te mi Ku pa csa -
lá di as han gu la tú, kü lön le ges kez de mé -
nye zés nek bi zo nyult, me lyet a jö võ ben is
foly tat ni sze ret nénk. Az ese mény gör dü -
lé keny le bo nyo lí tá sa ér de ké ben kö szö -
net tel tar to zunk a hely szí nen pá lya vo na -
la zást vég zõ, mér kõ zést és ver seny jegy -
zõ köny vet ve ze tõ ön kén te se ink nek, az
ese mény re há lót biz to sí tó Bu da pes ti Tol -
las lab da Szö vet ség nek, a ver senyt me ne -
dzse lõ Ma gyar Egye te mi és Fõ is ko lai
Sport szö vet ség nek és a Bu da pes ti
Corvinus Egye tem ok ta tó ja ként és láb -
toll-lab dá zó ként a ver senyt meg nyi tó dr.
Újszászi Bo gár Lász ló nak és a hely színt biz -
to sí tó Ma gyar Test ne ve lés és Sport tu do -
má nyi Egye tem nek.

Farkas Lilla
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A Bu da pes ti Corvinus Egye te men ok ta tó, ko ráb bi vá lo ga tott láb toll-lab dá zó
dr. Újszászi Bo gár Lász ló kö szön töt te a meg je lent já té ko so kat

(Fotó: Szabó Virág)

Az I. Láb toll-lab da Egye te mi Ku pa csa lá di as han gu la tú, kü lön le ges
kez de mé nye zés nek bi zo nyult

(Fotó:  Szabó Virág)
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Nyárlõrincen zárták a
szezont a szeniorok

Idei utol só ál lo má sá hoz ér ke zett a sze -
ni or láb toll-lab dá zók ku pa so ro za ta,
ame lyet no vem ber 11-én Nyárlõrincen
ren dez tek meg. A Bács-Kis kun várme -
gyei Nyárlõrinc a sport ág ha zai ala pí tói
kö zött volt, 1993-ban már ját szott a csa -
pa tuk az el sõ ver se nyen, és az óta is
rend sze re sen há zi gaz dái után pót lás és
sze ni or ese mé nyek nek. Há zi gaz da ként
most is ki tet tek ma gu kért, szin te ki fogy -
ha tat lan bü fé asz tal vár ta a részt ve võ ket,
akik kö zül né há nyan még ser dü lõ ként
is ját szot tak a nyárlõrinci te rem ben.

A meg nyi tó já ban Pénz vál tó Ist ván is a
foly to nos sá got emel te ki, és azt, hogy a
sze ni o rok sa ját pél dá juk kal mu tat ják
meg a fi a ta lok nak, hogy a láb toll-lab da
so ká ig ûz he tõ, és élet ké pes a sport ág.

A ver se nyen négy egye sü let já té ko sai 

in dul tak, és vé gül mind egyik klub

érem mel is tá voz ha tott. A nõk nél két

csa pat ne ve zett, az újszásziak a nyár -

lõrinci Kele Ju li an ná val ki e gé szül ve két

szett ben le gyõz ték a du na új vá ro si a kat.

Az el sõ hely el dõlt, de nem elé ged tek

meg ennyi vel a nõi já té ko sok, mert

egy-két cse re után a fér fi me zõny ben is

el in dul tak. Ott két cso port ban kezd tek a 

csa pa tok. Mind két cso por tot újszászi

csa pat nyer te, ame lyek az tán Cserszeg -

tomajjal il let ve Du na új vá ros sal küz döt -

tek meg a dön tõ be ju tá sért. Az Újszász

Föl di csa pat könnye dén, si mán (15-8,

15-9) lé pett túl a du na új vá ro si a kon, de

az Újszász Siposnak már ne he zebb dol -

ga volt. A má so dik szett ben jól haj rá zott

Cserszegtomaj, 14-14 lett az ál lás, de az

utol só két pont már az újszásziaké lett. A 

dön tõ is nyi tott já té kot ho zott, az

Újszász Föl di mind két játsz mát csak a

leg szû kebb, két pon tos kü lönb ség gel

nyer te (15-13, 16-14).

Egyé ni ben, mi u tán le tud tak egy in di -

á no zást, már kor osz tály ok ba so rol va

küz döt tek a láb toll-lab dá zók. A nõ

+35-ben a du na új vá ro si Hor váth Edi na,

+45-ben az újszászi Tánczos Krisz ti na,

+55-ben a szin tén du na új vá ro si Kohán

Árpádné gyõ zött.

A fér fi me zõny ben há rom klub osz to -

zott az ara nya kon. A leg fi a ta lab bak nál

Tóth Gá bor gyõ zött, a +45-ösök nél Fe hér

Mik lós (Du na új vá ros) nyert, míg a

+55-ben a cserszegtomaji Ta kács Ta más

hoz ta el az el sõ he lyet.

ifj. Fehér János
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A sze ni o rok sa ját pél dá juk kal mu tat ják meg a fi a ta lok nak, hogy a láb toll-lab da
so ká ig ûz he tõ, és élet ké pes a sport ág

(Fotó: ifj. Fehér János)

A férfi csapat dobogója
(Fotó: Fehér Judit)

Megállás nélkül mentek a meccsek Nyárlõrincen
(Fotó: ifj. Fehér János)



Dunaújvárosi, szederkényi és
újszászi játékosok a Gyermek 

OB-n

No vem ber 18-án ren dez tük a Gyer mek
Or szá gos Baj nok sá got a Fej ér vár me gyei
Du na új vá ros ban há rom egye sü let 48 ver -
seny zõ jé vel. A me zõny ben szá mos új já -
té kos sal ta lál koz hat tunk, akik na gyon lel -
ke sen rúg ták a lab dát, ta nul tak a na gyob -
bak tól. A do bo gón és baj no ki cí me ken vé -
gül újszászi és du na új vá ro si já té ko sok
osz toz tak, mi köz ben a Pécs mel let ti Sze -
der kény bõl ér ke zõ gye re kek is szép he -
lye zé sek kel és ér té kes ver seny ta pasz ta -
lat tal gaz da god tak.

A lá nyok nál öt csa pat ver seny zett kör -
mér kõ zé ses rend szer ben, mely nek so rán
Du na új vá ros Na szá dos csa pa ta sze rez te
meg a gyõ zel met. Az ezüst ér mes újszászi
csa pat tal há rom szet tes mér kõ zést ját -
szot tak, akik a fiúk kö zött ver seny zõ Dá -
ni el Pet ra nél kül még ki csit bi zony ta la nok
vol tak. A do bo gó har ma dik fo ká ra a du -
na új vá ro si Ker ti Emí lia, Kon dor Kit ti és Ko -
vács No é mi áll hat tak.

A fi úk nál a tíz csa pat ver se nyé ben Dá -
ni el Pat rik, Dá ni el Pet ra és Oláh Oli vér ma -
ga biz tos gyõ zel met szer zett. A dön tõ ben
klub tár sa ik, Ka na las Ri chárd, Ka na las Pat -
rik, Réz mû ves Alex és Vidák Nikolasz el len
két játsz má ban nyer tek. Mö göt tük a szin -
tén újszászi, még na gyon fi a tal Breszkó
Dominik, Kiss Ven del, Molnár-Némethy Bo -
tond és Rab Ben ce vég zett.

Iz gal mas pár har co kat hoz tak az egyé -
ni mér kõ zé sek is. A lá nyok nál Dá ni el Pet ra

mö gött két du na új vá ro si, Nagy Han na és
Nagy Kit ti, va la mint egy újszászi já té kos,
Debrei Ale xand ra sze re zett ér met. A fi úk -
nál a két újszászi ri vá lis, Oláh Oli vér és Dá -
ni el Pat rik dön tõ zött. A mér kõ zés az elõb -
bi já té kos gyõ zel mé vel zá rult. Pör gõs,
szín vo na las meccset lát hat tunk. Az elõ -
dön tõ ben Oláh Oli vér Réz mû ves Alexszal,
va la mint Dá ni el Pat rik Ka na las Ri chárd dal
ját szott iz gal mas mér kõ zé se ket. A ti zen -
hat lány és har minc egy fiú egyé ni zõ kö -
zött re mek han gu lat ban és sport sze rû

meccsek ke re té ben dõl tek el a baj no ki cí -
mek.

Az or szá gos baj nok ság gal a gyer mek
kor cso por tos já té ko sok szá má ra vé get ért
a hi va ta los ver se nyek idé nye, ám az év
hát ra le võ ré szé ben ta pasz ta lat szer zés -
ként fel ver se nyez het nek az idõ sebb kor -
cso port ok ver se nye in, va la mint a kö zös -
ség épí tõ Mi ku lás Ku pán is vár juk õket.

Farkas Lilla

36 2023. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓSPORT

Du na új vá ros ban a Gyermek Országos Bajnokságon há rom egye sü let 48 ver seny zõ je vett részt
(Fotó: Farkas Lilla)

Dá ni el Pet ra (Újszász) mö gött két du na új vá ro si, Nagy Han na és Nagy Kit ti, va la mint 
egy újszászi já té kos, Debrei Ale xand ra sze re zett ér met (Fotó: Farkas Lilla)
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Három újszászi és egy
nagykanizsai gyõzelem 

No vem ber 25-én Újszászon ren dez tük
a 27. Fel nõtt Or szá gos Baj nok sá got öt
egye sü let 64 ver seny zõ jé nek rész vé te lé -
vel. A leg messzebb rõl ér ke zõ már ru ti nos
Nagy ka ni zsa Zemp lén SE já té ko sai fér fi
csa pat ban sze re pel tek ki emel ke dõ en. A
szin tén du nán tú li Cserszegtomaj SK szép 
lét szám mal, öt nõi és hét fér fi já té kos sal
kép vi sel ték egye sü le tü ket. A pusz ta sze ri
egy ség a szo ká sos nál sze ré nyebb lét -
szám mal, dön tõ en fér fi já té ko sok kal ér -
ke zett. A fel nõtt ver se nye ken még újon -
cok nak szá mí tó du na új vá ro si fi a ta lok is
bát ran vet ték fel a ver senyt a ta pasz tal -
tab bak kal. A há zi gaz da újszásziak pe dig a 
már meg szo kott nagy lét szá mú csa pa tuk -
kal kép vi sel ték egye sü le tü ket.

A ver senyt fér fi és nõi csa pat mér kõ zé -
sek kel kezd tük, ahol a lá nyok nál öt csa -
pat ját szott kör mér kõ zést, mi köz ben a fi -
úk nál ti zen két egy ség szá má ra fõ ágas, vi -
gasz ágas ver seny rend szert ala kí tot tunk
ki. A nõk nél a há zi gaz da Újszászi VVSE
spor to lói, Diós Le tí cia, Far kas Lil la, Ko vács
Bri git ta és Ko vács Eve lin ta va lyi gyõ zel mü -
ket meg is mé tel ve is mét baj no ki cí met
szer zett. Leg in kább a má so dik he lye zést
el érõ Cserszegtomaj SK Belovári Pan na,
Berezvai Bar ba ra, Gya log Csen ge és Ud va ri
Bog lár ka össze ál lí tá sú csa pa ta szo ron gat ta 
meg õket, ahol szo ros kez dés után vé gül
21-16 és 21-14 lett az ál lás. Bronz ér met
szer zett az új fel ál lás ban ját szó Dá ni el Pet -
ra, Hornyák Er zsé bet, Ko vács Bog lár ka és
Szaszkó Dor ka.

A fér fi ak nál a nagy ka ni zsai Ba ra nyai
Benett, Luk ács Be ne dek, Luk ács Már ton és
Ta kács End re a pusz ta sze ri Ba logh Már ton,
Csa bai Gá bor, Fe hér Zsolt és Si mon Márk
csa pa tá val ta lál ko zott az elõ dön tõ ben,
ahol há rom szo ros játsz má ban 18-21,
22-20 és 21-11 si ke rült nyer ni ük. A má sik
ágon szin tén ki éle zett küz del met lát hat -
tunk az elõ dön tõ ben, ahol egy kö rül be lül
há rom ne gyed órán át tar tó mér kõ zés
ered mé nye ként a fel tö rek võ, fi a tal já té -
ko sok ból ál ló Béki Nor bert, Jó nás Kár oly
Krisz ti án, Kul csár Za lán és Zsig mond Ta más
el sõ játsz má ban szer zett gyõ zel me után
ki csit el bi zony ta la no dott a ru ti nos, ren ge -
teg szép ered ménnyel ren del ke zõ já té ko -
sok ból ál ló Fe hér Já nos ifj., Ráski La jos, Sipos 
Pé ter és Tóth Gá bor el len. Az el vesz tett má -
so dik játsz ma után erõs kez dé sük bi za -
lom ra adott okot. A fi a ta labb és ha tal mas
mo ti vá ci ó val ren del ke zõ csa pat Béki Nor -
bert ki vá ló sán co lá sá val, Kul csár Za lán
pont erõs üté se i vel és Jó nás Kár oly Krisz ti -
án sze dé se i vel meg nyer te az elõ dön tõt. A
dön tõ ben ki jött az elõ zõ meccsek fá radt -
sá ga, a fi úk já té ka pon tat la nab bá vált, így
Nagy ka ni zsa könnye dén gyõz te le õket
két játsz má ban 21-14, 21-10-re.

Nõi egyé ni ben ti zen hat lány ver seny -
zett a gyõ ze le mért. A ne gyed dön tõk ben
már sok he lyen bo rult a pa pír for ma, ki -
esett a do bo gó ra esé lyes Szaszkó Dor ka és

Ko vács Bri git ta is. Az elõ dön tõ ben Farkas
Lil la az idei gyer mek, ser dü lõ és if jú sá gi
baj nok Dá ni el Pet rát gyõz te le, Ud va ri
Bog lár ka pe dig Ko vács Eve lin len dü le tes
kez dé sét ál lí tot ta meg, majd for dí tot ta
meg a mér kõ zést, így si ke rült két játsz má -
ban dön tõ be jut nia. A fi ná lé ban Far kas Lil -
la ol dal szer vá i val sze rez te pont ja i nak je -
len tõs ré szét, Ud va ri Bog lár ka pon to san
he lye zett tal pa lá sa i nak vi szont sok szor
nem ta lál ta el len szer ét. Vé gül két játsz -
má ban az Újszászi VVSE já té ko sa sze rez -
te meg a gyõ zel met, ez zel pe dig a baj no ki
címet.

A har minc öt fér fi egyé ni zõ kö zül egy
cserszegtomaji, egy pusz ta sze ri és két
újszászi já té kos áll ha tott do bo gó ra. Bár
iga zo ló dott a rang lis ta alap ján ki kö vet -
kez tet he tõ pa pír for ma, de szá mos re mek
mér kõ zést lát hat tunk a for du lók so rán.
Az el sõ elõ dön tõ ben Rab Ale xan der Fe hér

Zsol tot bú csúz tat ta pon tos és jól he lye zett
tal pa lá sa i val, 21-11, 21-19-es ered -
ménnyel. A má sik elõ dön tõ ben Tóth Gá -
bor a fi a tal Za la me gyei Pa lo tás Dominikot
gyõz te le 21-13, 21-12 arány ban. A dön tõ -
ben vé gül a két újszászi já té kos össze csa -
pá sá nak le het tünk szem ta núi. A ki vá ló
szer vá kat adó és a pá lyán gyor san moz gó
Rab Ale xan der két játsz má ban 21-9 és
21-19-re gyõz te le Tóth Gá bort.

Az or szá gos baj nok ság gal vé get ér tek a 
fel nõtt kor cso por tos ver seny zõk szá má ra
az idei rang lis ta ver se nyek. Le ve ze tés -
ként né há nyan a cserszegtomaji 23 órás
láb toll-lab da maratonon, va la mint a de -
cem be ri footbag Eu ró pa-baj nok sá gon
fog ják foly tat ni a ver seny zést a kö vet ke zõ 
he tek ben.

Far kas Lil la
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A férfiaknál a Nagykanizsa ZSE csapata nyerte az országos bajnokságot az újszászi
Béki Norbert, Kulcsár Zalán, Zsigmond Tamás és Jónás Károly Krisztán, valamint a

szintén újszászi Sipos Péter, ifj. Fehér János, Tóth Gábor
és Ráski Lajos csapatai elõtt (Fotó: Farkas Lilla)

A há zi gaz da Újszászi VVSE spor to lói, Diós Le tí cia, Far kas Lil la, Ko vács Bri git ta és
Ko vács Eve lin ta va lyi gyõ zel mü ket meg is mé tel ve is mét baj no ki cí met szer eztek

(Fotó: Zsigmond Tamás)



38 2023. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14–18 órá ig, kedd: 8–12 órá ig, szer -

da: 12–16 órá ig, csü tör tök: 8–12 órá ig, pén tek: 
12–16 óráig.

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12–16 órá ig, kedd: 8–12 órá ig, szer -

da: 14–18 órá ig, csü tör tök: 8–12 órá ig, pén tek: 
12–16 óráig.

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8–12 órá ig, kedd: 14–18 órá ig, szer -

da: 8–12 órá ig, csü tör tök: 12–16 órá ig, pén tek: 
8–12 óráig.

Dr. Szé kely Éva: 366-880
Hét fõ: 8–12 órá ig, kedd: 12–16 órá ig, szer -

da: 8–12 órá ig, csü tör tök: 14–18 órá ig, pén -
tek:8–12 óráig.

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász,
Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.

Hét fõ: 13–16-ig, kedd: 8–11-óráig, szer da:
13:30–16:30-ig, csü tör tök: 8–11 órá ig, pén tek
13–16 órá ig. Ren de lé si idõn túl a gyer mek or -
vos hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.

Szer dán 11–12:30-ig ta nács adás ok meg tar -
tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ vé del mi 
ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza bad ság

tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:
06-70/433-22-68. A ren de lé si idõ: hét fõ: 8–13
órá ig, kedd: 13–19 órá ig, szer da: 8–13 órá ig,
csü tör tök: 13–18 órá ig, pén tek: 7–13:30 óráig.

Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott
te le fon szá mon, ren de lé si idõben.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4.

sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ: hét fõ: 8–14 órá ig, kedd:

8–12 órá ig, szer da: 12–17 órá ig, csü tör tök:
8–12 órá ig, pén tek: 10–14 óráig.

Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott
te le fon szá mon SMS-ben, vagy messenger al -
kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban, az
Újszász Akác fa út 90. szám alatt hét fõ tõl-pén -
te kig 12:30–16:30 órá ig ve he tik igény be a
szol gál ta tást, elõ ze te sen egyez te tett idõ pont -
ban: 06-20-228-40-43. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8–12- órá ig, du.
13–18 órá ig, szom bat 8–12 órá ig. A gyógy -
szer tár te le fon szá ma: 56/655-941.

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, 

Mó ra F. út 9. Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon,
mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 7–15 órá ig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge:
56/429-937.

Ügyeleti tájékoztató
Az ügye le ti alap el lá tást 2023. szep tem ber 1-jétõl Jász-Nagykun-Szolnok

vár me gyé ben az Or szá gos Men tõ szol gá lat lát ja el, majd az egy sé ges, két
elem bõl álló, be teg köz pon tú rend szert (há zi or vo si ügye le ti el lá tás és sür -
gõs sé gi ügye let) az idei év vé gé ig fo ko za to san be ve zet ve az or szág egész te -
rü le tén biztosítjuk minden rászoruló számára.

Az egységes ügyeleti telefonszám a vármegyében szeptember 1-jétõl: 
1830

HÁZIORVOSI ÜGYELETI ELLÁTÁS
A há zi or vo si ügye le ti el lá tás azo kat szol gál ja, akik a há zi or vo si vizs gá la -

tot, el lá tást ügye le ti idõ ben ven nék igény be. Szá muk ra hét köz nap
16:00–22:00 kö zött, szom bat, va sár nap és ün nep nap okon pe dig 08:00-14:00
kö zött há zi or vo si ügyeleti ellátást biztosítunk. 

– hét köz nap 16:00–22:00 kö zött
– szom bat-va sár nap, ün nep na pon 08:00–14:00 kö zött
Szol nok fel nõtt: 5000, Szol nok, Tó sze gi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok

Vár me gyei Hetényi Gé za Kór ház és Ren de lõ in té zet Sür gõs sé gi Be teg el lá tó
Osztály)

Szol nok gyer mek: 5000, Szol nok, Tó sze gi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok
Vár me gyei Hetényi Gé za Kór ház és Ren de lõ in té zet Gyer mek Sür gõs sé gi
Osztály)

SÜRGÕSSÉGI ÜGYELETI VAGY
MENTÕELLÁTÁS
Központi ügyeleti telefonszám:

1830

Az ügye le ti idõ ben hir te len je lent ke zõ, il let ve sú lyos egész ség ügyi prob -
lé mák ese té re nyújt ma gas szak mai szín vo na lú és biz ton sá gos megoldást:

– hét köz nap 22:00–08:00 kö zött
– szom bat-va sár nap, ün nep na pon 14:00–08:00 kö zött
A be teg a köz pon ti te le fon szám hí vá sá val: szak sze rû ta ná csot kap, szük -

ség ese tén a tar tóz ko dá si he lyé re sür gõs sé gi ügye le ti au tót, vagy élet ve szély
ese tén azon na li men tõt kül dünk, a vár me gye bár mely te le pü lé sén is
tartózkodjon az ellátásra szoruló.

A te le fon szám a tel jes ügye le ti idõ szak ban, hét köz nap 16:00-08:00 kö -
zött, szom bat-va sár nap, ün nep na pon egész nap hívható.

Azok szá má ra, akik sze mé lye sen ke res nék fel az ügye le tet, az aláb bi te lep -
he lye ken 22:00–08:00 kö zött er re is van lehetõség:

Szol nok fel nõtt: 5000, Szol nok, Tó sze gi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok
Vár me gyei Hetényi Gé za Kór ház és Ren de lõ in té zet Sür gõs sé gi osztály)

A fen ti ve gyes ügye le ti köz pon to kon felül, a gyer me kek ügye le ti el lá tá -
sát a Szol no ki Kór ház ban lévõ Gyer mek Ügye le ten vég zik hét köz nap 16:00
órá tól 22:00 órá ig, hét vé gén és ün nep nap okon 08:00 órától 22:00 óráig.

A központi ügyeleti telefonszám 2023. szeptember 1-tõl gyermekek
esetében is a

1830.

Az Or szá gos Men tõ szol gá lat men tés irá nyí tá si rend sze ré vel in teg rált
ügye le ti irá nyí tás ke re té ben ha té kony és szak sze rû te le fo nos ta nács adás áll
ren del ke zés re a gyer mek- és fel nõtt el lá tás ban is.

Az ügye le ti hí vá sok ke ze lé se rög zí tett vo na lon, be teg- és mi nõ ség biz to sí -
tá si szem pont ok ból vissza kö vet he tõ en, az ak tu á lis szak mai be teg osz tá lyo zá -
si (triázs) irány el vek nek meg fe le lõ en tör té nik, így a be te gek az egy sé ges
ügye le ti rend szer ben gyor sab ban kap ják meg az állapotuknak megfelelõ és
szükséges ellátást.

Össze fog lal va ki je lent he tõ, hogy a men tõk egy sé ges ügye le ti rend sze re az 
ügye le ti és men tõ egy sé gek in teg rált irá nyí tá sá ra és mo bi li tá sá ra épül, így a
be teg ál la po tá nak meg fe le lõ ügye le ti, sür gõs sé gi el lá tást a vár me gye va la -
mennyi te le pü lé sén, egy sé ge sen, min den rá szo ru ló szá má ra a ko ráb bi nál
magasabb minõségben és szélesebb elérhetõséggel biztosítja.

Tisz te let tel:

Dr. Korcsmáros Ferenc
regionális igazgató
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXIII. év fo lyam 12. szám - 2023.dec. -
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Megemlékezés

BOROS GÁBOR 30 éves
évfordulójára

„Mint a fo lyó víz úgy su han az idõ,
S a to va tûnt hul lám nem tér vissza töb bé
De te szí vünk ben élsz mind örök ké!”

Feleséged, lányod,
menyed és unokáid

KÁLMÁN JÁNOS halálának 20.
évfordulójára

„Nincs sem mi a vi lá gon,
ami en nél job ban fáj hat.
Ve led együtt volt tel jes az éle tünk,
hogy el men tél, el vit ted az örö münk.
Múl nak az évek,
te nem vagy már ve lünk,
de to vább élsz szí vünk ben,
so ha nem fe le dünk.”

Édesanyja,
Gyermekei és családja

Sze re tett fér jem

KÕVÁRI JÓZSEF halálának 2.
évfordulóján

„Pi henj te drá ga szív már
meg szûn tél do bog ni.
Sze re tõ jó sá god nem tud juk fe led ni.
Mert el fe led ni Té ged so ha nem le het.
Csak meg kell ta nul nunk él ni. Nél kü led!”

Drá ga em lé ke örök ké szí vünk ben él!

Szeretõ felesége, lánya és
családja, fia és családja

PINCZI IMRE halálának 15.
Évfordulójára

“Szí ved ben nem volt más
csak jó ság és sze re tet,
Mun ka és küz de lem volt egész éle ted.
Nap su gár és csil la gok vi lá ga
Jó szí ved nek örök ál mát õr zik,
Tisz ta lel ked font a ma gas ég ben,
A sí ron túl is fe let tünk õr kö dik.”

So ha nem fe le dünk!

Szeretõ családod

NAGY LAJOS halálának 3.
Évfordulójára

“Ne hidd, hogy fe led ni fo gunk,
a sors bár mer re el ve zet,
em lé ked szí vünk be vés sük,
a szív pe dig nem fe led.”

Szeretõ felesége és családja

Imá dott fér jem

POLGÁR LÁSZLÓ (1949-2013)
halálának 10. Évfordulójára

„Mi lyen szo mo rú min dig egye dül len ni,
Va la kit min de nütt hi á ba ke res ni.
Va la kit vár ni, ki nem jön so ha töb bé,
Va la kit sze ret ni tit kon, örök ké.

Ha rá né zek a fény ké ped re,
lá tom ar co dat mo so lyog ni,
Ér zem a könny csep pet ar co mon le foly ni.

Ha itt len nél, meg kér dez néd, mi ba jom,
Én csak annyit mon da nék,
Hi ány zol na gyon-na gyon.”

Szeretõ felesége, 
fia Zoli és családja

SIMON MIHÁLY 1935-2019

Lelkedért csendesen imád ko zom, és
utat ha gyok a reménynek, hogy egy -
szer ta lál ko zunk.

Sze re tõ feleséged

Meg em lé ke zés sze re tet hal ot tunk ról

CSÁK LAJOS halálának 6.
évfordulójára

Drá ga édes apa vol tál.
Hi ány zik a han god, ked ves mo so lyod.
Jósá god, sze re te ted, mely örök re itt ha gyott.
Üres a ház nél kü led, vá runk, de már on -
nan nem jö hetsz.
Oly messzi re men tél, ahon nan vissza út
már nem ve zet, így várj majd ott, ha az én 
idõm is le jár.

Meg tört szí vünk né ma sír hoz ve zet.
Vi rág a sí ro don nem her vad el.
Em lé ked örök re ve lünk ma rad.
Fá jó szív vel em lé ke zünk.

Drága feleséged Icus,
drága lányod Detty,

barátaid, a Grósz család
és az egész rokonság

Ér te sít jük ked ves ol va só in kat,
hogy ha gyo má nyos ka rá cso nyi
aján dék sor so lá sun kat 2023. de -
cem ber 21-én (csü tör tö kön) 16
órai kez det tel tart juk a Vá ro si
Könyv tár ban. A sor so lás nyil vá -
nos. 
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Anyakönyv
Újszülöttek

Joó Fe renc és Nagy Mar git
Ar nold Edu árd ne vû gyer me ke

Bubori Ist ván és Nagy Ma ri ann
Za lán ne vû gyer me ke

Vidák Pál és Ra fa el Alícia Ro zá lia
Ramiz ne vû gyer me ke

Var ga Já nos és Kál mán Pet ra
Zelina ne vû gyer me ke

Nagy Lász ló és Bá lint And rea Tün de
Zsó fia ne vû gyer me ke

Ka na las Sán dor és Ja kab An na Tí mea
Enzó ne vû gyer me ke

Var ga Pé ter és Sza bó And rea
Elina ne vû gyer me ke

Elhunytak:

Ba kó Ist ván 71 éves Abonyi út 1.

Berkó La jos 79 éves Abonyi út 1.

Far kas Sza bolcs 38 éves
Mun kás út 10/a.

Fási Krisz ti na 46 éves Mun kás út 38.

Gazsiné Ézsiás Mar git Ju li an na 71 éves
Tápiógyörgyei út 17.

La ka tos And rás 70 éves Abonyi út 1.

Nagy Györ gyi Má ria 64 éves Abonyi út 1.

Oláh Já nos 69 éves Abonyi út 1.

Smatkó Ve ro ni ka 88 éves Akác fa út 90.

Sza bó Lász ló 58 éves Abonyi út 1.

Szilvási Józsefné Kol lár Má ria 77 éves
Abonyi út 1.

Tóth Gáborné Sipos Ro zá lia 88 éves
Zrí nyi út 1.

Fá jó szív vel em lé ke zünk

ULVICZKI SÁNDORNÉ sz.
BORSOS ILONA (1928.01.15.-
2020.12.03.) halálának 3.
évfordulójára

„Meg állt a szív, mely él ni vá gyott,
Pi hen az ál dott kéz, mely dol goz ni imá dott.
Nél kü led üres és szo mo rú a há zunk,
és nem hisszük el, hogy már Té ged hi á ba
vá runk.”

Sze re tõ csa lá dod

Köszönetnyilvánítás
Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, is me rõ sök nek, ut ca be li -
ek nek, jó ba rá tok nak, min den ki nek,
akik sze re tett

RAAB JÁNOS

Te me té sén együttérzõ szív vel meg je -
len tek, sír já ra ko szo rút, vi rá got he -
lyez tek, a csa lád fáj dal má ban õszin te
rész vét tel osz toz tak.

„Hir te len el men tél egy perc alatt,
Szá munk ra csak fáj da lom ma radt.
Ki csor dul a könnyünk a sí rod nál,
Mély sé ges fáj da lom, hogy tá voz tál.
A bú csú mit nem modntál el el ma radt.
De szí vünk ben örök ké ve lünk ma radsz.

A gyá szo ló csa lád

Kel le mes ün ne pe ket és bol dog új évet kí -
ván min den ked ves ol va só já nak az
Újszász Hír adó szer kesz tõ sé ge!


